



Relatório de Cotação: Equipamentos Hospitalares

Pesquisa realizada entre 01/06/2023 09:30:43 e 11/07/2023 12:15:19

Relatório gerado no dia 25/07/2023 10:24:42 (IP: 200.39.150.148)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Adipometro					
PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	5	R\$ 672,00 (un)	-	R\$ 672,00	R\$ 3.360,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BATALHAO NAVAL	Dispensa de Licitação Nº 90/2023 UASG: 731050		01/05/2023	R\$ 800,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:542023 UASG:987565		28/03/2023	R\$ 593,07
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	NºPregão:92023 UASG:987769		08/02/2023	R\$ 624,95
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:1062022 UASG:154359		15/12/2022	R\$ 670,00
Valor Unitário					R\$ 672,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 647,47			Média dos Preços Obtidos: R\$ 672,00		

Item 2: Agitador de Kline						
PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		1	R\$ 1.257,42 (un)	-	R\$ 1.257,42	R\$ 1.257,42
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Parnamirim Fundo Municipal de Saúde de Parnamirim			229886	28/03/2023	R\$ 1.600,00
2	Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP			12586_552022	23/08/2022	R\$ 1.125,25
3	MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT			43859	01/07/2022	R\$ 1.047,00
Valor Unitário						R\$ 1.257,42
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.125,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.257,42	



Item 3: Aparelho de Raios X - Movei

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	1	R\$ 224.050,00 (un)	-	R\$ 224.050,00	R\$ 224.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Municipal de Saúde de Niterói	NºPregão:142022 UASG:925016	16/11/2022	R\$ 242.750,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:252022 UASG:158127	04/11/2022	R\$ 240.000,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM	NºPregão:102022 UASG:980297	30/09/2022	R\$ 189.400,00
Valor Unitário				R\$ 224.050,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 240.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 224.050,00

Item 4: Armário Vitrine

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	40	R\$ 1.250,33 (un)	-	R\$ 1.250,33	R\$ 50.013,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS	NºPregão:132022 UASG:160024	23/03/2023	R\$ 1.700,00
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:32023 UASG:257026	23/02/2023	R\$ 929,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:172022 UASG:980511	21/12/2022	R\$ 1.122,00
Valor Unitário				R\$ 1.250,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.122,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.250,33

Item 5: Armário Vitrine

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	40	R\$ 1.727,60 (un)	-	R\$ 1.727,60	R\$ 69.104,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:42023 UASG:160171	19/05/2023	R\$ 1.951,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023	R\$ 1.590,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	NºPregão:122022 UASG:160545	12/01/2023	R\$ 1.641,75
Valor Unitário				R\$ 1.727,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.641,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.727,60



Item 6: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		2	R\$ 4.420,45 (un)	-	R\$ 4.420,45	R\$ 8.840,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Logradouro Prefeitura Municipal de Logradouro	233319	19/04/2023	R\$ 4.268,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 4.343,00
3	Prefeitura Municipal de Caxias SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	224147	28/02/2023	R\$ 4.650,00
Valor Unitário				R\$ 4.420,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.343,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.420,45

Item 7: Autoclave Horizontal de Mesa (ate 75 litros)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 33		30	R\$ 6.657,79 (un)	-	R\$ 6.657,79	R\$ 199.733,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC	55973	27/01/2023	R\$ 6.600,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC	55933	26/01/2023	R\$ 6.900,00
3	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	0030/2022	19/12/2022	R\$ 6.473,38
Valor Unitário				R\$ 6.657,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.657,79

Item 8: Autoclave Analógica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	10	R\$ 5.577,01 (un)	-	R\$ 5.577,01	R\$ 55.770,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:632022 UASG:153035	03/05/2023	R\$ 5.820,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:302023 UASG:985903	20/04/2023	R\$ 5.070,59
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023	R\$ 5.840,00
Valor Unitário				R\$ 5.577,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.820,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.577,01

Item 9: Balança Antropométrica Adulto

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 35		40	R\$ 1.651,12 (un)	-	R\$ 1.651,12	R\$ 66.044,80



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz Fundo Municipal de Saúde	231830	10/04/2023	R\$ 1.606,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 1.715,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC	55973	27/01/2023	R\$ 1.631,49
Valor Unitário				R\$ 1.651,12
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.631,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.651,12	

Item 10: Balança Antropométrica Infantil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	40	R\$ 1.040,56 (un)	-	R\$ 1.040,56	R\$ 41.622,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz Fundo Municipal de Saúde	231830	10/04/2023	R\$ 922,69	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 1.099,00	
3	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG	15687_0552022	23/12/2022	R\$ 1.100,00	
Valor Unitário				R\$ 1.040,56	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.099,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.040,56		

Item 11: Balança Antropométrica para Obesos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 1.630,83 (un)	-	R\$ 1.630,83	R\$ 32.616,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho Município de Senador Salgado Filho	230882	31/03/2023	R\$ 1.680,00	
2	Prefeitura Municipal de Alvorada Departamento Geral de Compras, Licitações e Contratos	225632	07/03/2023	R\$ 1.643,00	
3	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP	15749_872022	21/12/2022	R\$ 1.569,50	
Valor Unitário				R\$ 1.630,83	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.643,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.630,83		

Item 12: Balança Digital Portátil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	180	R\$ 1.218,08 (un)	-	R\$ 1.218,08	R\$ 219.254,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul Secretaria da Saude	234023	25/04/2023	R\$ 1.280,28	
2	PM DE PORTO ALEGRE	54900-76-2023-PRE	14/04/2023	R\$ 1.343,97	
3	PM DE TUPANCI DO SUL	82100-1-2023-PRE	28/03/2023	R\$ 1.030,00	
Valor Unitário				R\$ 1.218,08	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.280,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.218,08		



Item 13: Balde a Pedal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	100	R\$ 598,76 (un)	-	R\$ 598,76	R\$ 59.876,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA		NºPregão:222022 UASG:980105	10/01/2023	R\$ 620,65
Valor Unitário					R\$ 620,65

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Bom DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS		229333	24/03/2023	R\$ 609,90
2	Prefeitura Municipal de Pitimbu Prefeitura Municipal de Pitimbu		229004	23/03/2023	R\$ 565,75
Valor Unitário					R\$ 587,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 609,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 598,76

Item 14: Banho Maria Digital

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	1	R\$ 2.826,87 (un)	-	R\$ 2.826,87	R\$ 2.826,87

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis	NºPregão:12023 UASG:160445	19/04/2023	R\$ 2.999,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS	NºPregão:132022 UASG:160024	23/03/2023	R\$ 2.852,04
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:11252022 UASG:943001	19/12/2022	R\$ 2.628,57
Valor Unitário				R\$ 2.826,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.852,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.826,87

Item 15: Berço Hospitalar com Grades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 66	20	R\$ 2.834,77 (un)	-	R\$ 2.834,77	R\$ 56.695,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:15402022 UASG:943001	16/02/2023	R\$ 3.944,50
2	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:4172022 UASG:925958	04/01/2023	R\$ 1.450,00
3	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:4172022 UASG:925958	04/01/2023	R\$ 1.387,86
4	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:1372022 UASG:927152	23/12/2022	R\$ 3.918,50
5	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	NºPregão:1372022 UASG:927152	23/12/2022	R\$ 3.473,00



Valor Unitário

R\$ 2.834,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.473,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.834,77

Item 16: Biombo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 42	40	R\$ 650,66 (un)	-	R\$ 650,66	R\$ 26.026,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA		NºPregão:92023 UASG:257042	05/04/2023	R\$ 599,00
2	PREF.MUN. DE SANTA INES		NºPregão:622022 UASG:980957	14/02/2023	R\$ 734,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ		NºPregão:82023 UASG:989403	18/01/2023	R\$ 618,17
Valor Unitário					R\$ 650,66
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 618,17		Média dos Preços Obtidos: R\$ 650,66	

Item 17: Biombo Plumbífero

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 34	4	R\$ 5.418,24 (un)	-	R\$ 5.418,24	R\$ 21.672,96

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINÓPOLIS/GO	NºPregão:72023 UASG:989357	18/05/2023	R\$ 4.598,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA RJ	NºPregão:412022 UASG:985853	05/05/2023	R\$ 5.437,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINÓPOLIS/GO	NºPregão:32023 UASG:989357	14/02/2023	R\$ 4.782,45
4	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Norte	NºPregão:202022 UASG:925212	11/08/2022	R\$ 6.855,00
Valor Unitário				R\$ 5.418,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.109,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.418,24
--	--	--

Item 18: Ventilador Binivel Tipo Bipap

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	5	R\$ 5.871,17 (un)	-	R\$ 5.871,17	R\$ 29.355,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém		NºPregão:32023 UASG:160166	11/04/2023	R\$ 6.100,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO		NºPregão:22022 UASG:980155	28/12/2022	R\$ 5.740,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA		NºPregão:862022 UASG:927495	06/09/2022	R\$ 5.773,50
Valor Unitário					R\$ 5.871,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.773,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.871,17



Item 19: Bisturi Elétrico (ate 150 W)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	5	R\$ 31.876,67 (un)	-	R\$ 31.876,67	R\$ 159.383,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho	NºPregão:72023 UASG:160351	02/05/2023	R\$ 27.890,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá	NºPregão:22023 UASG:160168	23/03/2023	R\$ 27.740,00
3	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:492023 UASG:926703	06/03/2023	R\$ 40.000,00
Valor Unitário				R\$ 31.876,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27.890,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 31.876,67
---	---

Item 20: Bomba de Infusão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	5	R\$ 5.484,28 (un)	-	R\$ 5.484,28	R\$ 27.421,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando do 6 Distrito Naval Hospital Naval de Ladario	NºPregão:92022 UASG:786700	14/03/2023	R\$ 5.250,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santiago	NºPregão:122022 UASG:160423	01/03/2023	R\$ 5.207,83
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Bagé	NºPregão:122022 UASG:160365	09/01/2023	R\$ 5.995,00
Valor Unitário				R\$ 5.484,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.484,28

Item 21: Braçadeira para Injeção

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30		40	R\$ 248,33 (un)	-	R\$ 248,33	R\$ 9.933,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedra Grande PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE			233724	25/04/2023	R\$ 251,50
2	Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz Fundo Municipal de Saúde			231830	10/04/2023	R\$ 260,00
3	Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ			15492_1042022	16/12/2022	R\$ 233,50
Valor Unitário						R\$ 248,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 251,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,33		

Item 22: Cadeira de Banho/ Higienica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	20	R\$ 847,00 (un)	-	R\$ 847,00	R\$ 16.940,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Januária Prefeitura Municipal de Januária	227989	17/03/2023	R\$ 945,00
2	MUNICÍPIO DE VILA RICA / (2) MUNICÍPIO DE VILA RICA LICITACOES	NºLicitação:965513	17/10/2022	R\$ 948,00
3	MUNICÍPIO DE COTIPORÃ	0002/2022	02/08/2022	R\$ 648,00
Valor Unitário				R\$ 847,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 945,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 847,00

Item 23: Cadeira de Rodas Adulto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	30	R\$ 1.657,79 (un)	-	R\$ 1.657,79	R\$ 49.733,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR	NºPregão:102023 UASG:927571	15/05/2023	R\$ 1.523,33	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:1952022 UASG:450996	12/01/2023	R\$ 1.678,36	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	NºPregão:62022 UASG:980155	03/01/2023	R\$ 1.771,67	
Valor Unitário					R\$ 1.657,79
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.678,36					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.657,79

Item 24: Cadeira de Rodas para Obeso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 1.950,00 (un)	-	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00012823	17/05/2023	R\$ 1.950,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00012823	17/05/2023	R\$ 1.950,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	00012823	17/05/2023	R\$ 1.950,00	
Valor Unitário					R\$ 1.950,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.950,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.950,00

Item 25: Cadeira de Rodas Pediátrica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 1.196,03 (un)	-	R\$ 1.196,03	R\$ 23.920,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Miravânia - MG	15511_0732022	08/12/2022	R\$ 1.150,00	
2	Município do Coronel Sapucaia - MS	14940_0092022	29/11/2022	R\$ 1.190,00	
3	MUNICÍPIO DE COCALINHO/MT	44325	01/07/2022	R\$ 1.248,08	
Valor Unitário					R\$ 1.196,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.190,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.196,03



Item 26: Cadeira para Coleta de Sangue

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	5	R\$ 981,84 (un)	-	R\$ 981,84	R\$ 4.909,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital Geral de Curitiba	NºPregão:82023 UASG:160223	15/05/2023	R\$ 1.059,53
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:122642022 UASG:925998	04/05/2023	R\$ 960,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	NºPregão:22022 UASG:980155	28/12/2022	R\$ 926,00
Valor Unitário				R\$ 981,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 960,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 981,84

Item 27: Cama Hospitalar Tipo Fawler Eletrica

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19		10	R\$ 13.474,89 (un)	-	R\$ 13.474,89	R\$ 134.748,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	14218_0072022	27/10/2022	R\$ 14.525,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (3) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:956036	23/08/2022	R\$ 9.500,00
3	HOSPITAL EVANGELICO / (1) ASSOCIACAO EVANGELICA BENEFICENTE ESPIRITO SANTENS	NºLicitação:948819	21/07/2022	R\$ 16.399,67
Valor Unitário				R\$ 13.474,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14.525,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.474,89

Item 28: Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecanica

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		20	R\$ 5.552,76 (un)	-	R\$ 5.552,76	R\$ 111.055,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	14810_2342022	14/12/2022	R\$ 6.052,50
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	12747_2102022	31/08/2022	R\$ 5.650,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (3) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:956036	23/08/2022	R\$ 4.955,77
Valor Unitário				R\$ 5.552,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.650,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.552,76

Item 29: Capacete Hood Pequeno

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	R\$ 372,68 (un)	-	R\$ 372,68	R\$ 1.863,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:2662022 UASG:925373	27/07/2022	R\$ 357,75
Valor Unitário						R\$ 357,75
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas			226411	09/03/2023	R\$ 378,03
2	Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas			226411	09/03/2023	R\$ 382,26
Valor Unitário						R\$ 380,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 378,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,68		

Item 30: Capacete Hood Médio

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		5	R\$ 372,68 (un)	-	R\$ 372,68	R\$ 1.863,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				NºPregão:2662022 UASG:925373	27/07/2022	R\$ 357,75
Valor Unitário							R\$ 357,75
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas				226411	09/03/2023	R\$ 378,03
2	Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas				226411	09/03/2023	R\$ 382,26
Valor Unitário							R\$ 380,14
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 378,03		Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,68		

Item 31: Capacete Hood Grande

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		5	R\$ 372,68 (un)	-	R\$ 372,68	R\$ 1.863,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações				NºPregão:2662022 UASG:925373	27/07/2022	R\$ 357,75
Valor Unitário							R\$ 357,75
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas				226411	09/03/2023	R\$ 378,03
2	Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas				226411	09/03/2023	R\$ 382,26
Valor Unitário							R\$ 380,14
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 378,03		Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,68		



Item 32: Cardioversor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	3	R\$ 9.805,38 (un)	-	R\$ 9.805,38	R\$ 29.416,14

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:102023 UASG:456961	23/02/2023	R\$ 10.215,13
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	NºPregão:72023 UASG:925452	14/02/2023	R\$ 9.203,00
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	NºPregão:42023 UASG:927929	06/02/2023	R\$ 9.998,00
Valor Unitário				R\$ 9.805,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.998,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.805,38

Item 33: Carro de Curativos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 54	30	R\$ 1.148,17 (un)	-	R\$ 1.148,17	R\$ 34.445,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:4172022 UASG:925958	04/01/2023	R\$ 1.209,50
2	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	NºPregão:4172022 UASG:925958	04/01/2023	R\$ 1.140,00
Valor Unitário				R\$ 1.174,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 1.095,00
Valor Unitário				R\$ 1.095,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.140,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.148,17

Item 34: Carro de Emergência

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	3	R\$ 3.838,83 (un)	-	R\$ 3.838,83	R\$ 11.516,49
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:42023 UASG:160171		19/05/2023	R\$ 3.766,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:62023 UASG:784700		11/05/2023	R\$ 4.000,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus	NºPregão:302022 UASG:160020		28/03/2023	R\$ 3.750,00



Valor Unitário

R\$ 3.838,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.766,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.838,83

Item 35: Carro Maca Avançado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	5	R\$ 13.249,50 (un)	-	R\$ 13.249,50	R\$ 66.247,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém		NºPregão:32023 UASG:160166	11/04/2023	R\$ 14.999,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus		NºPregão:302022 UASG:160020	28/03/2023	R\$ 10.900,00
3	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins		NºPregão:4172022 UASG:925958	04/01/2023	R\$ 13.849,50
Valor Unitário		R\$ 13.249,50			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.849,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.249,50		

Item 36: Carro Maca Simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	40	R\$ 3.283,00 (un)	-	R\$ 3.283,00	R\$ 131.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 3.499,00
2	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:919057	20/10/2022	R\$ 3.450,00
3	Prefeitura Municipal de São José da Lapa	12014_0222022	17/08/2022	R\$ 2.900,00
Valor Unitário				R\$ 3.283,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.450,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.283,00
--	--	--

Item 37: Carro para Transporte de Materiais (diversos)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	20	R\$ 1.965,35 (un)	-	R\$ 1.965,35	R\$ 39.307,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas		NºPregão:12023 UASG:160129	28/02/2023	R\$ 2.147,05
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul		NºPregão:22023 UASG:154054	07/02/2023	R\$ 1.952,42
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 8º Depósito de Suprimento		NºPregão:182022 UASG:160165	01/02/2023	R\$ 1.796,58
Valor Unitário		R\$ 1.965,35			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.952,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.965,35		



Item 38: Central de Nebulização

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	5	R\$ 1.635,00 (un)	-	R\$ 1.635,00	R\$ 8.175,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul	232072	11/04/2023	R\$ 1.339,00
2	Prefeitura Municipal de Igaracy Prefeitura Municipal de Igaracy	226173	09/03/2023	R\$ 2.100,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC	55933	26/01/2023	R\$ 1.466,00
Valor Unitário				R\$ 1.635,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.466,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.635,00

Item 39: Centrífuga Clínica Digital

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 48	1	R\$ 16.315,49 (un)	-	R\$ 16.315,49	R\$ 16.315,49

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:632023 UASG:925172	27/04/2023	R\$ 16.587,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	NºPregão:632023 UASG:925172	27/04/2023	R\$ 15.111,11
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	NºPregão:122023 UASG:154503	11/04/2023	R\$ 17.247,50
Valor Unitário				R\$ 16.315,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16.587,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.315,49

Item 40: Coagulômetro 2 Canais Semiautomático

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1	R\$ 9.233,33 (un)	-	R\$ 9.233,33	R\$ 9.233,33

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BUTIÁ	42700-9-2023-PRE	15/02/2023	R\$ 9.200,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ	0009/2023	14/02/2023	R\$ 9.250,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ	0009/2023	14/02/2023	R\$ 9.250,00
Valor Unitário				R\$ 9.233,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.233,33

Item 41: Comadre

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	20	R\$ 244,75 (un)	-	R\$ 244,75	R\$ 4.895,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:152023 UASG:456961	27/02/2023	R\$ 190,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	NºPregão:22022 UASG:980155	28/12/2022	R\$ 315,25
Valor Unitário				R\$ 252,62
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	61580	10/04/2023	R\$ 229,00
Valor Unitário				R\$ 229,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 229,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 244,75

Item 42: CPAP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	3	R\$ 3.454,87 (un)	-	R\$ 3.454,87	R\$ 10.364,61
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO JOÃO DA BOA VISTA	OC: 090133000012022OC00148	22/11/2022	R\$ 3.600,00	
2	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SAO JOAO DA BOA VISTA	OC: 090133000012022OC00092	12/08/2022	R\$ 3.874,62	
3	DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO RIBEIRÃO PRETO	OC: 090126000012022OC00151	25/07/2022	R\$ 2.890,00	
Valor Unitário					R\$ 3.454,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.600,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.454,87

Item 43: DEA - Desfibrilador Externo Automatico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	3	R\$ 11.323,33 (un)	-	R\$ 11.323,33	R\$ 33.969,99
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	NºPregão:142022 UASG:926422	03/01/2023	R\$ 10.970,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	NºPregão:52022 UASG:980155	02/01/2023	R\$ 12.000,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	NºPregão:42022 UASG:980155	30/12/2022	R\$ 11.000,00	
Valor Unitário					R\$ 11.323,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11.000,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.323,33

Item 44: Desfibrilador Convencional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	3	R\$ 9.805,38 (un)	-	R\$ 9.805,38	R\$ 29.416,14
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:102023 UASG:456961	23/02/2023	R\$ 10.215,13
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	NºPregão:72023 UASG:925452	14/02/2023	R\$ 9.203,00
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	NºPregão:42023 UASG:927929	06/02/2023	R\$ 9.998,00
Valor Unitário				R\$ 9.805,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.998,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.805,38	

Item 45: Destilador de Água

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	2	R\$ 2.633,79 (un)	-	R\$ 2.633,79	R\$ 5.267,58	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS		NºPregão:52023 UASG:451555	08/05/2023	R\$ 3.216,01
	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA		NºPregão:222022 UASG:980105	10/01/2023	R\$ 2.500,00
	3	Secretaria de Estado de Saúde/RR		NºPregão:1272022 UASG:456961	27/12/2022	R\$ 2.185,37
Valor Unitário		R\$ 2.633,79				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.500,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.633,79			

Item 46: Detector Fetal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	35	R\$ 1.645,01 (un)	-	R\$ 1.645,01	R\$ 57.575,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM			NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023	R\$ 1.421,27
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO			NºPregão:22022 UASG:980155	28/12/2022	R\$ 1.873,75
Valor Unitário						R\$ 1.647,51
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU			225357	05/03/2023	R\$ 1.640,00
Valor Unitário						R\$ 1.640,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.640,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.645,01			

Item 47: Eletrocardiógrafo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	2	R\$ 10.917,43 (un)	-	R\$ 10.917,43	R\$ 21.834,86
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023	R\$ 10.335,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:242023 UASG:460259	28/03/2023	R\$ 10.150,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá	NºPregão:172023 UASG:156956	09/03/2023	R\$ 12.267,30
Valor Unitário				R\$ 10.917,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10.335,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.917,43

Item 48: Eletrocautério

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		2	R\$ 7.388,33 (un)	-	R\$ 7.388,33	R\$ 14.776,66	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Sengés				MDS-212023- Processo dispensa	10/03/2023	R\$ 7.040,00
2	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR				14482_442022	10/11/2022	R\$ 7.475,00
3	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS				11750_0442022	15/09/2022	R\$ 7.650,00
Valor Unitário			R\$ 7.388,33				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7.475,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.388,33		

Item 49: Escada com 2 degraus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	100	R\$ 375,62 (un)	-	R\$ 375,62	R\$ 37.562,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:32023 UASG:160166		11/04/2023	R\$ 350,00
2	Secretaria de Estado de Saúde/RR	NºPregão:232023 UASG:456961		31/03/2023	R\$ 372,87
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:12023 UASG:160081		20/03/2023	R\$ 404,00
Valor Unitário		R\$ 375,62			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 372,87		Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,62	

Item 50: Esfigmomanometro Adulto

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		100	R\$ 179,25 (un)	-	R\$ 179,25	R\$ 17.925,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	NºPregão:72023 UASG:989839		06/04/2023	R\$ 166,75	
2	Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	NºPregão:32023 UASG:925459		28/03/2023	R\$ 182,00	



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:892022 UASG:120630	09/03/2023	R\$ 189,00
Valor Unitário				R\$ 179,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 182,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,25

Item 51: Esfigmomanometro de Pedestal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 345,00 (un)	-	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:172023 UASG:160026	11/05/2023
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI			NºPregão:92022 UASG:160026	12/01/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:2362022 UASG:925172	21/12/2022
Valor Unitário					R\$ 345,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 353,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,00

Item 52: Esfigmomanometro Infantil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	100	R\$ 114,51 (un)	-	R\$ 114,51	R\$ 11.451,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM			NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI			NºPregão:32023 UASG:257026	23/02/2023
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia			NºPregão:412022 UASG:154055	27/12/2022
Valor Unitário					R\$ 114,51
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 116,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,51

Item 53: Esfigmomanometro Obeso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	50	R\$ 128,73 (un)	-	R\$ 128,73	R\$ 6.436,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Porto Velho			NºPregão:72023 UASG:160351	02/05/2023
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM			NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira			NºPregão:212022 UASG:160545	27/12/2022
Valor Unitário					R\$ 128,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 126,47					Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,73



Item 54: Estetoscópio Adulto

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	100	R\$ 54,05 (un)	-	R\$ 54,05	R\$ 5.405,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:172023 UASG:160026	11/05/2023	R\$ 50,75
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	NºPregão:32023 UASG:257026	23/02/2023	R\$ 56,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	NºPregão:452022 UASG:158131	06/02/2023	R\$ 55,41
Valor Unitário				R\$ 54,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,05

Item 55: Estetoscópio Infantil

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		100	R\$ 57,20 (un)	-	R\$ 57,20	R\$ 5.720,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Parnamirim Fundo Municipal de Saúde de Parnamirim	229886	28/03/2023	R\$ 64,25
2	Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR	15690_1442022	03/01/2023	R\$ 56,84
3	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00008422	27/12/2022	R\$ 50,50
Valor Unitário				R\$ 57,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,20

Item 56: Estufa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	1	R\$ 4.933,33 (un)	-	R\$ 4.933,33	R\$ 4.933,33	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém			NºPregão:32023 UASG:160166	11/04/2023	R\$ 4.775,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Instituto Federal do Pará/Campus Santarém			NºPregão:52023 UASG:158518	05/04/2023	R\$ 5.825,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			NºPregão:952022 UASG:158148	19/12/2022	R\$ 4.200,00
Valor Unitário					R\$ 4.933,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.775,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.933,33			

Item 57: Foco Cirúrgico de Solo Móvel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	2	R\$ 16.471,66 (un)	-	R\$ 16.471,66	R\$ 32.943,32



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO CANDIDA VARGAS	NºPregão:620082023 UASG:462314	10/04/2023	R\$ 18.000,00
2	SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB	NºPregão:182022 UASG:927031	10/01/2023	R\$ 16.025,00
Valor Unitário				R\$ 17.012,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA SECRETARIA DA SAUDE MARÍLIA	OC: 092601090602022OC00796	29/12/2022	R\$ 15.389,97
Valor Unitário				R\$ 15.389,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16.025,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.471,66

Item 58: Foco Refletor Ambulatorial

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21		40	R\$ 688,92 (un)	-	R\$ 688,92	R\$ 27.556,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Campestre da Serra Prefeitura Municipal de Campestre da Serra.		224440	28/02/2023	R\$ 608,26
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC		55973	27/01/2023	R\$ 660,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO		00000223	04/01/2023	R\$ 798,00
Valor Unitário					R\$ 688,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 660,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 688,92

Item 59: Foco cirúrgico de solo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	2	R\$ 22.850,00 (un)	-	R\$ 22.850,00	R\$ 45.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
	1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:130962022 UASG:926792	25/01/2023	R\$ 22.550,00
	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Tocantins	NºPregão:282022 UASG:154419	26/12/2022	R\$ 25.000,00
	3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:127452021 UASG:925998	22/12/2022	R\$ 21.000,00
	Valor Unitário	R\$ 22.850,00			

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22.550,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.850,00

Item 60: Homogeneizador de Tubos

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		1	R\$ 1.788,98 (un)	-	R\$ 1.788,98	R\$ 1.788,98
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço



1	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	233584	20/04/2023	R\$ 2.220,00
2	PM DE BUTIÁ	42700-9-2023-PRE	15/02/2023	R\$ 1.573,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ	0009/2023	14/02/2023	R\$ 1.573,54
Valor Unitário				R\$ 1.788,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.573,54				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.788,98

Item 61: Lanterna Clínica

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		50	R\$ 37,47 (un)	-	R\$ 37,47	R\$ 1.873,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA				00002023	19/04/2023	R\$ 53,00
2	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR				17636_0492023	12/04/2023	R\$ 24,40
3	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas				230692	31/03/2023	R\$ 35,00
Valor Unitário			R\$ 37,47				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,47		

Item 62: Laringoscópio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	10	R\$ 1.099,93 (un)	-	R\$ 1.099,93	R\$ 10.999,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS		NºPregão:132022 UASG:160024	23/03/2023	R\$ 900,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista		NºPregão:212023 UASG:980301	08/03/2023	R\$ 795,00
3	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO		NºPregão:142022 UASG:926422	03/01/2023	R\$ 1.604,80
Valor Unitário					R\$ 1.099,93
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 900,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.099,93		

Item 63: Mesa Auxiliar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	35	R\$ 640,96 (un)	-	R\$ 640,96	R\$ 22.433,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:92023 UASG:257042	05/04/2023	R\$ 647,59
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	NºPregão:92023 UASG:257042	05/04/2023	R\$ 625,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:112022 UASG:784700	08/02/2023	R\$ 650,30
Valor Unitário				R\$ 640,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 647,59		Média dos Preços Obtidos: R\$ 640,96
--	--	--------------------------------------



Item 64: Maca Simples

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 779,63 (un)	-	R\$ 779,63	R\$ 38.981,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE			60776	31/03/2023
2	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP			13551_482022	29/09/2022
3	Prefeitura Municipal de Potirendaba			00014522	27/07/2022
Valor Unitário					R\$ 779,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 710,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 779,63		

Item 65: Mesa de Mayo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	50	R\$ 743,83 (un)	-	R\$ 743,83	R\$ 37.191,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins			NºPregão:322023 UASG:925814	10/04/2023
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola			NºPregão:272023 UASG:925450	03/04/2023
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:4202022 UASG:927996	20/12/2022
Valor Unitário					R\$ 743,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 750,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 743,83		

Item 66: Mesa Ginecológica

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	30	R\$ 3.193,71 (un)	-	R\$ 3.193,71	R\$ 95.811,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins			NºPregão:4172022 UASG:925958	04/01/2023
2	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins			NºPregão:4172022 UASG:925958	04/01/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO			NºPregão:12022 UASG:980155	27/12/2022
Valor Unitário					R\$ 3.193,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.217,88			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.193,71		

Item 67: Monitor Multiparametros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	10	R\$ 20.561,50 (un)	-	R\$ 20.561,50	R\$ 205.615,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:42023 UASG:160171	19/05/2023	R\$ 14.199,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:112022 UASG:784700	08/02/2023	R\$ 24.745,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	NºPregão:112022 UASG:784700	08/02/2023	R\$ 22.740,50
Valor Unitário				R\$ 20.561,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22.740,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.561,50

Item 68: Negatoscópio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 912,95 (un)	-	R\$ 912,95	R\$ 27.388,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	NºPregão:72023 UASG:989839	06/04/2023	R\$ 872,64
2	Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	NºPregão:32023 UASG:925459	28/03/2023	R\$ 786,21
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	NºPregão:1012023 UASG:120641	07/03/2023	R\$ 1.080,00
Valor Unitário				R\$ 912,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 872,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 912,95

Item 69: Nebulizador Portátil

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28		30	R\$ 181,10 (un)	-	R\$ 181,10	R\$ 5.433,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedra Grande PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE			233724	25/04/2023	R\$ 154,50
2	Prefeitura Municipal de Campestre da Serra Prefeitura Municipal de Campestre da Serra.			224440	28/02/2023	R\$ 179,00
3	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG			15687_0552022	23/12/2022	R\$ 209,79
Valor Unitário			R\$ 181,10			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 179,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,10		

Item 70: Oftalmoscópio

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	35	R\$ 991,50 (un)	-	R\$ 991,50	R\$ 34.702,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS		NºPregão:892023 UASG:926703	05/04/2023	R\$ 940,00
	2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul		NºPregão:32023 UASG:925596	23/03/2023	R\$ 1.117,50



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada 31º Grupo de Artilharia de campanha (ESCOLA)	NºPregão:52022 UASG:160277	23/01/2023	R\$ 917,00
Valor Unitário				R\$ 991,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 940,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 991,50

Item 71: Otoscópio Simples

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21		35	R\$ 466,17 (un)	-	R\$ 466,17	R\$ 16.315,95	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho Município de Senador Salgado Filho			230882	31/03/2023	R\$ 603,50	
2	Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas			230692	31/03/2023	R\$ 548,00	
3	Prefeitura Municipal de Igaracy Prefeitura Municipal de Igaracy			226173	09/03/2023	R\$ 247,00	
Valor Unitário			R\$ 466,17				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 548,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 466,17			

Item 72: Oxímetro de Pulso

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 1.769,50 (un)	-	R\$ 1.769,50	R\$ 88.475,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Superior instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberab a	NºPregão:12023 UASG:155884	05/04/2023	R\$ 2.299,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:162023 UASG:985531	17/03/2023	R\$ 1.633,50
Valor Unitário				R\$ 1.966,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura de Benedito Novo - SC	17180_412023	22/03/2023	R\$ 1.375,00
Valor Unitário				R\$ 1.375,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.633,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.769,50

Item 73: Papagaio

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15		15	R\$ 146,55 (un)	-	R\$ 146,55	R\$ 2.198,25	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS				233584	20/04/2023	R\$ 129,15
2	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO				61580	10/04/2023	R\$ 163,00
3	PM DE SANTA CRUZ DO SUL				56800-29-2023-PRE	23/03/2023	R\$ 147,50
Valor Unitário			R\$ 146,55				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,55		



Item 74: Poltrona Hospitalar

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30		20	R\$ 1.112,34 (un)	-	R\$ 1.112,34	R\$ 22.246,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS		233584	20/04/2023	R\$ 1.150,00
2	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS		233584	20/04/2023	R\$ 1.200,01
3	Prefeitura Municipal de Flores Fundo Municipal de Saúde de Flores		228951	23/03/2023	R\$ 987,00
Valor Unitário					R\$ 1.112,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.112,34

Item 75: Poltrona Para Coleta De Sangue

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	5	R\$ 1.654,39 (un)	-	R\$ 1.654,39	R\$ 8.271,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA		NºPregão:382023 UASG:985811	03/05/2023	R\$ 1.350,00
	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus		NºPregão:302022 UASG:160020	28/03/2023	R\$ 1.750,00
	3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA		NºPregão:52023 UASG:160176	07/02/2023	R\$ 1.863,17
	Valor Unitário					R\$ 1.654,39
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.654,39		

Item 76: Prancha Longa de Imobilização de Coluna

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		2	R\$ 767,17 (un)	-	R\$ 767,17	R\$ 1.534,34

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	233584	20/04/2023	R\$ 572,50
2	MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG	57522	03/03/2023	R\$ 469,00
3	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG	15687_0552022	23/12/2022	R\$ 1.260,00
Valor Unitário				R\$ 767,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 572,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 767,17

Item 77: Prancha Longa de Imobilização de Coluna Infantil

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		2	R\$ 563,33 (un)	-	R\$ 563,33	R\$ 1.126,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Tucumã FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		230357	30/03/2023	R\$ 750,00



2	Prefeitura Municipal de Tucumã FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	230357	30/03/2023	R\$ 540,00
3	Prefeitura Municipal de Catolê do Rocha Prefeitura Municipal de Catolê do Rocha	227006	15/03/2023	R\$ 400,00
Valor Unitário				R\$ 563,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 540,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 563,33	

Item 78: Reanimador Pulmonar Manual Adulto

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17		5	R\$ 151,24 (un)	-	R\$ 151,24	R\$ 756,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedra Grande PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE			233724	25/04/2023	R\$ 140,50	
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			17046_422023	15/03/2023	R\$ 165,33	
3	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			17046_422023	15/03/2023	R\$ 147,88	
Valor Unitário						R\$ 151,24	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,24			

Item 79: Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		5	R\$ 141,92 (un)	-	R\$ 141,92	R\$ 709,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedra Grande PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE			233724	25/04/2023	R\$ 155,00	
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			17046_422023	15/03/2023	R\$ 135,75	
3	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP			17046_422023	15/03/2023	R\$ 135,00	
Valor Unitário						R\$ 141,92	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,92			

Item 80: Régua de Gases (Assistência Respiratória de Parede)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9		10	R\$ 1.535,00 (un)	-	R\$ 1.535,00	R\$ 15.350,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO			NºPregão:2882022 UASG:156679	06/12/2022	R\$ 1.230,00
2		PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO			NºPregão:282022 UASG:453330	24/08/2022	R\$ 1.895,00
Valor Unitário							R\$ 1.562,50
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		HOSP. GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO			OC: 090154000012021OC00325	24/08/2022	R\$ 1.480,00
Valor Unitário							R\$ 1.480,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.480,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.535,00		



Item 81: Suporte de Hamper

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		20	R\$ 537,77 (un)	-	R\$ 537,77	R\$ 10.755,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde		NºPregão:7562022 UASG:925003	26/09/2022	R\$ 550,00
Valor Unitário					R\$ 550,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PAVERAMA		69800-5-2023-PRE	20/03/2023	R\$ 550,00
2	MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG		57522	03/03/2023	R\$ 513,32
Valor Unitário					R\$ 531,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 550,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 537,77

Item 82: Suporte de Soro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	60	R\$ 579,63 (un)	-	R\$ 579,63	R\$ 34.777,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:12023 UASG:160081	20/03/2023	R\$ 600,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	NºPregão:72023 UASG:925452	14/02/2023	R\$ 545,89
Valor Unitário				R\$ 572,95

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	225357	05/03/2023	R\$ 593,00
Valor Unitário				R\$ 593,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 593,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 579,63

Item 83: Termômetro Clínico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 119,67 (un)	-	R\$ 119,67	R\$ 11.967,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO		Dispensa de Licitação Nº 2/2023 UASG: 160348	01/02/2023	R\$ 124,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI		NºPregão:92022 UASG:160026	12/01/2023	R\$ 110,00



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÀ	NºPregão:242022	05/01/2023	R\$ 125,00
UASG:980028				
Valor Unitário				R\$ 119,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 124,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,67

Item 84: Ventilador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3	R\$ 72.305,67 (un)	-	R\$ 72.305,67	R\$ 216.917,01

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município do Coronel Sapucaia - MS	14940_0092022	29/11/2022	R\$ 74.500,00
2	Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	13852_0352022	16/11/2022	R\$ 74.417,00
3	Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	14218_0072022	27/10/2022	R\$ 68.000,00
Valor Unitário				R\$ 72.305,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74.417,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 72.305,67

Valor Global: R\$ 3.366.311,58

Detalhamento dos Itens

Item 1: Adipometro					
Preço Estimado: R\$ 672,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 672,00		
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 672,00		
Quantidade	Descrição			Observação	
5 Unidades	Aparelho utilizado para medição de dobras cutâneas, e mensuração de tecido adiposo, resolução: em milímetros, graduação: 1mm , amplitude de leitura: 0 a 80mm, pressão da mola: +/- 10g/mm2, material da mola: aço inoxidável: tolerância : +/- 5mm em 80mm, dimensões: 17x9,5cm.				
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais				R\$ 800,00	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021					
Órgão:		COMANDO DA MARINHA		Data:	01/05/2023 00:00
		BATALHAO NAVAL		Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:		Material de reposição para academia .		SRP:	NÃO
Descrição:		ADIPÔMETRO - ADIPÔMETRO, OPERAÇÃO ANALÓGICO, MATERIAL METAL, RESOLUÇÃO RESOLUÇÃO 0,1 MM, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 90 MM, PRESSÃO CERCA DE 10 G/MM , TOLERÂNCIA TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90/2023 / UASG: 731050
CatMat:		427492 - ADIPÔMETRO		Lote/Item:	2/1
				Ata:	N/A
				Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
				Quantidade:	1
				Unidade:	Unidade
				UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
33.329.509/0001-31	PING PONG EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 800,00	
VENCEDOR					
Marca: diversos					
Fabricante: Fabricante não informado					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 593,07**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 28/03/2023 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos, material e instrumental médico hospitalar para suprimento das unidades de saúde, farmácias municipais, centro de saúde cidade norte e unidade de pronto atendimento 24 horas – UPA, de itens que resultaram desertos no pregão nº 208/2022.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:542023 / UASG:987565**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/04/2023 13:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.615.647/0001-01 *VENCEDOR*	THAYS GOMES DA GAMA	R\$ 593,07
Marca: FITMETRIA Fabricante: FITMETRIA Modelo: ADIPÔMETRO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 624,95**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

Data: 08/02/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais antropométricos.**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:987769**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/03/2023 09:34**Homologação:** 05/04/2023 10:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.182.085/0001-86 *VENCEDOR*	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 475,00
Marca: CERCORF Fabricante: CESCORF Modelo: ANALOGICO		
11.488.758/0001-37	ALLOY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 481,00
Marca: SANNY Fabricante: SANNY Modelo: AD1009C		
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 624,95
Marca: IMP Fabricante: IMP Modelo: ANALOGICO		
47.417.848/0001-84	KAROLINA RAMOS BARELLA 09150523937	R\$ 624,95
Marca: AVANUTRI Fabricante: AVANUTRI Modelo: AVANUTRI/FKM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.264.280/0001-69	MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 629,00
Marca: Cescorf Fabricante: Cescorf Modelo: Clínico		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 670,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	Data: 15/12/2022 14:00
Objeto: Pregão Eletrônico para a aquisição de MATERIAL PERMANENTE, APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO, Campus Uruguaiana..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adipômetro - Adipômetro Material: Metal , Faixa De Operação: Até 90 MM, Tolerância: Tolerância Até 0,5 MM, Resolução: Resolução 0,1 MM, Operação: Analógico , Pressão: Cerca De 10 G/Mm²	SRP: SIM
CatMat: 427492 - ADIPÔMETRO	Identificação: N°Pregão:1062022 / UASG:154359
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/12/2022 11:37
	Homologação: 19/12/2022 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.182.085/0001-86 *VENCEDOR*	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 670,00
Marca: AVANUTRI Fabricante: AVANUTRI Modelo: ADULTO		

Item 2: Agitador de Kline

Preço Estimado: R\$ 1.257,42 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.257,42 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.257,42

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Plataforma de 28x28 cm com presilha do tipo espiral para prender frascos de Bexter, Erlenmeyer e com capacidade para 12 placas de Kline de 7,5x5,7 cm; Alimentação: 110 ou 220 V (60 Hz); Potência Watts (W): 45 W; Faixa de velocidade: rotação variável de 7 0 a 250 RPM; Sistema de desligamento com relógio; Diâmetro da órbita do agitador: 20 mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Parnamirim Fundo Municipal de Saúde de Parnamirim	Data: 28/03/2023 15:20
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a atender as necessidades da Unidade Mista Raimunda de Sá Barreto Cabral e das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Parnamirim/PE, de acordo com Emendas Parlamentares nº...	Modalidade: Pregão
Descrição: Agitador de Kline - Agitador de Kline	SRP: NÃO
	Identificação: 229886
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.235.001/0001-16 *VENCEDOR*	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.600,00
Marca: GLOBALTRADER-GT201 Fabricante: GLOBALTRADER-GT201 Modelo: GLOBALTRADER-GT201		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.125,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro - SP	Data: 23/08/2022 08:35
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AGITADOR ORBITAL PARA PLACA DE KLINE - AGITADOR ORBITAL PARA PLACA DE KLINE	SRP: SIM
	Identificação: 12586_552022
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.352.354/0001-02 *VENCEDOR*	GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA	R\$ 1.119,00
Marca: GLOBAL ANVISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GLOBAL ANVISA		
00.691.555/0001-27	DECIO CAMARGO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA.	R\$ 1.131,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.047,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT	Data: 01/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: AGITADOR DE PLACAS - MULTIFUNCIONAL - AGITADOR DE PLACAS - MULTIFUNCIONAL, TIPO KLINE, VELOCIDADE REGULAVEL COMPREENDIDA ENTRE 70 E 240RPM,CORPO CONSTRUÍDO EM AÇO REVESTIDO COM EPOXI ELETROSTÁTICO,COM TIMER COMPREENDIDO ENTRE 1 A 90 MINUTOS,ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ,INSTALAÇÃO, TREI	SRP: SIM
	Identificação: 43859
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.767.124/0001-16 *VENCEDOR*	HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS LTDA	R\$ 1.046,90
Marca: GT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GT		
00.970.175/0003-93	M.S DIAGNOSTICA LTDA	R\$ 1.047,00
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UND		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.729.142/0001-03	NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 2.700,00
Marca: GLOBAL TRADE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GLOBAL TRADE		

Item 3: Aparelho de Raios X - Movei

Preço Estimado: R\$ 224.050,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 224.050,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 224.050,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Equipamento microprocessado com emissão de radiações ionizantes do tipo Raio X, Alarmes sonoros e/ou visuais para falha no sistema: sobrecorrente no tubo, alta ou baixa tensão da rede, Dispositivo que, na ocorrência de alarme, proíbe a emissão de Raios X , -Dispositivo para informação e visualização de todos os parâmetros selecionados na unidade de comando: Interface eletrônica com o operador; Deve permitir o ajuste de kV, mA e de tempo de exposição; ou permitir o ajuste de kV e mAs, para melhor controle da dose aplicada ao paciente, visualização em display dos parâmetros supracitados, monitoria do nível de tensão da rede elétrica se o projeto do equipamento não fizer uso de baterias ou de carga capacitiva, disparo por meio de disparador manual, permitindo ao operador distanciar-se de pelo menos 3 (três) metros no ato do disparo, programa anatômico de órgãos com no mínimo 200 técnicas pré-programadas. Tubo de raios X: Anodo giratório; No mínimo dois focos, potência compatível com o gerador, capacidade de térmica de no mínimo 100 KHU. Colimador: Colimador com lâminas de chumbo ajustáveis pelo operador para o eixo x e y, e circuito temporizado para a lâmpada, permitindo perfeita coincidência entre campoluminoso e campo irradiado, filtro total permanente de feixe útil de radiação equivalente a 1.5 mm Al, no mínimo. Tensão/alimentação: 127/220 V ou sistema bivolt de alimentação, frequência de alimentação: 60 HZ, tipo de cabo de rede: deve ser a norma da ABNT NBR 14136:2002, Gerador: Sistema com potência de saída e valores de kv e mA compatíveis com o tubo de raios x; Ajuste de até 300 mAs, no mínimo; Ajuste de kV até 125 kV, no mínimo; Mínimo de 300 mA. Descarga por banco capacitivo de modo a utilizar rede elétrica existente. Compensação automática das flutuações da rede elétrica. 01 cabo de alimentação com comprimento mínimo de 3 m (fase, neutro e terra); Potência mínima de 25KW. Estrutura sobre rodízios com sistema de frenagem e pintura eletrostática anti-corrosiva; Peso total máximo de 280 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 242.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundação Municipal de Saúde de Niterói	Data: 16/11/2022 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e produtos hospitalares, para compor as unidades hospitalares de Saúde do Município de Niterói.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Aparelho Raios X - Aparelho Raios X Aplicação: Uso Médico , Frequência: 60 HZ, Adicionais: C/Descarga Tempo Capacitor,C/ 300 Mas , Tipo Aparelho: Móvel, C/Ampolas De Raio X , Potência Aparelho: 50 A 125 KV, Características Adicionais: Gerador Alta Frequência, Controle De Kv E Mas, Aci , Tensão Alimentação: 220	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:925016
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
CatMat: 299497 - APARELHO RAIOS X	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.659.246/0001-03	VMI TECNOLOGIAS LTDA.	R\$ 240.000,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA Fabricante: VMI TECNOLOGIAS Modelo: AQUILA 320 D		
33.255.787/0001-91	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A.	R\$ 240.500,00
Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Modelo: PEGASO DIGITAL		
58.752.460/0004-07	SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.	R\$ 245.000,00
Marca: SHIMADZU Fabricante: SHIMADZU Modelo: MOBILEART EVOLUTION MX7		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.255.403/0001-60	IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA	R\$ 310.000,00
Marca: IMEX Fabricante: IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA Modelo: MOB EASY		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 04/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:158127 Lote/Item: /180 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de Aparelhos e Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares..	
Descrição: Aparelho Raios X - Aparelho Raios X Aplicação: Uso Médico , Frequência: 60 HZ, Potência Aparelho: 90 KV, Características Adicionais: Com Controle Digital, Tipo Móvel , Tensão Alimentação: 220 V, Amperagem: 100 M	
CatMat: 379460 - APARELHO RAIOS X	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.420.486/0001-91	UNIVEN HEALTHCARE S.A.	R\$ 240.000,00
VENCEDOR		
Marca: LOTUS / DRTECH Fabricante: LOTUS / DRTECH Modelo: HF500 / DRTECH		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189.400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM	Data: 30/09/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:980297 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para futura aquisição de materiais, utensílios e equipamentos médico-hospitalar, destinados a modernização dos serviços públicos de saúde, objeto da Proposta nº 11874.038000/1210-05 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Descrição: Aparelho Raios X - Aparelho Raios X Componentes Adicionais: Braço Articulado E Retrátil , Tipo Aparelho: Coluna Base Móvel , Potência Aparelho: 125 KV, Características Adicionais: Controle Digital, Comutação Automática , Amperagem: 250 M	
CatMat: 417570 - APARELHO RAIOS X	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.659.246/0001-03	VMI TECNOLOGIAS LTDA.	R\$ 136.000,00
VENCEDOR		
Marca: VMI TECNOLOGIAS Fabricante: VMI TECNOLOGIAS LTDA Modelo: AQUILA 320 S		
12.255.403/0001-60	IMEX MEDICAL COMERCIO E LOCAÇÃO LTDA	R\$ 170.000,00
Marca: IMEX Fabricante: IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA Modelo: Mob Easy		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 189.400,00
Marca: ALLIAGE Fabricante: ALLIAGE Modelo: Aparelho Raio X		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 190.000,00
Marca: CDK MAG DYNAMIC C Fabricante: CDK MAG DYNAMIC C Modelo: CDK MAG DYNAMIC C		
05.492.895/0001-42	D. M. SOBRAL VALENTE & CIA LTDA	R\$ 196.600,00
Marca: CDK Fabricante: CDK Modelo: parelho Raios X Componentes Adicionais: Braço Arti		

Item 4: Armário Vitrine

Preço Estimado: R\$ 1.250,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.250,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.250,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Armário montável, com 1 porta e com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço com pintura epóxi, porta e laterais de vidro cristal de 3 mm, contendo 3 prateleiras de vidro. Dimensões aproximadas: comprimento: 0,50 m, profundidade: 0,40 m e altura: 1,50 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Solimões/8º BIS

Objeto: Aquisição de Material Permanente PAASSEx..

Descrição: **Armário vitrine** - Armário Vitrine Material: Aço Inoxidável , Altura: 1,50 M, Componentes Adicionais: Teto/Fundo Chapa Aço N°20,Pés C/Ponteira Borracha , Largura: 0,50 , Características Adicionais: Estrutura Em Aço C/Cantos Arredondados , Profundidade: 0,40 M, Material Porta: Porta Em Vidro Transparente Mín. 3mm Espessura , Quantidade Portas: 2 Portas C/ Fechadura Tipo Yale C/ Chaves UN, Material Prateleiras: 3 Prateleiras Vidro Cristal C/ Mín. 3mm Espessura , Tipo Prateleiras: Prateleiras Altura Regulável

CatMat: 272151 - ARMÁRIO VITRINE

Data: 23/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160024

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.985.079/0001-08	MEDBEST COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.300,00
VENCEDOR		
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.400,00
Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM0001		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: INOX DAN Fabricante: INOX DAN Modelo: UND.		
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.029,35
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RENASCER / RN 1001		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 929,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de Material Medico Hospitalar e Equipamentos Medico Hospitalar.

Descrição: Armário vitrine - Armário Vitrine Material: Aço Inoxidável , Altura: 1,50 M, Componentes Adicionais: Teto/Fundo Chapa Aço N°20,Pés C/Ponteira Borracha , Largura: 0,50 , Características Adicionais: Estrutura Em Aço C/Cantos Arredondados , Profundidade: 0,40 M, Material Porta: Porta Em Vidro Transparente Mín. 3mm Espessura , Quantidade Portas: 2 Portas C/ Fechadura Tipo Yale C/ Chaves UN, Material Prateleiras: 3 Prateleiras Vidro Cristal C/ Mín. 3mm Espessura , Tipo Prateleiras: Prateleiras Altura Regulável

CatMat: 272151 - ARMÁRIO VITRINE

Data: 23/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:257026

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 10:35

Homologação: 23/03/2023 18:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.023.268/0001-16 *VENCEDOR*	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 925,00
Marca: MEDHAUS Fabricante: MEDHAUS Modelo: MEDHAUS		
36.040.646/0001-40	MONALIZA KLERING	R\$ 929,00
Marca: Caumaq Ltda Fabricante: Caumaq Ltda Modelo: CM601A		
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 929,61
Marca: NC Fabricante: NC Modelo: sem versão		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.122,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: Registro de preços que objetiva a aquisição de equipamentos e material permanente para atender as encessidades da prefeitura, secretarias e fundos..

Descrição: Armário vitrine - Material: Aço Inoxidável, Material Porta: Porta Em Vidro Transparente Mín. 3mm Espessura, Material Prateleiras: 3 Prateleiras Vidro Cristal C/ Mín. 3mm Espessura, Quantidade Portas: 2 Portas C/ Fechadura Tipo Yale C/ Chaves UN, Altura: 1,50 M, Largura: 0,50, Profundidade: 0,40 M, Características Adicionais: Estrutura Em Aço C/Cantos Arredondados, Tipo Prateleiras: Prateleiras Altura Regulável, Componentes Adicionais: Teto/Fundo Chapa Aço N°20,Pés C/Ponteira Borracha,

CatMat: 272151 - ARMÁRIO VITRINE

Data: 21/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:980511

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2023 09:35

Homologação: 16/01/2023 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.848.345/0001-10 *VENCEDOR*	POLYMEDH. EIRELI	R\$ 625,00
Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo: Unidade		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI	R\$ 700,00
Marca: RS MOVEIS Fabricante: RS MOVEIS Modelo: Armário Vitrine 2 portas		
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 800,00
Marca: TH MÓVEIS Fabricante: TH MÓVEIS Modelo: ARMVIT		
21.041.143/0001-11	UNIVERSAL FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 805,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: AV-UN02		
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.059,00
Marca: ÁGUIA Fabricante: ÁGUIA MÓVEIS Modelo: ARM-VIT-PA		
19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.060,00
Marca: jp gomes Fabricante: jp comercio de moveis Modelo: ARM-VIT		
29.450.078/0001-90	B DA SILVA AMARAL EIRELI	R\$ 1.122,00
Marca: BA Fabricante: fabricação propria Modelo: ARMARIO VITRINE 02		
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1.190,00
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo: PA 0619		
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.199,00
Marca: RS MOVEIS Fabricante: RS MOVEIS Modelo: armario vitrine		
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.200,00
Marca: RS MOVEIS Fabricante: RS MOVEIS Modelo: ARM VT 02		
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	R\$ 1.295,00
Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo: CARVALHO/HEADWAY		
42.254.594/0001-07	G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.497,00
Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo: TECH MOVEIS		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 2.000,00
Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM0002		



Item 5: Armário Vitrine			
Preço Estimado: R\$ 1.727,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.727,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.727,60

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Armário montável, com 2 portas e com fechadura cilíndrica, fundo e teto em chapa de aço com pintura epóxi, porta e laterais de vidro cristal de 3 mm, contendo 4 prateleiras de vidro. Dimensões aproximadas: comprimento: 0,66 m, profundidade: 0,40 m e altura: 1,65 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.951,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 19/05/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160171 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/05/2023 07:41 Homologação: 30/05/2023 14:45 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de saúde para a prestação da assistência à saúde aos usuários do Sistema de Saúde do Exército atendidos por meio da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, do Destacamento da BR 156/AP, e das missões de apoio que o 8º BEC..	
Descrição: Armário vitrine - Altura: 1,65 M, Aplicação: Uso Hospitalar, Largura: 0,65 M, Características Adicionais: Fundo E Teto Em Chapa Aço Esmaltado, Profundidade: 0,40 M, Material Porta: Vidro 3mm, Quantidade Portas: 2 Portas UN, Material Prateleiras: 4 Prateleiras Vidro C/ 4mm Espessura, Tipo Fechadura: Fechadura Cilíndrica,	
CatMat: 365063 - ARMÁRIO VITRINE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.048.534/0001-01 *VENCEDOR*	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.223,00
Marca: MODELO MÔVEIS Fabricante: MODELO MÔVEIS BRASIL Modelo: Unidade		
05.058.078/0001-80	NORTEC-NORTE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 2.679,12
Marca: NORTEC Fabricante: NORTEC Modelo: NÃO ESPECIFICADA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.590,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	Data: 06/04/2023 09:15 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:989839 Lote/Item: 9/81 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/05/2023 15:32 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..	
Descrição: Armário Vitrine - Armário Vitrine Material: Estrutura Meta'Lica,Pintura Epoxi,Eletrostático , Altura: 1,65 M, Componentes Adicionais: Laterais De Vidro Cristal Incolor 3mm Espessura , Largura: 0,60 , Características Adicionais: Fundo E Teto Em Chapa Aço Esmaltado , Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 Portas UN, Tipo Fechadura: Fechadura Cilíndrica , Tipo Prateleiras: 4 Prateleiras	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.086.641/0001-12 *VENCEDOR*	PAULO ROBERTO PESSOA PEGADO JUNIOR	R\$ 1.590,00
Marca: BR CIRURGICA Fabricante: BR CIRURGICA Modelo: BR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.641,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira	Data: 12/01/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160545 Lote/Item: /77 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES CONSTANTES DO PLANO ANUAL DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE SAÚDE DO EXÉRCITO (PAASSEx)..	
Descrição: Armário vitrine - Armário Vitrine Altura: 1,65 M, Aplicação: Uso Hospitalar , Largura: 0,65 M, Características Adicionais: Fundo E Teto Em Chapa Aço Esmaltado , Profundidade: 0,40 M, Material Porta: Vidro 3mm , Quantidade Portas: 2 Portas UN, Material Prateleiras: 4 Prateleiras Vidro C/ 4mm Espessura , Tipo Fechadura: Fechadura Cilíndrica	
CatMat: 365063 - ARMÁRIO VITRINE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.134.552/0001-03 *VENCEDOR*	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.633,50
36.040.646/0001-40	MONALIZA KLERING	R\$ 1.650,00
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PE2766		
Marca: Caumaq Ltda Fabricante: Caumaq Ltda Modelo: CM601A Caumaq		

Item 6: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel

Preço Estimado: R\$ 4.420,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.420,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.420,45

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Descritivo: aplicação em hospitais clínica e consultórios médicos; aspiração contínua e intermitente de sangue, secreções, etc; motor totalmente isento de óleo (minimizando manutenção preventiva). Acionamento via chave de comando no painel, ou via pedal de comando. Motor com baixo nível de ruído. Com filtro para conter e isolar soluções aquosas, aerossóis e vapores infectados, protegendo usuários e o próprio equipamento dos males oriundos da dispersão destas soluções. Montado sobre carro apoiado sobre quatro rodízios com freios. Estrutura totalmente em plástico que facilita na assepsia. Acessórios que acompanham: pedal de acionamento, 1,5 metros de mangueira resistente. Característica básicas: frascos coletores: 4 a 6 litros, termoplástico/vidro, fluxo de aspiração; de 31 a 49 lpm vácuo: 76 cm hg; vazão livre de ar: 30 l/min; acionamento: painel ou pedal; motor: 1/40 hp; cabo de alimentação: 110/127 ou 220v 60hz; voltagem 200v. Garantia mínima de 12 meses	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.268,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Logradouro Prefeitura Municipal de Logradouro	Data: 19/04/2023 15:16 Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: 233319 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 3 Unidade: UN UF: PB
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para unidade básica de saúde do Município de Logradouro, conforme Proposta nº 11268.139000/1210-01 – MINISTÉRIO DA SAÚDE, onde as especificações dos itens constam no termo de referencia. Esse certame se...	
Descrição: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel, Fluxo de aspiração/Válvula de Segurança / Frasco / Bateria / Suporte c/ Rodízios. De 15 a 30 LPM/Possui/Termoplástico ou Vidro/Recarregável Bivolt/Não Possui Por ser Portátil Até 3,5. - Aspirador de Secreções Elétrico Móvel, Fluxo de aspiração/Válvula de Segurança / Frasco / Bateria / Suporte c/ Rodízios. De 15 a 30 LPM/Possui/Termoplástico ou Vidro/Recarregável Bivolt/Não Possui Por ser Portátil Até 3,5.	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.938/0001-74 *VENCEDOR*	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: NEVONI Fabricante: NEVONI Modelo: PORTATIL	R\$ 2.500,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3.190,00
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3.600,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.268,35
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.272,82
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5.000,00
34.836.183/0001-00	EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.343,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	Data: 05/03/2023 18:08
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel. FLUXO DE ASPIRAÇÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA FRASCO BATERIA SUPORTE COMODÍZIOS MANÔMETRO: DE 20 A 30 LPM POSSUI TERMOPLÁSTICO RECARREGÁVEL BIVOLT NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG POSSUI - Aspirador de Secreções Elétrico Móvel. FLUXO DE ASPIRAÇÃO VÁLVULA DE SEGURANÇA FRASCO BATERIA SUPORTE COMODÍZIOS MANÔMETRO: DE 20 A 30 LPM POSSUI TERMOPLÁSTICO RECARREGÁVEL BIVOLT NÃO POSSUI POR SER PORTÁTIL ATÉ 3,5KG POSSUI	Identificação: 225357 Lote/Item: 1/24 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 1 Unidade: UN UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01 *VENCEDOR*	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI Marca: RHOSSE Fabricante: RHOSSE Modelo: 12790	R\$ 4.093,00
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.593,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Caxias
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Objeto: Aquisição de aquisição de Equipamentos e/ou Material Permanente para atender a Maternidade Carmosina Coutinho, pertencente a Rede Municipal de Saúde de Caxias – MA.

Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel – fluxo de aspiração, válvula de segurança frasco, bateria, suporte com rodízios manômetro de 20 a 30 LPM, possui termo plástico recarregável bivolt, não possui por ser portátil até 3,5 kg. - Aspirador de secreções elétrico móvel – fluxo de aspiração, válvula de segurança frasco, bateria, suporte com rodízios manômetro de 20 a 30 LPM, possui termo plástico recarregável bivolt, não possui por ser portátil até 3,5 kg.

Data: 28/02/2023 14:33

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224147

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI Marca: ASPIRATEX Fabricante: ASPIRATEX Modelo: HR 6005	R\$ 1.630,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.635,00
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.240,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3.489,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3.598,81
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3.828,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.480,00
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.500,00
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.800,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.901,00
31.504.008/0001-19	EXPANSAO COMERCIO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5.250,00
28.767.561/0001-30	LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5.656,65
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6.000,00
22.283.196/0001-01	BH LABORATORIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 8.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 9.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 14.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 7: Autoclave Horizontal de Mesa (ate 75 litros)

Preço Estimado: R\$ 6.657,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.657,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.657,79

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Câmara de esterilização em aço inoxidável; Painel digital em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de displays e indicadores luminosos; Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial; Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado; Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; Não necessita de tubulação para drenagem de água; Operação fácil e automática que permite a seleção de diferentes ciclos; Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento; Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção; Mais de 16 dispositivos de segurança.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC

Data: 27/01/2023 10:30

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bujari-AC – em atendimento a proposta nº 19916.625000/1210-03, celebrado entre o Município de Bujari e o Ministério da Saúde

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 55973

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 3.745,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3.750,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 3.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 3.890,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 4.700,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 4.790,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.965.679/0001-47	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 4.981,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 6.600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6.648,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8.487,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.390.706/0001-59	JARAGUA MERCANTIL - EIRELI	R\$ 12.693,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 16.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 22.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 25.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.833.294/0001-54	SAO CAETANO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 31.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC	Data: 26/01/2023 10:30
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bujari-AC – em atendimento a proposta nº 19916.625000/1200-03, celebrado entre o Município de Bujari e o Ministério da Saúde de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) câmara de esterilização aço inoxidável modo de operação digital. - Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros) câmara de esterilização aço inoxidável modo de operação digital.	Identificação: 55933
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UND
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO	R\$ 3.899,00
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 3.995,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 4.194,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 5.067,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
22.172.177/0001-08	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 5.400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 11.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 13.999,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 17.497,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 100.950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.473,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA	Data: 19/12/2022 08:35
Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PERMANENTES, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito no Anexo II – Planilha de Itens deste Edital, através do Processo de Licitação nº 604/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 30/2022, TIPO MENOR PREÇO por item, com entrega integral, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
	SRP: NÃO
	Identificação: 0030/2022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
Descrição: AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - autoclave; painel digital em telhado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de display e indicadores luminosos; fecho da tampa de triplo estagio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial; características: capacidade 30 litros; diâmetro da câmara 300mm; comprimento 424mm; altura externa 380mm; comprimento externo 595 mm; largura externa 440mm; peso 33kg; tensão 220v ou bivolt; frequência 50/60hz; câmara de esterilização em aço inoxidável aisi 304; gabinete em aço laminado 1020; pintura externa e interna eletrostática - pó hibrida - epóxi/poliéster; 02 bandejas em alumínio termostato como sensor ciclo de secagem de serie guarnição em silicone.	Homologação: 21/12/2022 15:53
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.842/0001-46 *VENCEDOR*	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 5.800,00
Marca: BS EQUIPAMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIGITALE 30		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 5.946,75
Marca: "HORIZONTAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: "HORIZONTAL		
45.157.605/0001-29	VRM IMPORT LTDA	R\$ 7.000,00
Marca: Digitale Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 3.0		
30.644.818/0001-08	CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI	R\$ 7.414,00
Marca: BS EQUIPAMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DIGITALE 30 LITROS		

Item 8: Autoclave Analógica

Preço Estimado: R\$ 5.577,01 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.577,01 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.577,01

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	42 Litros; Câmara de esterilização em aço inoxidável; Pannel analógico em teclado de membrana e controle termodinâmico de temperatura e pressão automático, com acompanhamento através de manômetro/termômetro e indicadores luminosos; Fecho da tampa de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial; Sistema de porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminado; Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; Não necessita de tubulação para drenagem de água; Operação fácil e automática que permite a seleção de diferentes ciclos; Eficiente secagem do material e com opção de ciclos extras; Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor; Sistemas de segurança que controlam todo o ciclo e previnem falhas de operação e/ou funcionamento; Desligamento automático em caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.820,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto: Aquisição de aparelhos, equipamentos, utensílios médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares.

Descrição: Autoclave - Autoclave Material: Aço Inox , Modelo: Gravitacional , Volume Câmara: Cerca De 60 L, Característica Adicional: Sistemas De Secagem E Segurança , Outros Componentes: 2 Bandejas, Porta Dupla , Tipo*: Horizontal , Operação: Automática , Composição: Sensores Temperatura E Pressão, Alarmes

Data: 03/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:632022 / UASG:153035

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 15:23

Homologação: 10/07/2023 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.103.721/0001-95 *VENCEDOR*	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4.870,00
Marca: SOLID STEEL Fabricante: SOLID STEEL Modelo: SSei 150L		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 4.900,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSDI - 150 L DIGITAL		
38.419.205/0001-89	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 4.920,00
Marca: LUCADEMA Fabricante: LUCADEMA Modelo: SLSDi 150L		
11.232.743/0001-03	SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 5.670,00
Marca: Solab Fabricante: Solab Modelo: SL-100/150		
18.007.154/0001-70	ALL WORK COMERCIAL - EIRELI	R\$ 5.970,90
Marca: SolidSteel Fabricante: SolidSteel Modelo: SSDi 150L		
39.157.266/0001-88	QUARTZ INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 7.177,00
Marca: NOVATECNICA Fabricante: NOVATECNICA Modelo: NT 515		
34.133.591/0001-97	P.F MEOTTI LICITACOES LTDA	R\$ 15.000,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: ESTUFA		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: solidsteel Fabricante: solidsteel Modelo: stermax bs		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.070,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 20/04/2023 09:00
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para aquisição de equipamentos cirúrgicos e materiais permanentes, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Autoclave - Autoclave Material: Aço Inox , Tipo*: Horizontal, Bancada , Modelo: Gravitacional , Operação: Automática, Analógica , Característica Adicional: Sistema Segurança Para Pressão E Temperatura , Volume Câmara: Cerca De 75 L, Composição: Manômetro Analógico, Controle Temperatura Pressão , Outros Componentes: 2 Bandejas	SRP: NÃO
CatMat: 480934 - AUTOCLAVE	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:985903
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/05/2023 14:56
	Homologação: 09/05/2023 14:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.709.243/0001-54	BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.728,00
VENCEDOR		
Marca: Digitale Fabricante: Bs Equipamentos Ind e Com Ltda Modelo: Modelo: 2.1		
31.371.075/0001-02	J M GOL COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4.900,00
Marca: DIGITALE Fabricante: DIGITALE Modelo: DIGITALE		
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 4.901,64
Marca: DIGITALE Fabricante: DIGITALE Modelo: 2.1		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 4.931,64
Marca: STERMAX Fabricante: STERMAX Modelo: STERMAX		
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.970,00
Marca: DIGILATE Fabricante: DIGILATE Modelo: OF. MOD. 2.1		
03.749.855/0001-08	R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 4.991,18
Marca: DIGITALE Fabricante: BS Modelo: AUTOCLAVE HORIZONTAL 21L		
32.830.196/0001-38	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI	R\$ 5.150,00
Marca: Stermaxx Fabricante: Stermaxx Modelo: 21 Litros		
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5.295,00
Marca: ALT Fabricante: ALT Modelo: ALT21L		
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5.300,00
Marca: DIGITALE Fabricante: DIGITALE Modelo: 2.1		
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 6.384,00
Marca: CRISTOFOLI Fabricante: CRISTOFOLI Modelo: VITALE CLASS 21L		
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7.750,00
Marca: STERMAX Fabricante: STERMAX Modelo: FLEX 21 LITROS		
03.132.196/0001-66	PLACIDOS COMERCIAL LTDA	R\$ 7.930,60
Marca: PREVTECH Fabricante: PREVTECH Modelo: PREVTECH		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.840,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM	Data: 06/04/2023 09:15
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:72023 / UASG:989839
	Lote/Item: 3/23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/05/2023 18:24
Descrição: Autoclave - Autoclave Material: Aço Inox , Modelo: Gravitacional , Volume Câmara: Cerca De 75 L, Característica Adicional: Sistema Segurança Para Pressão E Temperatura , Outros Componentes: 2 Bandejas , Tipo*: Horizontal, Bancada , Operação: Automática, Analógica , Composição: Manômetro Analógico, Controle Temperatura Pressão	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.900,00
VENCEDOR		
Marca: SANTARÉM Fabricante: SANTARÉM Modelo: Autoclave		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.769.989/0001-56	CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI	R\$ 5.800,00
Marca: STERMAX Fabricante: STERMAX PRODUTOS MÉDICOS LTDA Modelo: 30 L		
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5.840,00
Marca: Stermax Fabricante: STERMAX PROD. MÉD. LTDA.-BR/ Modelo: 21lts		
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5.840,00
Marca: BS DIGITALE / 2.5 Fabricante: BS DIGITALE / 2.5 Modelo: BS DIGITALE / 2.5		
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10.000,00
Marca: STERMAX Fabricante: STERMAX Modelo: AUTOCLAVE 30L		
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 10.538,00
Marca: GG Fabricante: GG Modelo: UNIDADE		

Item 9: Balança Antropométrica Adulto

Preço Estimado: R\$ 1.651,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.651,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.651,12

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Balança antropométrica, tipo digital, garantia e certificado de verificação e aprovação Inmetro; capacidade mínima de 150 kg ou mais, com precisão mínima de 100 g; características adicionais: visor cristal líquido, régua antropométrica até 2 metros, tensão 2 20 v. Garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.606,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz
Fundo Municipal de Saúde

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ACORDO COM PROPOSTA Nº 12452.534000/1220-02

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA;
CAPACIDADE: ATÉ 150 KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS -
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO: MECÂNICA;
CAPACIDADE: ATÉ 150 KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS

Data: 10/04/2023 16:40

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231830

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.281.452/0001-75	LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.005,00
VENCEDOR		
Marca: WELMY Fabricante: WELMY Modelo: 110CH		
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.010,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.085,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.110,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 1.200,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.230,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 1.393,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1.393,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.401,72
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.499,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.567,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 1.646,06
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 1.699,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 1.716,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.716,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.716,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$ 1.716,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 1.716,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 1.716,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 1.716,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 2.300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.715,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	Data: 05/03/2023 18:08
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 225357
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
Descrição: Balança Antropométrica Adulto. MODO DE OPERAÇÃO CAPACIDADE: MECÂNICA ATÉ 150 KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS - Balança Antropométrica Adulto. MODO DE OPERAÇÃO CAPACIDADE: MECÂNICA ATÉ 150 KG; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: ATÉ 2 METROS	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.715,00
VENCEDOR		
Marca: WELMY Fabricante: WELMY Modelo: 0044		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.631,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC	Data: 27/01/2023 10:30
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bujari-AC – em atendimento a proposta nº 19916.625000/1210-03, celebrado entre o Município de Bujari e o Ministério da Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 55973
	Lote/Item: 27/1
	Ata: Link Ata
Descrição: Balança antropométrica adulto modo de operação/ capacidade mecânica/até 150 kg - Balança antropométrica adulto modo de operação/ capacidade mecânica/até 150 kg, régua antropométrica até 2 metros.	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 1.115,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.170,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.833.294/0001-54	SAO CAETANO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.284,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.285,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.462,97
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 2.255,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.204.141/0001-75	LEGALMART SERVICO EM EVENTOS EIRELI	R\$ 2.660,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 3.058,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 4.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 10: Balança Antropométrica Infantil

Preço Estimado: R\$ 1.040,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.040,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.040,56

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Balança pediátrica digital. Especificações: capacidade: 25 kg - divisões 2g até 10kg / 5g de 10kg até 25kg display operador lcd (cr istal líquido), evitando consumo energético excessivo. Capa almofadada antigermes, totalmente higienizável e atóxica, com desen ho de temas infantis. Concha anatômica em polipropileno injetado na cor extra branco. Anti-germes, totalmente higienizável e ató xica. (atende a norma eb-2062 de 1987 da associação brasileira dos fabricantes de rinquedos e norma européia en71-3 de 1988 s obre migração de elementos químicos em brinquedos, o que garante a segurança dos bebês). Gabinete em plástico ABS injetado na cor extra branco. Garantia mínima de 12 meses	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 922,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz Fundo Municipal de Saúde	Data: 10/04/2023 16:40
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ACORDO COM PROPOSTA Nº 12452.534000/1220-02	Modalidade: Pregão
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; CAPACIDADE: ATÉ 16 KG; DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540 X 290 (MM); TARA: POSSUI - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; CAPACIDADE: ATÉ 16 KG; DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540 X 290 (MM); TARA: POSSUI	SRP: NÃO
	Identificação: 231830
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.281.452/0001-75 *VENCEDOR*	LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 625,00
Marca: WELMY Fabricante: WELMY Modelo: 109 CH		
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 630,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 641,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 670,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 780,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 850,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 850,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 890,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 904,38
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 941,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 990,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.936.090/0001-76	BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA	R\$ 1.047,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.099,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.101,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.101,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$ 1.101,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	R\$ 1.101,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 1.101,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 1.600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.099,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	Data: 05/03/2023 18:08
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04	Modalidade: Pregão
Descrição: Balança Antropométrica Infantil. MODO DE OPERAÇÃO CAPACIDADE: DIGITAL ATÉ 16 KG; DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540 X 290 (MM); TARA: POSSUI - Balança Antropométrica Infantil. MODO DE OPERAÇÃO CAPACIDADE: DIGITAL ATÉ 16 KG; DIMENSÕES DA CONCHA: MÍNIMO 540 X 290 (MM); TARA: POSSUI	SRP: NÃO
	Identificação: 225357
	Lote/Item: 1/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.099,00
VENCEDOR		
Marca: BALMAK Fabricante: BALMAK Modelo: MÓBILE BABY ELP-25BB		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajinha - MG	Data: 23/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e bens permanentes para atender as necessidades das unidades básicas de saúde, conforme resolução SES/MG Nº 8.095, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	SRP: NÃO
	Identificação: 15687_0552022
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 4
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.812.728/0001-98 *VENCEDOR*	C N DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 1.098,00
Marca: Welmy Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Welmy		
02.222.018/0001-63	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO	R\$ 1.099,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.932.230/0001-36	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	R\$ 1.101,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.099.036/0001-70	ARILDO JOSE ROCHA DE AGUIAR FILHO	R\$ 1.600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 11: Balança Antropométrica para Obesos

Preço Estimado: R\$ 1.630,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.630,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.630,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Balança antropométrica mecânica, capacidade de pesagem 200 kg, plataforma em chapa de aço carbono, painel em policarbonato de alta resistência, com régua antropométrica embutida, piso antiderrapante, pés antiderrapantes em borracha sintética, sistema de pesagem eletromecânico, plataforma de pesagem 28,5x37 cm, altura do piso até o topo do sistema de régua: 135 cm, garantia de fábrica.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.680,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho

Município de Senador Salgado Filho

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para uso na Unidade Básica de Saúde com recursos da Emenda Parlamentar Proposta nº 11880.389000/1220-03

Descrição: BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL PARA OBESOS BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL PARA OBESOS, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM ALTURA MÍNIMA DE 110 CM. PLATAFORMA DE PESAGEM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 CM X 60 CM, ACEITA-SE VARIAÇÃO - BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL PARA OBESOS BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL PARA OBESOS, COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, COM ALTURA MÍNIMA DE 110 CM. PLATAFORMA DE PESAGEM, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 CM X 60 CM, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE +/- 10 CM; CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, COM TAPETE DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, NA COR PRETA, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, NA COR PRETA. ANTROPÔMETRO MANUAL, EM AÇO INOX POLIDO, ACOPLADO À COLUNA DA BALANÇA, GRADUADA EM 0,5 CM, NUMERADAS A CADA CENTÍMETRO, INICIANDO A NUMERAÇÃO EM 1,00 M E TERMINANDO EM 2,00 M. CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 300 KG, RESOLUÇÃO DA BALANÇA EM DIVISÕES DE 50 À 100 GRAMAS. DISPLAY DIGITAL COM 06 DÍGITOS, DE ALTA VISIBILIDADE, SENDO MAIOR/IGUAL A 2 CM, VISOR EM LCD OU LED, TER COMANDOS DE LIGA, DESLIGA, E TECLA TARA. FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA DE 90 À 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO, OU SISTEMA BIVOLT AUTOMÁTICO DE TENSÃO. FREQUÊNCIA DE ALIMENTAÇÃO 60 HZ. TIPO DE CABO DE REDE DEVE SEGUIR A NBR 14136. ACOMPANHA CABOS, CONECTORES E ACESSÓRIOS, INDISPENSÁVEIS AO BOM FUNCIONAMENTO DO APARELHO, ALÉM DE MANUAL. A BALANÇA DEVERÁ SER ENTREGUE TESTADA E CALIBRADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E ANTICORROSIVO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR BRANCA. NO EQUIPAMENTO DEVERÁ CONTER DE FORMA LEGÍVEL E PERMANENTE, A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA

Data: 31/03/2023 17:32

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230882

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.041/0001-03 *VENCEDOR*	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.190,00
Marca: LIDER/LIDER BALANÇAS Fabricante: LIDER/LIDER BALANÇAS Modelo: P300C		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.489,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
68.886.605/0001-65	MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 1.553,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.571.682/0001-31	HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR E FISIOTERAPEUTICO LTDA	R\$ 1.680,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	R\$ 1.791,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
68.780.709/0001-90	LINHA MEDICA EQUIPAMENTOS PARA MEDICINA LTDA	R\$ 1.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.470.573/0001-72	BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 2.100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.643,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Alvorada
Departamento Geral de Compras, Licitações e Contratos

Objeto: Registro de preços visando à aquisição de materiais e equipamentos com o objetivo de ampliar, qualificar e promover os serviços farmacêuticos na Farmácia de Medicamentos Especiais (FME) no município de Alvorada, conforme solicitação da Secretaria...

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA PARA OBESOS: - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ELETRÔNICA PARA OBESOS:

Data: 07/03/2023 11:22

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 225632

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.041/0001-03 *VENCEDOR*	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 940,00
Marca: LIDER/LIDER BALANÇAS Fabricante: LIDER/LIDER BALANÇAS Modelo: P200C		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 1.466,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 1.820,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 3.489,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.569,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP

Objeto: Aquisição de aparelhos, maquinas, equipamentos, equipamentos diversos, utensílios, utensílios médicos odontológicos, laboratorial e hospitalar e mobiliário em geral para atendimento da demanda do Departamento de Saúde, referente emenda Federal, Estadual e Municipal

Descrição: BALANCA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS - MODO DE OPERACAO DIGITAL, CAPACIDADE ATE - BALANCA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS - MODO DE OPERACAO DIGITAL, CAPACIDADE ATE

Data: 21/12/2022 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15749_872022

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: Unidades

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.251.627/0001-90 *VENCEDOR*	K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.410,00
Marca: LIDER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: P300C		
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 1.420,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
32.158.543/0001-28	GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.719,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.096,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 12: Balança Digital Portatil

Preço Estimado: R\$ 1.218,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.218,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.218,08

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Indicada para aferição do peso corporal, plataforma em vidro temperado 6mm, Sistema de pesagem através de 4 sensores, Desligamento automático, Indicador de bateria fraca e sobrecarga, Resistente, Visor em LCD; Altura do produto (cm) 4,00, Largura do produto (cm) 28,00, Profundidade do produto (cm) 28,00, Peso líquido (Kg) 1,300, Altura da embalagem (cm) 5,00, Largura da embalagem (cm) 30,00, Profundidade da embalagem (cm) 30,00, Peso bruto com embalagem (Kg) 1,400, Garantia 12 meses	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.280,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul Secretaria da Saude	Data:	25/04/2023 15:44
Objeto:	Aquisição de balanças digitais, conforme as especificações, quantidades e características constantes no Termo de Referência – Anexo I.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BALANÇA DIGITAL, ADULTO, PORTÁTIL, CAPACIDADE DE ATÉ 200KG. - BALANÇA DIGITAL, ADULTO, PORTÁTIL, CAPACIDADE DE ATÉ 200KG.	SRP:	NÃO
		Identificação:	234023
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.041/0001-03 *VENCEDOR*	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.200,00
Marca: LIDER/LIDER BALANÇAS Fabricante: LIDER/LIDER BALANÇAS Modelo: P200C		
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA.	R\$ 1.245,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 1.280,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 1.280,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.336.677/0001-04	OSCAR AMERICO FELIZARDO 88238121604	R\$ 1.370,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.343,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PM DE PORTO ALEGRE

Data: 14/04/2023 00:00

Objeto: Aquisição de balanças digitais (antropométrica, para pesar bebês e portátil), para a Secretaria Municipal de saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Balança digital portátil, capacidade 200kg - Balança digital portátil, capacidade 200kg

Identificação: 54900-76-2023-PRE

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 15

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.041/0001-03 *VENCEDOR*	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 940,00
60.431.715/0001-20	MARTE CIENTIFICA & INSTRUMENTACAO INDUSTRIAL LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 949,99
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.267,94
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.420,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.431,00
13.745.092/0001-80	COMERCIAL DIFERMAQ LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.030,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE TUPANCI DO SUL

Data: 28/03/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA O AMBULATÓRIO MUNICIPAL, CONFORME PROPOSTA CADASTRADA NO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE nº12529.313000/1210-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - capacidade de no mínimo 200kg, display integrado, TARA - BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - capacidade de no mínimo 200kg, display integrado, TARA

Identificação: 82100-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.971.041/0001-03 *VENCEDOR*	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.030,00



Item 13: Balde a Pedal

Preço Estimado: R\$ 598,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 598,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 598,76

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Balde a pedal, em aço inox, capacidade de 50 litros, com pedal para abertura da tampa, dimensões aproximadas: 63x40x40, peso aproximado: 4,7 kilos, garantia de 3 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 620,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA	Data: 10/01/2023 10:30
Objeto: Aquisição de materiais permanentes, equipamentos eletrônicos, equipamentos de escritório, equipamentos de informática e equipamentos odontológicos para atender as necessidades do município de Brasília através de Emenda Parlamentar nº 09.622.055000/1210-04..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Balde - Balde Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 40 L, Características Adicionais: Tampa Em Aço Inoxidável E Acionada Por Pedal	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:980105
CatMat: 399286 - BALDE	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 17:40
	Homologação: 14/02/2023 17:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.172.177/0001-08 *VENCEDOR*	MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	R\$ 295,00
Marca: ECOBIN/ LP006 Fabricante: ECOBIN/ LP006 Modelo: ECOBIN/ LP006		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 320,00
Marca: ECOBIN Fabricante: ECOBIN Modelo: Balde		
39.346.590/0001-44	KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 330,00
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: 30L		
09.313.600/0001-84	ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 620,65
Marca: ACL Fabricante: ACL Modelo: PI30		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 638,00
Marca: ecobin Fabricante: ecobin Modelo: ecobin		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 800,00
Marca: ECO Fabricante: ECOBIN Modelo: LP-006		
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: INOX Fabricante: INOX Modelo: 2022		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 609,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Bom
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Objeto: O presente pregão tem por objeto a aquisição de material instrumental para uso no Centro Vida de Especialidades Médicas, conforme Anexo I – Termo de Referência

Descrição: LIXEIRA INOX 50 LITROS Com tampa, pedal e balde interno (ou aro para fixação do saco plástico), CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA - LIXEIRA INOX 50 LITROS Com tampa, pedal e balde interno (ou aro para fixação do saco plástico), CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA

Data: 24/03/2023 16:27

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 229333

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.235.370/0001-10 *VENCEDOR*	LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 360,00
Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX Modelo: 50L		
45.498.572/0001-80	4A COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 369,89
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 849,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.313.600/0001-84	ALTASMIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.120,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 565,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Pitimbu
Prefeitura Municipal de Pitimbu

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E AUTARQUIA SAAE DO MUNICIPIO DE PITIMBU,

Descrição: BALDE /LIXEIRA EM AÇO INOX INOXIDÁVELCOM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40L, FEITA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, ACOMPANHA ARO REMOVÍVEL. - BALDE /LIXEIRA EM AÇO INOX INOXIDÁVELCOM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40L, FEITA COM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, ACOMPANHA ARO REMOVÍVEL.

Data: 23/03/2023 16:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 229004

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 351,50
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo: LIXEIRA AÇO INOX 40 L		
01.034.997/0001-63	NILDO FREITAS DANTAS	R\$ 780,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 14: Banho Maria Digital

Preço Estimado: R\$ 2.826,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.826,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.826,87

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Opera na faixa de temperatura ambiente até 70°C*, com resolução de 0,1°C. o Possui indicador digital para a temperatura do banho o com resolução de 0,1°C, dispensando o uso de termômetros de vidro. o Possui cuba em aço inoxidável sem emendas ou soldas, 01 dimensões internas aproximadas: 300x240x150mm e volume aproximado de 9 litros, com capacidade para até 105 tubos de 12mm. Utiliza controle eletrônico de temperatura e resistência tubular blindada, reduzindo consideravelmente o tempo de aquecimento e garantindo uma melhor estabilização do banho na temperatura desejada. Com Possibilidade de Ajuste e Calibração pelo próprio usuário. Função de Ajuste de linearidade do sensor de temperatura na faixa de 37 a 70°C. Alimentação 127V ou 220V (Bivolt - selecionável no próprio equipamento), 60 Hz. Peso aproximado (sem embalagem): 5,1 Kg (BM02) e 6,2 Kg (BM02C). Dimensões aproximadas (sem embalagem): (LxAxP) 280x250x420 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.999,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis	Data: 19/04/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160445 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/05/2023 09:30 Homologação: 23/05/2023 11:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares (PAASSEx 2023) a fim de atender as Organizações Militares do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da 14ª Brigada de Infantaria Motorizada (14ª Bda Inf Mtz).	
Descrição: Banho maria - Banho Maria Temperatura: Até 100 °C, Componentes: Com Termômetro Digital , Ajuste: Ajuste Digital Com Pannel De Controle , Adicional: Com Agitação De Água , Temporização: Com Temporizador Até 10.000 MIN, Volume: Cerca De 10	
CatMat: 414536 - BANHO MARIA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.982.775/0001-36 *VENCEDOR*	FRFA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 1.490,00
Marca: global Fabricante: global Modelo: GTBMA-12		
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.999,99
Marca: CARCI Fabricante: CARCI Modelo: BANHO MARIA		
33.554.685/0001-77	LABINFARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: LABINFARMA Fabricante: LABINFARMA Modelo: LIF715.10		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.852,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Objeto: Aquisição de Material Permanente PAASSEx..

Descrição: Banho maria - Banho Maria Temperatura: Até 70 °C, Componentes: Com Tampa Cônica , Ajuste: Ajuste Digital Com Pannel De Controle , Volume: Cerca De 10

CatMat: 414532 - BANHO MARIA

Data: 23/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160024

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.339.865/0001-94 *VENCEDOR*	MARIMAX COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE E VETERINARIOS EIRELI Marca: JIANGSU Fabricante: JIANGSU Modelo: HH-S2 220V	R\$ 1.167,73
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI Marca: kacil Fabricante: Kacil Modelo: BM02	R\$ 1.650,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: INBRAS Fabricante: INBRAS Modelo: ALB800S	R\$ 1.950,00
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604 Marca: GLOBAL Fabricante: Importado Modelo: GTBMA-12	R\$ 1.979,00
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: ssd10	R\$ 1.990,00
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SOLIDSTEEL SSDC 10L	R\$ 2.299,00
38.419.205/0001-89	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI Marca: LUCADEMA Fabricante: LUCADEMA Modelo: SLSDc 10L	R\$ 2.510,00
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VULCAN	R\$ 2.745,00
11.232.743/0001-03	SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI Marca: Solab Fabricante: Solab Modelo: SL-154/10	R\$ 2.800,00
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA Marca: SSDC10L Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSDC10L	R\$ 2.844,07
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: 10L	R\$ 2.860,00
39.157.266/0001-88	QUARTZ INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA Marca: NOVATECNICA Fabricante: NOVATECNICA Modelo: NT 248	R\$ 2.983,25



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: Banho Maria		
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.200,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: BANHO MARIA DIGITAL C CIRCULAÇÃO		
34.994.114/0001-16	VDR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 3.400,00
Marca: INBRAS Fabricante: INBRAS Modelo: ALB 900C		
25.371.614/0001-00	HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 3.425,00
Marca: Hoffmannlab Fabricante: Hoffmannlab Modelo: HBMC PLUS		
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3.428,00
Marca: DIGITALE Fabricante: DIGITALE Modelo: 2.1		
68.886.605/0001-65	MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 3.428,00
Marca: Marte Fabricante: Marte Cientifica & Instrumentação Industrial Ltda Modelo: SSDC 10L		
13.825.298/0001-10	LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.428,57
Marca: LIMATEC Fabricante: LIMATEC INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA Modelo: LT 202/10		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: netlab Fabricante: netlab Modelo: newlab		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.628,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 19/12/2022 14:30
Objeto: Aquisição com instalação/montagem de equipamento médico apoio assistencial, mobiliário hospitalar e equipamento de laboratório, destinados ao Hospital Regional do Vale do Jaguaribe – HRVJ, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência, deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Banho Maria - Temperatura: Até 100 °C, Componentes: Com Tampa Cônica, Ajuste: Ajuste Digital Com Pannel De Controle, Volume: Cerca De 10 L,	Identificação: N°Pregão:11252022 / UASG:943001
CatMat: 427500 - BANHO MARIA	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.100.244/0001-30	FANEM LTDA	R\$ 1.668,00
VENCEDOR Marca: FANEM Fabricante: FANEM LTDA Modelo: 1102		
38.419.205/0001-89	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 2.330,00
Marca: LUCADEMA Fabricante: LUCADEMA Modelo: SLSD 10L		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.869.012/0001-70	SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 2.400,00
Marca: Solab Fabricante: Solab Modelo: SL-151/15		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.628,57
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSD 10L		
05.696.303/0001-04	MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2.992,86
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: BANHO-MARIA HOSPITALAR Banho maria hospitalar, com		
14.361.780/0002-90	MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4.285,71
Marca: MARCONI Fabricante: MARCONI Modelo: BANHO-MARIA		
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 20.000,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: Banho Maria		

Item 15: Berço Hospitalar com Grades

Preço Estimado: R\$ 2.834,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.834,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.834,77

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Estrutura fabricada em tubos de aço: sendo leito em chapa de aço e grades laterais em tubos de aço, grades laterais deslizantes, encaixe lateral para suporte de soro, 04 rodízios giratórios 75mm, sendo dois com trava e dois sem trava, colchão de espuma revestido de courvin com 5cm de altura, acabamento através de pintura eletrostática pó, altura: 85cm x largura: 60cm x comprimento: 1,20m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.944,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 16/02/2023 09:00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Equipamento Hospitalar, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Berço hospitalar - Berço Hospitalar Acionamento: Mecânico , Tipo Grade: Grades Laterais Retrátéis , Carga Máxima: Até 130 KG, Componentes 2: Colchão , Pés: Pés C/ Rodízios E Travas , Acessórios 02: Porta Utensílios , Material Da Estrutura: Aço Carbono, Pintura Eletrostática , Base Do Leito: Leito C/ Chapa Articulável, C/ 3 Manivelas , Tipo Cabeceira / Peseira: Cabeceira E Peseira Em Poliuretano Removíveis , Acessórios: Suporte Soro	Identificação: NºPregão:15402022 / UASG:943001
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 147
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.983.850/0001-27	SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.880,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: SA-4008M		
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 2.890,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF-CHI AC03		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.300,00
Marca: MOVEIS ANDRADE Fabricante: MOVEIS ANDRADE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSP Modelo: MA 263/2022		
16.902.612/0001-00	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3.450,00
Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: SAM MEDIC		
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	R\$ 3.489,00
Marca: SANTA CLARA Fabricante: SANTA CLARA Modelo: SANTA CLARA		
02.377.937/0001-06	R.C - MOVEIS LTDA	R\$ 4.400,00
Marca: RC Móveis Fabricante: RC Móveis Ltda Modelo: RC 106		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.420,00
Marca: SANTA CLARA Fabricante: SANTA CLARA Modelo: BERÇO FAWLER		
00.376.638/0001-21	MACNOR REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 4.692,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: CAMA BERÇO FAWLER INF. OM213.1		
00.017.436/0001-93	DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA	R\$ 4.700,00
Marca: HOSPIMETAL Fabricante: HOSPIMETAL Modelo: HM.2001N		
14.361.780/0002-90	MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5.900,00
Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT Modelo: CAMA FAWLER MANUAL SAM - SA-4008M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG	Data: 04/01/2023 08:30
Secretaria da Fazenda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	SRP: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de mobiliário hospitalar, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria da Saúde, compreendendo a Sede, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais.	Identificação: NºPregão:4172022 / UASG:925958
Descrição: Berço hospitalar - Acionamento: Mecânico, Tipo Grade: Grades Laterais Deslizantes, Carga Máxima: Até 60 KG, Componentes 2: Colchão, Pés: Pés Rodízios, Material Da Estrutura: Aço Carbono, Pintura Eletrostática, Base Do Leito: Leito C/ Chapa Articulável, C/ 2 Manivelas, Tipo Cabeceira / Peseira: Cabeceira E Peseira Tubular, Acessórios: Suporte Soro,	Lote/Item: /110
CatMat: 443190 - BERÇO HOSPITALAR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 12:53
	Homologação: 10/04/2023 13:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 307
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 999,99
VENCEDOR		
Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT133		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 1.000,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRSS Modelo: ALF BRN 1002		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.128,00
Marca: LEVITA Fabricante: LEVITA Modelo: LV87i		
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 1.225,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: ORTOMED		
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.236,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM307.2		
02.563.570/0001-15	MEDI-SAUDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.250,00
Marca: MEDISAUDE Fabricante: MEDISAUDE Modelo: MS10.210		
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.280,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.325,76
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM307.2		
05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.449,95
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM307.2		
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.450,00
Marca: DESTAK Fabricante: SWAB Modelo: BERÇO RECEM-NASCIDO COM CUNA DE ACRÍLICO ESTRUTURA		
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 1.660,00
Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RB-2009		
10.433.858/0001-01	MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.748,00
Marca: CONKAST Fabricante: CONKAST Modelo: BABYCON II		
01.866.388/0001-70	META MOVEIS DE METAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.766,25
Marca: NICOVIDA Fabricante: META MÓVEIS DE METAIS IND. E COM. LTDA Modelo: ND 1300		
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.780,00
Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: 100		
02.008.084/0001-35	GLOBEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 1.999,00
Marca: gbec Fabricante: gbc Modelo: 2 man		
04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: MOVEIS ANDRADE Fabricante: MOVEIS ANDRADE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSP Modelo: MA 260/2023		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.336,39
Marca: Medi-Saúde Fabricante: Medi-Saúde Modelo: Medi-Saúde		
05.580.502/0001-52	LIFE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.336,40
Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: SA 100		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 20.000,00
Marca: TUBOMED Fabricante: TUBOMED Modelo: Berço Hospitalar		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.387,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG	Data: 04/01/2023 08:30
Secretaria da Fazenda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	SRP: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de mobiliário hospitalar, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria da Saúde, compreendendo a Sede, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais.	Identificação: N°Pregão:4172022 / UASG:925958
Descrição: Berço hospitalar - Acionamento: Mecânico, Tipo Grade: Grades Laterais Deslizantes, Carga Máxima: Até 60 KG, Componentes 2: Colchão, Pés: Pés Rodízios, Material Da Estrutura: Aço Carbono, Pintura Eletrostática, Base Do Leito: Leito C/ Chapa Articulável, C/ 2 Manivelas, Tipo Cabeceira / Peseira: Cabeceira E Peseira Tubular, Acessórios: Suporte Soro,	Lote/Item: /111
CatMat: 443190 - BERÇO HOSPITALAR	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 12:54
	Homologação: 10/04/2023 13:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 102
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 999,99
VENCEDOR		
Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT133		
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 1.000,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF BRN 1002		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.128,00
Marca: LEVITA Fabricante: LEVITA Modelo: LV87i		
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 1.225,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: ORTOMED		
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.236,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM307.2		
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.280,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.477.776/0001-53 Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM307.2M	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.325,76
05.258.798/0001-90 Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM307.2	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.449,95
38.007.528/0001-65 Marca: DESTAK Fabricante: SWAB Modelo: BERÇO RECEM-NASCIDO COM CUNA DE ACRÍLICO ESTRUTURA	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.450,00
22.086.509/0001-31 Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RB-2009	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 1.660,00
10.433.858/0001-01 Marca: CONKAST Fabricante: CONKAST Modelo: BABYCON II	MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.748,00
30.313.649/0001-23 Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: 100	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.780,00
05.891.838/0001-36 Marca: Medi-Saúde Fabricante: Medi-Saúde Modelo: Medi-Saúde	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.142,50
46.093.723/0001-83 Marca: TUBOMED Fabricante: TUBOMED Modelo: Berço Hospitalar	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.918,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ	Data: 23/12/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos hospitalares (cama fowler), para atender as necessidades das unidades hospitalares e unidades de urgência/emergência vinculadas à Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade – SEMUSA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Berço hospitalar - Berço Hospitalar Acionamento: Manual , Tipo Grade: Grades Laterais Deslizantes , Componentes 2: Colchão , Pés: Pés Fixos C/ Ponteira De Borracha , Material Da Estrutura: Aço Carbono, Pintura Eletrostática , Base Do Leito: Leito Estrado Fixo , Tipo Cabeceira / Peseira: Cabeceira E Peseira Em Poliuretano , Dimensões: Cerca De 80 X 140 CM, Acessórios: Suporte Soro	SRP: SIM
CatMat: 443184 - BERÇO HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:1372022 / UASG:927152
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/12/2022 15:32
	Homologação: 13/01/2023 15:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.794/0001-80 *VENCEDOR* Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDILIGHT Modelo: BHL 4000	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA	R\$ 1.750,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.897.431/0001-16	MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI	R\$ 1.790,00
Marca: Triade Fabricante: Triade Modelo: Triade		
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 2.400,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF-CHI AC03		
27.951.336/0001-96	J.M.F COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.300,00
Marca: HOSPITALARE Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS Modelo: HSP 1012.1 82253700003		
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 3.473,00
Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RB-3011-11		
46.077.082/0001-73	ULTRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 3.590,00
Marca: CONKAST Fabricante: CONKAST Modelo: CNK 4050		
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 3.837,00
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PE2707		
04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.000,00
Marca: MOVEIS ANDRADE Fabricante: MOVEIS ANDRADE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSP Modelo: MA 262/2022		
18.809.570/0001-92	SUPPLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.997,99
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RN03008		
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.998,00
Marca: MS Fabricante: MS 10.116 REF 1.1.0.10.14.6 130KG / SIMILAR Modelo: UNIDADE		
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 5.000,00
Marca: ARTMED Fabricante: ARTMED Modelo: ART 073		
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 5.800,00
Marca: Renovar Fabricante: Renovar Modelo: RNV-M		
00.304.559/0001-05	HUNTER CIENTIFICA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 5.825,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: n se aplica		
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5.825,00
Marca: DESTAK Fabricante: SWAB Modelo: BERÇO SIMPLES UMA GRADE MÓVEL DESTAK		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.473,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos hospitalares (cama fowler), para atender as necessidades das unidades hospitalares e unidades de urgência/emergência vinculadas à Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade – SEMUSA.

Descrição: **Berço hospitalar** - Berço Hospitalar Acionamento: Manual , Tipo Grade: Grades Laterais Deslizantes , Componentes 2: Colchão , Pés: Pés Fixos C/ Ponteira De Borracha , Material Da Estrutura: Aço Carbono, Pintura Eletrostática , Base Do Leito: Leito Estrado Fixo , Tipo Cabeceira / Peseira: Cabeceira E Peseira Em Poliuretano , Dimensões: Cerca De 80 X 140 CM, Acessórios: Suporte Soro

CatMat: 443184 - BERÇO HOSPITALAR

Data: 23/12/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1372022 / UASG:927152

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2022 15:32

Homologação: 13/01/2023 15:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.117.794/0001-80 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDILIGHT Modelo: BHL 4000	R\$ 1.750,00
05.897.431/0001-16	MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI Marca: Triade Fabricante: Triade Modelo: Triade	R\$ 2.020,00
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF-CHI AC03	R\$ 2.400,00
27.951.336/0001-96	J.M.F COMERCIAL EIRELI Marca: HOSPITALARE Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS Modelo: HSP 1012.1 82253700003	R\$ 3.300,00
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RB-3011-11	R\$ 3.473,00
46.077.082/0001-73	ULTRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA Marca: CONKAST Fabricante: CONKAST Modelo: CNK 4050	R\$ 3.590,00
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PE2707	R\$ 3.779,00
27.707.061/0001-40	G-RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: MS Fabricante: MS 10.116 REF 1.1.0.10.14.6 130KG / SIMILAR Modelo: UNIDADE	R\$ 5.790,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA Marca: Renovar Fabricante: Renovar Modelo: RNV-M	R\$ 5.800,00



Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Biombo hospitalar, aço inoxidável, esmaltado, duplo dobrável, 1,80 cm de comprimento aberto; pintura epóxi com tratamento anti corrosivo; pés com ponteiros de borracha e rodízios nas laterais; tecido reforçado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 599,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	Data: 05/04/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:257042 Lote/Item: /53 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/04/2023 14:49 Homologação: 27/04/2023 15:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para CASAI, Aldeias e EMSI.	
Descrição: Biombo hospitalar - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Altura: 1,80 CM, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto CM, Acabamento Da Estrutura: Esmaltado , Tipo De Rodízio: 2 Ponteiros Fixas E 1 Giratória , Acabamento Do Rodízio: Termoplástica , Tipo: Duplo Dobrável , Características Adicionais: Tecido Reforçado	
CatMat: 405841 - BIOMBO HOSPITALAR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.451.726/0002-39 *VENCEDOR*	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 499,99
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S- 8109		
45.501.724/0001-57	ARAUJO ASSOCIADOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 500,00
Marca: FM MOVEIS Fabricante: FM MOVEIS Modelo: 0077		
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 598,99
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM311		
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 599,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF B2D I		
11.223.241/0001-16	TOP COMMERCE LTDA	R\$ 650,00
Marca: vagalumi Fabricante: vagalumi Modelo: Biombo hospitalar		
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 895,50
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PORTAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 734,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA..

Descrição: **Biombo hospitalar** - Material: Aço Inoxidável, Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo: Duplo Dobrável, Altura: 1,80 CM, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto CM, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiros Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica, Características Adicionais: Tecido Reforçado,

CatMat: 405841 - BIOMBO HOSPITALAR

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:980957

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/03/2023 16:15

Homologação: 20/03/2023 17:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.530.507/0001-95 *VENCEDOR*	G G MARTINS Marca: MARCA MEDICA Fabricante: MARCA MEDICA Modelo: MARCA MEDICA	R\$ 693,82
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Marca: TUBOMED Fabricante: TUBOMED Modelo: TM012.1	R\$ 708,74
20.616.435/0001-72	INJEPLASTIC COMERCIAL LTDA Marca: Biombo hospitalar Fabricante: Só aço Modelo: Biombo hospitalar	R\$ 710,00
33.962.923/0001-83	CONSTREMI - CONSTRUCOES, SERVICOS TECNICOS E MANUTENCOES INDUSTRIAIS LTDA Marca: Modelo moveis Fabricante: mm-24 Modelo: mm-24	R\$ 710,00
38.440.548/0001-25	A F SOARES MACIEL EIRELI Marca: BIOMBO DUPLO INOX CO Fabricante: BIOMBO DUPLO INOX COM RODIZIO COM TECIDO Modelo: UNIDADE	R\$ 723,66
37.650.759/0001-20	BGF COMERCIAL LTDA Marca: levita Fabricante: hospi bio Modelo: lv 144i	R\$ 746,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ROFMAD Fabricante: ROFMAD Modelo: RB2033- P	R\$ 746,04
18.422.703/0001-73	COMERCIAL S A EIRELI Marca: META Fabricante: META Modelo: BIOMBO DUPLO	R\$ 746,04
45.203.145/0001-28	LICITAMED PRIME COMERCIAL LTDA Marca: levita Fabricante: hospi bio Modelo: lv 144i	R\$ 746,04
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM6042	R\$ 900,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 618,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

Objeto: Aquisição de Materiais e Equipamentos Hospitalares..

Descrição: **Biombo hospitalar** - Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Altura: 1,80 CM, Comprimento: Comprimento 1,80 Aproximadamente, Aberto CM, Acabamento Da Estrutura: Esmaltado , Tipo De Rodízio: 2 Ponteiros Fixas E 1 Giratória , Acabamento Do Rodízio: Termoplástica , Tipo: Duplo Dobrável , Características Adicionais: Tecido Reforçado

CatMat: 405841 - BIOMBO HOSPITALAR

Data: 18/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:989403

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 15:14

Homologação: 16/02/2023 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.372.346/0001-44 *VENCEDOR*	PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PE 2771-I	R\$ 319,67
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT140PC	R\$ 328,14
28.790.815/0001-30	INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM311	R\$ 418,00
46.077.082/0001-73	ULTRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA Marca: CONKAST Fabricante: CONKAST Modelo: CNK 1022	R\$ 419,00
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S-8109	R\$ 425,00
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF B2D I	R\$ 430,00
29.245.165/0001-05	ALFAMIX COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS HOSPITALARES, SERVICOS E INDUSTRIA - EIRELI Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: ORTOMED	R\$ 450,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM0076	R\$ 457,99
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: FUTURA METLAS Fabricante: FUTURA METLAS Modelo: FM.191	R\$ 458,00
47.358.557/0001-62	GSE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA Marca: ROFMED Fabricante: ROFMED Modelo: RB-2032-P	R\$ 500,00
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA Marca: Sammedic Fabricante: Sammedic Modelo: SA-232	R\$ 544,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 558,00
Marca: OURO VERDE Fabricante: Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Altur Modelo: Biombo Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Altur		
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 570,00
Marca: CASA MÉDICA Fabricante: CASA MÉDICA Modelo: CM - BIOMBO DUPLO		
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 666,33
Marca: SAM MEDIC Fabricante: SA-232 Modelo: 0		
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 667,00
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PE2770		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 700,00
Marca: TUBOMED Fabricante: TUBOMED Modelo: Biombo Hospitalar		
27.634.076/0001-25	REMORA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 743,75
Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: N SE APLICA		
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 800,00
Marca: DESTAK Fabricante: SWAB Modelo: BIOMBO DUPLO INOX - DESTAK		
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 850,00
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL MOVEIS HOSP Modelo: PE2770-I		
37.123.575/0001-01	PRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: D'AQUINO Fabricante: D'AQUINO Modelo: MD-024		
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: ORTOMED		
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.300,00
Marca: HELMA Fabricante: HELMA Modelo: HE 23		
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2.032,00
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RENASCER / RN14039		
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 4.000,00
Marca: RS MOVEIS Fabricante: RS MOVEIS Modelo: BIOMBO HOSPITALAR		
46.113.198/0001-10	FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: triade Fabricante: triade Modelo: biombo		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: salutemed		



Item 17: Biombo Plumbífero

Preço Estimado: R\$ 5.418,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.418,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.418,24

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Biombo para proteção radiológica, fabricado com lamina de chumbo, estrutura em aço e alumínio, proteção plumbífera de 0,5, 1,0, 1,5 ou 2,0 mm Pb, com visor com proteção plumbífera de 10 cm x 15 cm, dimensões disponíveis-1,80m x 0,80 m-2,10 x 0,80 m-2,10 x 1,00 m, com rodízios, fabricado segundo as normas da portaria 453 (Diretrizes de Proteção Radiológica e radiodiagnóstico médico odontológico)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.598,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINÓPOLIS/GO	Data: 18/05/2023 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes visando atender a demanda do Fundo municipal de Saúde do Município de Firminópolis-GO, conforme as especificações e quantitativos relacionados no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mobiliário radiológico - Mobiliário Radiológico Tipo: Biombo Reto , Material: Aço , Revestimento: Blindado Com Chumbo 1 Mm , Dimensão: 0,80 X 1,80 M, Outros Componentes: Com Visor Plumbífero , Dimensão Visor: Cerca De 10 X 15 C	SRP: SIM
CatMat: 420315 - MOBILIÁRIO RADIOLÓGICO	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:989357
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.655/0001-45 *VENCEDOR*	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 500,00
	Marca: IMUNNE Fabricante: IMUNNE Modelo: IMUNNE	
35.188.925/0001-92	RC HOSPITALAR LTDA.	R\$ 650,00
	Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM312.2	
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.900,00
	Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF BP 01MM/V	
23.524.957/0001-32	RAIOS MED PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA	R\$ 2.950,00
	Marca: BLINRAD Fabricante: BLINRAD Modelo: BPR180	
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 3.920,30
	Marca: HDX 1MM RT C/VISOR Fabricante: HDX 1MM RT C/VISOR Modelo: HDX 1MM RT C/VISOR	
28.790.815/0001-30	INFOKO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.550,00
	Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTINS Modelo: NM469.03	
13.719.523/0001-34	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.598,00
	Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTSIN Modelo: 1MM	
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 4.600,00
	Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTINS Modelo: NM469.01	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 4.899,00
Marca: N.MARTINS Fabricante: N.MARTINS Modelo: NM469.01		
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 5.199,00
Marca: ULTRAMARKA Fabricante: ULTRAMARKA Modelo: 1MM RTAÇO C/V		
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.500,00
Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTINS Modelo: NM469.03		
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 8.000,00
Marca: RS MOVEIS Fabricante: RS MOVEIS Modelo: BIOMBO HOSPITALAR		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 10.500,00
Marca: ALPHA PB Fabricante: ALPHA PB Modelo: Biombo Plumbífero		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.437,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICA RJ	Data: 05/05/2023 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE, EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR, visando atender as necessidades da Unidade de Atenção Básica em Saúde de Família..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mobiliário Radiológico - Mobiliário Radiológico Revestimento: Blindado Com Chumbo 2 Mm , Material: Alumínio , Componentes: Com Rodízio , Dimensão Visor: Cerca De 10 X 15 CM, Dimensão: 0,80 X 1,80 M, Outros Componentes: Com Visor Plumbífero , Tipo: Biombo Curvo	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:985853
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.524.957/0001-32	RAIOS MED PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA	R\$ 3.250,00
VENCEDOR		
Marca: BLINRAD Fabricante: BLINRAD Modelo: BPC182		
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 3.450,00
Marca: N.MARTINS Fabricante: N.MARTINS Modelo: BIOMBO PLUMBÍFERO		
45.992.528/0001-22	DLW COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7.425,00
Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTINS Modelo: UNICO		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 45.000,00
Marca: KONEX Fabricante: KONEX Modelo: KONEX		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINÓPOLIS/GO**Data:** 14/02/2023 13:30**Objeto:** Constitui objeto do presente registro de preços Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes visando atender a demanda do Fundo municipal de Saúde do Município de Firminópolis-GO, conforme as especificações e justificativas constantes no Termo de Referência – Anexo I – que faz parte integrante do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32023 / UASG:989357**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/04/2023 16:33**Homologação:** 17/04/2023 17:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** GO**Descrição:** **Mobiliário radiológico** - Mobiliário Radiológico Tipo: Biombo Reto , Material: Aço , Revestimento: Blindado Com Chumbo 1 Mm , Dimensão: 0,80 X 1,80 M, Outros Componentes: Com Visor Plumbífero , Dimensão Visor: Cerca De 10 X 15 C**CatMat:** 420315 - MOBILIÁRIO RADIOLÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.524.957/0001-32 *VENCEDOR*	RAIOS MED PRODUTOS RADIOLOGICOS LTDA	R\$ 2.900,00
Marca: BLINRAD Fabricante: BLINRAD Modelo: BPR181		
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF BP 01MM/V		
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 3.649,99
Marca: HDX 1MM RT C/VISOR Fabricante: HDX 1MM RT C/VISOR Modelo: HDX 1MM RT C/VISOR		
45.438.636/0001-58	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3.650,00
Marca: UNEMOL 1,80x80x1 Fabricante: UNEMOL 1,80x80x1 Modelo: UNEMOL 1,80x80x1		
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 3.840,00
Marca: NMARTINS Fabricante: N.MARTINS Modelo: ALUMINIO		
05.523.731/0001-35	V.L. FUZETI - COMERCIAL	R\$ 3.950,00
Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTINS Modelo: NM469.01		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4.782,45
Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTINS Modelo: NMARTINS		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 5.500,00
Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTINS Modelo: NM476.01		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.600,00
Marca: UNEMOL Fabricante: UNEMOL Modelo: BP		
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 7.184,32
Marca: KONEX Fabricante: KONEX Modelo: BIOMBO RETO COM VISOR		
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7.880,00
Marca: KONEX Fabricante: KONEX Modelo: BIOMBO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.764.774/0001-36	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7.900,00
Marca: NMARTINS Fabricante: NMARTINS Modelo: 01MM		
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 10.000,00
Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo: BIOMBO PLUMBIFERO		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.855,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Norte	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO MÉDICO HOSPITALAR 01, conforme descrito no Edital do Pregão Eletrônico nº 020/2022/CRSN, e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mobiliário radiológico - Mobiliário Radiológico Tipo: Biombo Curvo , Material: Alumínio , Revestimento: Blindado Com Chumbo 2 Mm , Dimensão: 0,80 X 1,80 M, Componentes: Com Rodízio , Outros Componentes: Com Visor Plumbífero , Dimensão Visor: Cerca De 10 X 15 C	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:202022 / UASG:925212
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2022 12:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.189.700/0001-79 *VENCEDOR*	ANDREIA LORENZI	R\$ 4.900,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF BP 02MM		
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 6.210,00
Marca: ALPHA PB Fabricante: ALPHA PB Modelo: Biombo Plumbífero		
68.905.074/0001-00	DGA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7.500,00
Marca: DOCTOR X Fabricante: DOCTOR X Modelo: PADRAO		
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA	R\$ 7.778,00
Marca: N.. MARTINS Fabricante: N.MARTINS Modelo: NM019.01		



Item 18: Ventilador Binivel Tipo Bipap

Preço Estimado: R\$ 5.871,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.871,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.871,17

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	suporte ventilatório, para tratamento de insuficiência respiratória, Síndrome da Apneia Obstrutiva do Sono (SAOS), Doença Pulmonar Obstrutiva Crônica (DPOC), Esclerose Lateral Amiotrófica (ELA) e outras doenças neuromusculares restritivas em pacientes adultos e pediátricos com mais de 10Kg. Com capacidade para ajustar parâmetros de acordo com a patologia, para que o ventilador se adapte às condições do paciente. Clinicamente testado, com tecnologia aprimorada de compensação de fuga para acomodar as mudanças na respiração e ao mesmo tempo melhorar o conforto do paciente o fluxo de cuidado com o paciente: começando com a titulação, passando pela transição, pela terapia e seguindo com o acompanhamento contínuo. Compatibilidade com módulo de oximetria que permita um ajuste fino de parâmetros ao configurar a ventilação Transição. Ventilação híbrida; Tela intuitiva, de baixo nível de ruído. Umidificação aquecida com redução da condensação do ar. O gerenciamento de dados que permita o acompanhamento do paciente em casa e ajude a identificar quando qualquer ajuste se faz necessário para manter o tratamento eficaz: Conectividade com o módulo de oximetria para monitorar a SpO2 e frequência cardíaca na tela do equipamento, e relacione eventos de dessaturação com outros dados da ventilação quando necessário. Regulado pela ANVISA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	Data: 11/04/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160166 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/04/2023 13:13 Homologação: 17/04/2023 14:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender às necessidades do Hospital de Geral de Belém e demais participantes GCALC..	
Descrição: Ventilador não invasivo - Dados Processados: Cartão Dados E Leitor, Aplicação: Adulto E Pediátrico, Adicional: Filtros, Faixa De Pressão: Cerca De 4 A 30 Cm H2O, Tipo*: Bipap, Modos Ventilação: Sensível A Pressão, Fluxo C/ Volume Assegurado, Componente 1: Rampa, Componente 2: Compensação De Vazamento, Componente 4: Alarme, Adicional*: Umidificador, Adicional 1: Traqueia,	
CatMat: 454265 - VENTILADOR NÃO INVASIVO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.652.247/0001-06 *VENCEDOR*	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5.200,00
Marca: BMC Fabricante: BMC MEDICAL CO. LTDA BMC Modelo: BPAP G3 B30VT BMC Anvisa: 81464750049		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 5.800,00
Marca: LUMIAR Fabricante: LUMIAR Modelo: BIPAP		
23.643.895/0001-88	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5.999,00
Marca: BMC MEDICAL Fabricante: BMC MEDICAL Modelo: T30		
17.246.049/0001-21	DINATECH COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.100,00
Marca: RESMART Fabricante: RESMART Modelo: T-20A		
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6.362,02
Marca: GASLIVE / YH-720 Fabricante: GASLIVE / YH-720 Modelo: GASLIVE / YH-720		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: BMC Fabricante: BMC Modelo: BMC		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: stra med Fabricante: stra med Modelo: stra med		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.740,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	Data: 28/12/2022 10:00
Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para o fornecimento de Equipamentos e Material Permanente, destinados para manutenção dos serviços administrativos das Unidades Básicas de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme coleta de preços e especificações contida no Edital e proposta do FNS nº 12289.482.000/1210-09.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:980155
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
Descrição: Ventilador não invasivo - Ventilador Não Invasivo Tipo*: Bipap , Aplicação: Adulto , Modos Ventilação: Sensível A Pressão E / Ou Fluxo , Faixa De Pressão: Cerca De 4 A 30 Cm H20 , Componente 1: Rampa , Dados Processados: Cartão Dados , Adicional: Filtros , Adicional*: Umidificador , Adicional 1: Traqueia	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
CatMat: 454256 - VENTILADOR NÃO INVASIVO	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.014.621/0001-49	ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4.250,00
VENCEDOR		
Marca: YUWELL Fabricante: YUWELL Modelo: YH-830		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4.895,00
Marca: BMC Fabricante: BMC Modelo: BMC		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.300,00
Marca: resmed Fabricante: resmed Modelo: bipap		
07.930.229/0001-74	VITTAE - REABILITACAO E PREVENCAO A SAUDE LTDA	R\$ 6.180,00
Marca: Yuwell Fabricante: Yuwell Modelo: YH 730		
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 6.990,00
Marca: BMC Fabricante: BMC Modelo: G3		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 10.000,00
Marca: VITAL AIRE Fabricante: VITAL AIRE Modelo: VITAL AIRE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.773,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 06/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de meios auxiliares de locomoção, equipamentos e aparelhos para atender as necessidades dos pacientes com dificuldades de locomoção cadastradas no serviço social da Secretaria Municipal de Saúde do município de Marabá/Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:927495

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Ventilador não invasivo - Ventilador Não Invasivo Tipo*: Bipap , Aplicação: Adulto E Pediátrico , Modos Ventilação: Sensível A Pressão, Fluxo C/ Volume Assegurado , Faixa De Pressão: Cerca De 4 A 30 Cm H2O , Componente 1: Rampa , Componente 2: Compensação De Vazamento , Componente 4: Alarme , Dados Processados: Cartão Dados E Leitor , Adicional: Filtros , Adicional*: Umidificador , Adicional 1: Traqueia

CatMat: 454265 - VENTILADOR NÃO INVASIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.224.182/0001-40 *VENCEDOR*	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 5.760,00
Marca: GASLIVE Fabricante: GASLIVE Modelo: GASLIVE		
23.643.895/0001-88	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5.787,00
Marca: BMC Fabricante: BMC MEDICAL Modelo: T30		

Item 19: Bisturi Elétrico (ate 150 W)

Preço Estimado: R\$ 31.876,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31.876,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31.876,67

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	?	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27.890,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de Porto Velho

Data: 02/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160351

Lote/Item: /73

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2023 13:59

Homologação: 17/05/2023 14:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais Permanentes e Médico Hospitalares - PAASSEX..

Descrição: Bisturi elétrico - Modelo: Radiofrequência, Outros Componentes: Alarme, Modo De Operação: Bipolar, Micro E Macro, Modo De Operação Monopolar: Monopolar, Potência Máxima Corte Monopolar: De 100 A 150 W, Tipo De Coagulação: Coagulação E Spray, Tipo De Corte: Corte Puro E No Mínimo 3 Mistos, Opcionais: Ajuste Mecânico,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.714.672/0001-31 *VENCEDOR*	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 27.845,21
Marca: SMARCUT Fabricante: SMARCUT Modelo: SMARCUT		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 27.890,00
Marca: EMAI Fabricante: EMAI Modelo: Bisturi Elétrico		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: loktal emai Fabricante: loktal emai Modelo: loktal emai		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27.740,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital de Guarnição de Marabá	Data: 23/03/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160168 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares para atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Marabá.	
Descrição: Bisturi elétrico - Bisturi Elétrico Modelo: Radiofrequência E Ultrassônico , Outros Componentes: Alarme, Memória , Modo De Operação: Bipolar, Micro E Macro , Modo De Operação Monopolar: Monopolar , Potência Máxima Corte Monopolar: De 301 A 400 W, Tipo De Coagulação: Coagulação, Spray E Fulguração , Tipo De Corte: Corte Puro E No Mínimo 3 Mistos , Compatibilidade: Compatível C/ Coagulador Argônio , Opcionais: Função Pulsar	
CatMat: 459789 - BISTURI ELÉTRICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 27.700,00
Marca: BARRFAB Fabricante: BARRFAB Modelo: LE3		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 27.740,00
Marca: EMAI Fabricante: EMAI Modelo: BP400 PLUS		
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 50.000,00
Marca: EMAI Fabricante: EMAI Modelo: BP400		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	Data: 06/03/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:926703 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/03/2023 09:52 Homologação: 24/04/2023 12:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: AL
Objeto: Aquisição de equipamentos para procedimentos cirúrgicos e ambulatoriais (itens remanescentes PE 101/2021)..	
Descrição: Bisturi Elétrico - Modelo: Radiofrequência E Ultrassônico, Outros Componentes: Alarme, Memória, Modo De Operação: Bipolar, Micro E Macro, Modo De Operação Monopolar: Monopolar, Potência Máxima Corte Monopolar: De 301 A 400 W, Tipo De Coagulação: Coagulação, Spray E Fulguração, Tipo De Corte: Corte Puro E No Mínimo 3 Mistos, Compatibilidade: Compatível C/ Coagulador Argônio, Opcionais: Função Pulsar,	
CatMat: 459789 - BISTURI ELÉTRICO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 24.000,00
Marca: BARRFAB Fabricante: BARRFAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO Modelo: LE3		
56.014.475/0001-91	DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 30.600,00
Marca: DELTRONIX Fabricante: DELTRONIX EQUIPAMENTOS LTDA Modelo: PRECISION TC3		
08.675.394/0001-90	SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	R\$ 34.000,00
Marca: CONMED Fabricante: CONMED Modelo: SYSTEM 2450		
45.501.724/0001-57	ARAUJO ASSOCIADOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 40.000,00
Marca: TRANSMAL Fabricante: TRANSMAL Modelo: BP400D		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 40.000,00
Marca: EMAI Fabricante: EMAI Modelo: Bisturi Elétrico		
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 55.000,00
Marca: BARRAFAB Fabricante: BARRAFAB Modelo: BARRAFAB / LE300		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: loktal emai Fabricante: loktal emai Modelo: loktal emai		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 100.000,00
Marca: DELTRONIX-BISTURI EL Fabricante: DELTRONIX-BISTURI ELETRONICO PRECISION TC3 Modelo: DELTRONIX-BISTURI ELETRONICO PRECISION TC3		
09.128.920/0001-64	SINERGIA MEDICA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 290.000,00
Marca: ERBE Fabricante: ERBE Modelo: 10160-000		

Item 20: Bomba de Infusão

Preço Estimado: R\$ 5.484,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5.484,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.484,28

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Bomba de infusão volumétrica lineas. Descrição: utiliza equipo comum padrão de micro e macro gotas, tubo de PVC de 3,6-4mm. Vazão de 0,1 a 3,0 ml/h. Bolus ajustável até 600 ml/h. Equipo universal; possuir funções de zerar volume, titulação durante infusão, balanço hídrico e memória da última infusão. Display com apresentação constante da vazão, volume limite e volume infundido. Possuir detector de ar ultrassônico e sensor de pressão regulável 0-120 kpa. Sistema de propulsão peristáltico linear, controle de volume a infundir de 0,1 a 9999ml. Desvio da vazão com equipo padrão +/- 5% da vazão programada (típico). Pré-alarmes: fim da bateria e fim da infusão. Alarmes visuais e sonoros: ar-na-linha, frasco vazio, oclusão, vazão livre, erro no cálculo da vazão, erro no cálculo do tempo. Alimentação 220 volts, 50/60 hz. Possuir bateria recarregável de níquel-metal hidreto de longa vida, leve e fácil de recarregar. Garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando do 6 Distrito Naval
Hospital Naval de Ladario

Objeto: Aquisição de Material Permanente de Uso Hospitalar para o Hospital Naval de Ladário.

Descrição: Bomba De Infusão - Bomba De Infusão Material: Policarbonato , Vazão: 0,1 A 1500 MI/H , Características Adicionais 01: Compatível Com Seringa , Administração: Enteral/Parenteral , Progamação: Progamação MI/H, Gotas, Volume/Tempo , Alarme: Alarme , Dose: Dose Em Mg, Mcg, Mmol E Meq , Tipo: Volumétricas (Linear) , Características Adicionais: Alça Para Transporte, Teclado De Membrana , Acessórios: Bateria Recarregável

CatMat: 421327 - BOMBA DE INFUSÃO

Data: 14/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:786700

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 *VENCEDOR*	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.590,00
Marca: BIOS Fabricante: BIOS Modelo: BYS820		
05.743.288/0001-08	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.600,00
Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: BENEFUSION VP3 / ANVISA 80943610061		
03.620.716/0001-80	CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A	R\$ 2.850,00
Marca: CMOS DRAKE DO NORDES Fabricante: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A. Modelo: BOMBA DE INFUSÃO YONAH		
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.990,00
Marca: CONTEC Fabricante: CONTEC MEDICAL SYSTEMS CO., LTD. Modelo: SP 750		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.397,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: Bomba de Infusão		
58.426.628/0001-33	SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5.000,00
Marca: SAMTRONIC Fabricante: SAMTRONIC Modelo: icatu "3ª Edição"		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5.250,00
Marca: SINO MDT Fabricante: SINO MDT Modelo: SN-S1		
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 5.500,00
Marca: BIOS Fabricante: BIOS Modelo: BYS0820		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 5.580,00
Marca: SINOMEDICAL Fabricante: SINOMEDICAL Modelo: SINOMEDICAL		
24.595.488/0001-05	MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 5.580,00
Marca: CMOSDRAKE Fabricante: CMOSDRAKE Modelo: CMOSDRAKE		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 7.666,67
Marca: BIOSENSOR Fabricante: BIOSENSOR Modelo: BIOSENSOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 7.666,67
Marca: CONTEC Fabricante: CONTEC Modelo: SP750		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: gg Fabricante: gg Modelo: gg		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.207,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 01/03/2023 10:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: NÃO
3ª Região Militar	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:160423
Hospital de Guarnição de Santiago	Lote/Item: /5
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, laboratoriais e médico-hospitalares em proveito do HGU Santiago..	Ata: Link Ata
Descrição: Bomba De Infusão - Material: Policarbonato, Vazão: 0,1 A 1500 MI/H, Características Adicionais 01: Compatível Com Seringa, Administração: Enteral/Parenteral, Progamação: Progamação MI/H, Gotas, Volume/Tempo, Alarme: Alarme, Dose: Dose Em Mg, Mcg, Mmol E Meq, Tipo: Volumétricas (Linear), Características Adicionais: Alça Para Transporte, Teclado De Membrana, Acessórios: Bateria Recarregável,	Adjudicação: 06/04/2023 07:43
CatMat: 421327 - BOMBA DE INFUSÃO	Homologação: 06/04/2023 11:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.422.307/0001-04	MWRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 3.300,00
VENCEDOR		
Marca: mindray Fabricante: SHENZHEN MINDRAY SCIENTIFIC CO LTD - CHINA, REPÚBL Modelo: VP3		
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 4.237,56
Marca: MDKMED Fabricante: MDKMED Modelo: MI23		
20.065.097/0001-28	FRANZON SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 4.694,44
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: YONAH		
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5.207,78
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: YONAH		
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 5.207,83
Marca: FORLIFE Fabricante: FORLIFE Modelo: BYS820		
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6.965,00
Marca: MDK Fabricante: MDK Modelo: MI20		
01.500.306/0001-70	LIFE SUL PRODUTOS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 6.965,62
Marca: SAMTRONIC Fabricante: SAMTRONIC Modelo: ICATU 3ED		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.311.246/0001-70	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 12.299,94
Marca: FRESENIUS Fabricante: FRESENIUS Modelo: FRESENIUS		
05.993.698/0001-07	1000MEDIC DISTRIBUIDORA IMPORTADORA EXPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 12.300,00
Marca: SINO MDT Fabricante: SINO MDT Modelo: SN-S1		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.995,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 09/01/2023 09:00
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar do Sul	SRP: SIM
3ª Região Militar	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160365
Hospital de Guarnição de Bagé	Lote/Item: /7
Objeto: Aquisição de equipamentos de saúde para o Hospital de Guarnição de Bagé e unidades participantes no âmbito da 3ª Bda C Mec..	Ata: Link Ata
Descrição: Bomba de infusão - Bomba De Infusão Material: Policarbonato , Vazão: 0,1 A 1500 ml/H , Características Adicionais 01: Compatível Com Seringa , Administração: Enteral/Parenteral , Progamação: Progamação ml/H, Gotas, Volume/Tempo , Alarme: Alarme , Dose: Dose Em Mg, Mcg, Mmol E Meq , Tipo: Volumétricas (Linear) , Características Adicionais: Alça Para Transporte, Teclado De Membrana , Acessórios: Bateria Recarregável	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 421327 - BOMBA DE INFUSÃO	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 5.990,00
VENCEDOR Marca: MDK Fabricante: MDK Modelo: MI23		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6.000,00
Marca: CONTEC Fabricante: CONTEC Modelo: SP750		

Item 21: Braçadeira para Injeção

Preço Estimado: R\$ 248,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 248,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Utilizada como suporte para o braço, facilitando a realização de exames clínicos, com Armação tubular de 7/8", pintura eletrostática; Regulagem de altura; Base com tripé e ponteiros plásticos; concha em aço, revestida com couro. Altura do produto (cm) 60,00, Largura do produto (cm) 20,00, Profundidade do produto (cm) 20,00. Peso líquido (Kg) 0,980, Altura da embalagem (cm) 60,00, Largura da embalagem (cm) 20,00, Profundidade da embalagem (cm) 20,00, Peso bruto com embalagem (Kg) 0,980, Higiene e Conservação, limpar com pano umedecido em água e sabão neutro, ou álcool 70. Garantia 3 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 251,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Grande
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

Objeto: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para o Posto de Saúde de Enxu Queimado e as Unidades Básicas de Saúde de Acauã, Barreiros, Bom Sucesso e Miguel Pereira de Aquino no Município de Pedra Grande/RN.

Descrição: Braçadeira para Injeção: Especificações mínimas – tipo pedestal com altura regulável, em aço inoxidável, estrutura e apoio do braço em aço inoxidável. Garantia do fabricante. - Braçadeira para Injeção: Especificações mínimas – tipo pedestal com altura regulável, em aço inoxidável, estrutura e apoio do braço em aço inoxidável. Garantia do fabricante.

Data: 25/04/2023 08:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233724

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 150,00
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: INJEÇÃO		
44.460.306/0001-04	CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 165,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 185,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 198,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 305,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 331,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
12.633.952/0001-21	MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA	R\$ 338,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.743.082/0001-89	ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133	R\$ 338,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.021.629/0001-20	FABIO JOSE DE SENA 01035021498	R\$ 339,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz

Fundo Municipal de Saúde

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ACORDO COM PROPOSTA Nº 12452.534000/1220-02

Descrição: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO - MATERIAL DE CONFECCÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL

Data: 10/04/2023 16:40

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231830

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.592.515/0001-06 *VENCEDOR*	TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI	R\$ 140,00
Marca: UNIMOVEIS Fabricante: UNIMOVEIS Modelo: UNIMOVEIS		
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 145,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 155,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 159,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.460.306/0001-04	CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
10.719.048/0001-08	RITA DE ANDRADE VIEIRA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 200,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 220,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 310,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 320,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.947.511/0001-90	POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA	R\$ 330,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 339,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.021.629/0001-20	FABIO JOSE DE SENA 01035021498	R\$ 339,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.697.721/0001-96	LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO	R\$ 583,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Relatório gerado no dia 25/07/2023 10:24:42 (IP: 200.39.150.148)

Código Validação: IE%2YdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%2b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IE%252YdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%252b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 583,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 233,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miguel Pereira - RJ	Data: 16/12/2022 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Braçadeira para Injeção - Braçadeira para Injeção	SRP: NÃO
	Identificação: 15492_1042022
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: Unid
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 220,00
Marca: RENASCER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INJEÇÃO		
10.454.996/0001-69	LIFETEC COMERCIO, MANUTENCAO E LOCACAO DE MATERIAL MEDICO EIRELI	R\$ 229,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.670.312/0001-38	CLAUDIO E M DA SILVA EIRELI	R\$ 238,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 269,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 22: Cadeira de Banho/ Higiênica

Preço Estimado: R\$ 847,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 847,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 847,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cadeira de banho confeccionada em aço carbono ideal para uso sanitário e chuveiro; Assento sanitário removível em plástico, apoio para os braços fixos apoio para os pés fixos, freios bilaterais rodas traseiras aro 06, giratórias com pneus maciços rodas dianteiras aro 06 com pneus maciços posicionadas na parte interna da cadeira, encosto em nylon. Largura do Assento: 40 cm, Profundidade do Assento: 40 cm, Altura Encosto: 38 cm, Altura do Assento ao Chão: 50 cm, Comprimento Total da Cadeira: 54 cm, Largura Total Aberta: 44 cm, Altura do Chão à Manopla: 93 cm, Peso da Cadeira: 8 kg, Capacidade Máxima de Peso: 100 kg, Altura do Chão ao AP de Braço: 64 cm, Altura do Assento ao AP de Braço: 14 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 945,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Januária
Prefeitura Municipal de Januária

Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS, ANDADOR E MOBILIÁRIO ADAPTADO PARA ALUNOS COM DEFICIÊNCIA FÍSICA DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JANUÁRIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: Cadeira de rodas de banho, desenvolvida para banho ou higiene de pessoas, fabricado em aço carbono, pintura epóxi, assento sanitário removível, encosto em nylon, apoio para os braços fixos, apoio para os pés fixos. - Cadeira de rodas de banho, desenvolvida para banho ou higiene de pessoas, fabricado em aço carbono, pintura epóxi, assento sanitário removível, encosto em nylon, apoio para os braços fixos, apoio para os pés fixos.

Data: 17/03/2023 17:43

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 227989

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.270.837/0001-56 *VENCEDOR*	WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 280,00
Marca: CDS Fabricante: CDS Modelo: 201		
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 342,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 945,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 1.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
45.785.473/0001-80	PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.849,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 948,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE VILA RICA / (2) MUNICIPIO DE VILA RICA LICITACOES

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE ACORDO COM A PROPOSTA Nº 11310.662000/1220-02.

Descrição: CADEIRA DE BANHO - CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA PARA ADULTO: CADEIRA DE BANHO, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO IDEAL PARA USO SANITÁRIO E EM CHUVEIRO; ASSENTO SANITÁRIO REMOVÍVEL, APOIO PARA OS BRAÇOS E PARA OS PÉS FIXOS, FREIO BILATERAIS, RODAS TRASEIRA E DIANTEIRA EM ARO 6 COM PNEUS MACIÇOS; LARGURA APROX. DO ASSENTO 0,50CM; CAPACIDADE MÍNIMA DE ATÉ 120 KG. CRITÉRIO PARA ANÁLISE E PARECER TÉCNICO: - CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO; - APRESENTAR CATÁLOGO OU FOLDER ORIGINAL COM FOTO DO EQUIPAMENTO, CONTENDO INFORMAÇÕES QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO EQUIPAMENTO OFERTADO.

Data: 17/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:965513

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/11/2022 09:26

Homologação: 08/11/2022 09:26

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.583.026/0001-69 *VENCEDOR*	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 417,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIP	R\$ 485,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LT	R\$ 665,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS	R\$ 948,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 1.046,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	ASSUM PRETO PRODUcoes CULTURAIS E COMERCIO DE MATE	R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	ARAGUAIA EMPREENDEIMENTOS LTDA	R\$ 350.000.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 648,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE COTIPORÃ	Data: 02/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
	SRP: NÃO
Descrição: CADEIRA DE BANHO HIGIÊNICA DOBRÁVEL - Indicada para o banho e auxílio no uso do vaso sanitário para usuários que possuem até 100 kg; estrutura em aço carbono e assento em plástico; pintura epóxi; suporte para comadre; 4 rodízio com rodas giratórias de 4 polegadas; assento de 44 cm de largura e 40 cm de comprimento; largura total de 53 cm; freios de pé para travamento nas rodas dianteiras; apoio para os braços em plástico e os pés removível; sistema engate rápido pino click; multiuso: higiene, banho e uso sobre o vaso sanitário; giro de 360°: facilidade de movimentação em locais de espaço reduzido; dimensões do produto: largura: 50 cm / altura: 90,5 cm / profundidade: 69 cm.	Identificação: 0002/2022
	Lote/Item: 6/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/08/2022 15:56
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 387,00
VENCEDOR		
Marca: DELLAMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D40		
17.605.216/0001-83	EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 427,00
Marca: dellamed Fabricante: Fabricante não informado Modelo: dellamed		
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 470,00
Marca: Dune Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Dune		
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI	R\$ 648,00
Marca: DELLAMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D50		
29.125.166/0001-16	STARKLINICAL DO BRASIL LTDA	R\$ 900,00
Marca: C.D.S Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 201 SEMI OBESO		
33.800.564/0001-68	TARICK KARIM KHADER	R\$ 911,00
Marca: DELLAMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D40		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA.	R\$ 911,00
Marca: ORTOBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BE44		

Item 23: Cadeira de Rodas Adulto

Preço Estimado: R\$ 1.657,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.657,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.657,79

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Cadeira de rodas, manual, estrutura rígida em alumínio aeronáutico, acabamento em pintura epóxi, apoio braço fixos, acabament o do encosto e assento em nylon, apoio pernas elevação de pernas, apoio panturrilha, pneus dianteiros giratórios maciços 6", pne u traseiro inflável, 24, tipo freio bilateral, apoio pés removível, capacidade máxima 100 kg, com aro de propulsão bilateral, suporte de soro. Garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.523,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR

Data: 15/05/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de bebedouros e cadeiras de rodas para as Unidade Básicas de Saúde (UBS) do município de Apucarana..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira de rodas - Cadeira De Rodas Tipo Funcionamento: Manual , Tipo Construtivo: Estrutura Rígida , Acabamento Estrutura: Revestimento Termoplástico , Tipo Uso: Locomoção , Tipo Encosto: Apoio Cabeça, Braços, Pés E Encosto Ajustável , Acabamento Do Encosto E Assento: Estofada , Tipo De Pneu: 4 Rodízios Cerca 5" , Tipo Freio: C/ Freio , Características Adicionais: Altura Regulável , Acessórios: Suporte De Soro , Tipo De Amortecedor: Ajuste Pneumático

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:927571

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 469955 - CADEIRA DE RODAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.030,00
Marca: DELLAMED Fabricante: DELLAMED Modelo: D600		
35.536.845/0001-80	JONES MARTINS LOPES 85611670920	R\$ 1.100,00
Marca: Dellamed Fabricante: Dellamed Modelo: Cadeira de Rodas em Aço Carbono Dobrável D100 Dell		
11.089.732/0001-16	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.221,75
Marca: ORTOMOBIL Fabricante: ORTOMOBIL Modelo: MA3F		
20.515.304/0001-07	VENDRAMINI COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.349,24
Marca: ORTOBRAS Fabricante: ORTOBRAS Modelo: K2		
34.061.908/0001-27	UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 1.350,24
Marca: Ortomobil Fabricante: Ortomobil Modelo: MA3F		
13.007.849/0001-39	ORTOPEDICA CENTRAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA.	R\$ 1.456,90
Marca: DELAMED Fabricante: DELAMED Modelo: D600		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.589,76
Marca: DELLAMED Fabricante: DELLAMED Modelo: D600		
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.590,00
Marca: DELLAMED Fabricante: DELLAMED Modelo: D600		
00.662.572/0001-36	FORM WOOD INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.701,00
Marca: DELLANO Fabricante: DELLANO Modelo: D400		
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.748,00
Marca: CDS Fabricante: CDS Modelo: SOL PLUS		
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 1.749,00
Marca: DUNE Fabricante: DUNE Modelo: RX50		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 6.000,00
Marca: ORTOBRAS Fabricante: ORTOBRAS Modelo: ORTOBRAS		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.678,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 12/01/2023 08:30
Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de Órteses e Meios Auxiliares de Locomoção para atendimento aos pacientes cadastrados pelo Serviço de Reabilitação Física – Nível intermediário, para a população própria e referenciada junto ao Município de Pato Branco, integrantes da 7ª Regional de Saúde, ou para uso do Centro de Reabilitação; conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referência e demais anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1952022 / UASG:450996
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Cadeira de rodas - Cadeira De Rodas Tipo Funcionamento: Manual , Tipo Construtivo: Estrutura Rígida , Material Estrutura: Alumínio Aeronáutico , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi , Apoio Braço: Apoio Braços Fixos , Acabamento Do Encosto E Assento: Encosto E Assento Em Nylon , Apoio Pernas: Elevação De Pernas, Apoio Panturrilha , Tipo De Pneu: Pneus Dianteiros Giratórios Maciços 6" , Tipo Pneu Traseiro: Traseiro Maciço, 24" , Tipo Freio: Freio Bilateral , Apoio Pés: Apoio Pés Removível , Capacidade Máxima: Até 100 KG, Características Adicionais: Aro De Propulsão Bilateral , Acessórios: Suporte De Soro	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 1.678,36
VENCEDOR		
Marca: OTTOBOCK Fabricante: OTTOBOCK Modelo: C1		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.771,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO

Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para o fornecimento de Equipamentos e Material Permanente, destinados para manutenção dos serviços administrativos das Unidades Básicas de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme coleta de preços e especificações contida no Edital e proposta do FNS nº 12289.482.000/1210-11.

Descrição: **Cadeira De Rodas** - Cadeira De Rodas Acabamento Do Encosto E Assento: Estofada , Tipo De Pneu: 4 Rodízios Cerca 5" , Tipo De Amortecedor: Ajuste Pneumático , Tipo Construtivo: Estrutura Rígida , Características Adicionais: Altura Regulável , Tipo Uso: Locomoção , Tipo Funcionamento: Manual , Acabamento Estrutura: Revestimento Termoplástico , Tipo Encosto: Apoio Cabeça, Braços, Pés E Encosto Ajustável , Tipo Freio: C/ Freio , Acessórios: Suporte De Soro

CatMat: 469955 - CADEIRA DE RODAS

Data: 03/01/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:980155

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.770,00
Marca: CARONE Fabricante: CARONE Modelo: Cadeira de Rodas		
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.771,67
Marca: CARONE Fabricante: CARONE Modelo: CD16		
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 1.886,67
Marca: prolife Fabricante: prolife Modelo: pl120flex		

Item 24: Cadeira de Rodas para Obeso

Preço Estimado: R\$ 1.950,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.950,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.950,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Usada para acomodação e transporte de paciente com deficiência ou impossibilidade motora, com capacidade máxima de peso : 150 kg, fabricada em tubos de aço carbono com assento duplo com almofada de 4cm e encosto duplo almofadado; Protetor de roupa com abas; Freios bilaterais com regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 pontos de fixação; Apoio para os braços e para os pés, Apoio de panturrilha com faixa de nylon com 5cm de largura; Rodas dianteiras aro 6" raiaada em nylon com m pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e no eixo vertical, fixados com porca travante; Rodas traseiras aro 24", Barr a de reforço no quadro e caixa de rolamento; Garfo em alumínio,, Pintura epóxi texturizada (eletrostática, Dimensões: Largura do Assento: 52cm, profundidade do Assento: 44cm, Altura Encosto: 42cm, Altura do Assento ao Chão: 51cm, Comprimento Total da Cadeira: 107cm, Largura Total Aberta: 72cm, Largura Total Fechada: 33cm, Altura do Chão à Manopla: 92cm, Altura do Chão ao A P de Braço: 75cm, Altura do Assento ao AP de Braço: 22cm, Peso da Cadeira: 15kg	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DOAÇÃO, CADEIRAS DE RODAS PARA OBESO, DESTINADOS A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO.

Descrição: CADEIRA DE RODAS MODELO OBESO 180KG - CADEIRA DE RODAS MODELO OBESO 180KG

Data: 17/05/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00012823

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: RN



Relatório gerado no dia 25/07/2023 10:24:42 (IP: 200.39.150.148)

Código Validação: IE%2fYdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%2b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IE%252fYdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%252b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.227.945/0001-90 *VENCEDOR*	F R HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 1.950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 17/05/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DOAÇÃO, CADEIRAS DE RODAS PARA OBESO, DESTINADOS A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: CADEIRA DE RODAS MODELO OBESO 180KG - CADEIRA DE RODAS MODELO OBESO 180KG	Identificação: 00012823
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.227.945/0001-90 *VENCEDOR*	F R HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 1.950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.950,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES	Data: 17/05/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DOAÇÃO, CADEIRAS DE RODAS PARA OBESO, DESTINADOS A PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: CADEIRA DE RODAS MODELO OBESO 180KG - CADEIRA DE RODAS MODELO OBESO 180KG	Identificação: 00012823
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.227.945/0001-90 *VENCEDOR*	F R HOSPITALAR MEDICAMENTOS E MATERIAIS LTDA	R\$ 1.950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 25: Cadeira de Rodas Pediátrica

Preço Estimado: R\$ 1.196,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.196,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.196,03

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Fabricada em aço carbono com assento/encosto em nylon almofadado, facilitando a mobilidade e oferecendo mais conforto ao usuário, com apoio para os braços e pés fixos, com aro impulsor nas rodas e freios bilaterais, Largura do Assento: 36 cm, Profundidade do Assento: 40 cm, Altura Encosto: 36 cm, Altura do Assento ao Chão: 47 cm, Comprimento Total da Cadeira: 69 cm, Largura Total Aberta: 61 cm, Altura do Chão à Manopla: 94 cm, Peso da Cadeira: 12 kg, Capacidade Máxima de Peso: 70 kg, Altura do Chão ao Apoio de Braço: 64 cm, Altura do Assento ao Apoio de Braço: 16 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Miravânia - MG	Data: 08/12/2022 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MATERIAIS DE CONSUMO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL"	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA - CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA	Identificação: 15511_0732022
	Lote/Item: 25/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 1.150,00
VENCEDOR		
Marca: CDS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: RECREIO		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município do Coronel Sapucaia - MS

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Material Permanente, Mobiliário e Processamento de Dados para atender as necessidades do Hospital Municipal de Coronel Sapucaia (MS), em atendimento às propostas nº 13022.375000/1210-01 e nº 13022.375000/1220-03 do Ministério da Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência e Proposta de Preços, partes integrantes e complementares do edital de licitação.

Descrição: CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO ,PÉS/ELEVAÇÃO - CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO ,PÉS/ELEVAÇÃO

Data: 29/11/2022 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14940_0092022

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 1.000,00
VENCEDOR		
Marca: CDS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: RECREIO		
36.953.803/0001-08	VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.190,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
41.994.171/0001-60	COMERCIAL PAMI LTDA	R\$ 2.105,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Órgão: MUNICÍPIO DE COCALINHO/MT	Data: 01/07/2022 08:15
Objeto: PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇO Nº001 2022 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE HOSPITAL MUNICIPAL E SUAS UNIDADES	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA - CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA	SRP: SIM
	Identificação: 44325
	Lote/Item: 18/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.764.774/0001-36 *VENCEDOR*	HOSP-ODONTO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 799,00
Marca: CDS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RECREIO		
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 799,99
Marca: CDS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INFANTIL		
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 864,00
Marca: CDS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RECREIO		
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 949,00
Marca: PROLIFE/INFANTL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PROLIFE/INFANTL		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 996,15
Marca: DUNE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RX60 KIDS		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: DUNE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ACTIVE KIDS (RODAS INFANTIS ARO 20)		
35.188.925/0001-92	RC HOSPITALAR LTDA.	R\$ 1.869,00
Marca: DELLAMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: D400INF		
28.729.142/0001-03	NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 1.900,00
Marca: ORTOBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: INFANT		
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.962,98
Marca: CARONE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CD 18 TABUBA		
22.228.679/0001-03	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.137,00
Marca: JAGUARIBE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ÁGILE INFANTIL		



Item 26: Cadeira para Coleta de Sangue

Preço Estimado: R\$ 981,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 981,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 981,84

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Cadeira construída em tubos 7/8" pintados, tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó, assento, Encosto e braço frontal estofados em espumas, densidade da espuma do assento D23, revestidos em corino, com apoio para braços, pés com ponteira s plásticas; Garantia do Fabricante 12 Meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.059,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital Geral de Curitiba	Data: 15/05/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82023 / UASG:160223 Lote/Item: /64 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/06/2023 14:27 Homologação: 07/06/2023 15:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes..	
Descrição: Cadeira clínica - Material: Metal, Aplicação: Para Coleta De Sangue, Capacidade: Até 150 Kg, Tipo De Pés: Pés Fixos, Acabamento Da Estrutura: Pintura Eletrostática, Tipo De Assento: Assento Fixo, Acabamento Do Assento: Estofado, Revestido Em Courvim, Características Adicionais: Braço Frontal Móvel,	
CatMat: 436702 - CADEIRA CLÍNICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.583.026/0001-69 *VENCEDOR*	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 550,00
Marca: RENASCER / RN06005 Fabricante: RENASCER / RN06005 Modelo: RENASCER / RN06005		
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 789,99
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RN06005		
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 944,99
Marca: COMBRAZ Fabricante: COMBRAZ Modelo: POLTRONA		
46.077.082/0001-73	ULTRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 945,00
Marca: CONKAST Fabricante: CONKAST Modelo: CNK 1450		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.174,06
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RN11001 PRETO		
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.254,16
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
36.248.785/0001-63	GABRIELA ORLANDI LTDA	R\$ 1.390,00
Marca: MSI INDUSTRIA E COM Fabricante: OSMAR ORLANDI JUNIOR-ME Modelo: PCSH-150K		
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.399,00
Marca: Metal Solution Fabricante: METAL SOLUTION DO BRASIL IND. E COM. DE MÓVEIS LTD Modelo: 150 kg		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 960,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 04/05/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos para áreas de Hematologia Bioquímica e Eletrólitos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira Clínica - Cadeira Clínica Material: Metal , Aplicação: Para Coleta De Sangue , Capacidade: Até 150 Kg , Tipo De Pés: Pés Fixos , Acabamento Da Estrutura: Pintura Eletrostática , Tipo De Assento: Assento Fixo , Acabamento Do Assento: Estofado, Revestido Em Courvim , Características Adicionais: Braço Frontal Móvel	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:122642022 / UASG:925998
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/05/2023 15:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.794.078/0001-93 *VENCEDOR*	ECEGH SERVICOS DE GESTAO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 960,00
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PORTAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 926,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	Data: 28/12/2022 10:00
Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para o fornecimento de Equipamentos e Material Permanente, destinados para manutenção dos serviços administrativos das Unidades Básicas de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme coleta de preços e especificações contida no Edital e proposta do FNS nº 12289.482.000/1210-09.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira clínica - Cadeira Clínica Aplicação: Para Coleta De Sangue , Material: Metal , Acabamento Da Estrutura: Pintura Eletrostática , Tipo De Assento: Assento Fixo , Acabamento Do Assento: Estofado, Revestido Em Courvim , Tipo De Pés: Pés Fixos , Capacidade: Até 150 Kg , Características Adicionais: Braço Frontal Móvel	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:980155
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CatMat: 436702 - CADEIRA CLÍNICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42 *VENCEDOR*	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 422,50
Marca: HL Fabricante: HL Modelo: CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE		
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 425,00
Marca: METAL Fabricante: METAL Modelo: MSB0024		
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 926,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S-8354-P		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: METAL SOLUTION Fabricante: METAL SOLUTION Modelo: METAL SOLUTION		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: inalamed		

Item 27: Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica

Preço Estimado: R\$ 13.474,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13.474,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.474,89

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Base: tubos de aço com acabamento em epóxi-pó (antimicrobiano); revestida com tampa de proteção resistentes a impactos; leito: estrutura tubular com tampas em chapa metálica perfuradas para respiro. Para-choque de proteção em pvc, envolvendo toda a extensão da cabeceira e pesseira.; estrado: chapa de aço com acabamento em epóxi-pó (antimicrobiano); rodas: rodízios de no mínimo 4 polegadas, com pelo menos dois freios de ação diagonal; giratórias revestida com borracha; grades: grades laterais quadruplas, articuláveis e independentes fabricadas em polietileno ou material compatível, posicionadas em estrutura de aço com tratamento antioxidante e acabamento em exclusiva pintura epóxi pó, dotada de cilindro pneumático com acionamento fácil e rápido, executada por leve toque e pressão; motores: motores e caixas de comando blindados, resistentes à água, poeira e outros resíduos, acionados através de controle remoto a fio. Cabeceira e pesseira removíveis fabricadas em polietileno ou material compatível; movimentos: articulações através motor elétrico bivolt, com controle para realizar os movimentos; cabeceira, fawler, trendelemburg, reverso do trendelemburg, cardíaco, vascular e elevação de altura e cpr; capacidade: carga de carga 180 kg; acessórios obrigatórios: bateria recarregável; suporte para soro; colchão de densidade no mínimo 28; alimentação 220v; garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.525,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	Data: 27/10/2022 14:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24 HORAS),	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA	SRP: NÃO
	Identificação: 14218_0072022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.377.937/0001-06	R.C - MOVEIS LTDA	R\$ 9.400,00
VENCEDOR		
Marca: Própria conf. item Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Própria conf. item		
37.141.903/0001-00	MEDBOX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10.750,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
02.966.317/0002-93	STRYKER DO BRASIL LTDA.	R\$ 14.525,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
18.552.169/0001-10	D&I COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 14.995,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.336.009/0001-80	BRANCO E CRUZ SERVICOS E COMERCIOS EIRELI	R\$ 18.155,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9.500,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (3) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde.	Modalidade: Pregão
Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:956036
	Lote/Item: 12/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/11/2022 11:03
	Homologação: 01/11/2022 11:03
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 5
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.377.937/0001-06 *VENCEDOR*	R.C - MOVEIS LTDA	R\$ 9.360,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME	R\$ 9.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
13.737.194/0001-54	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 9.963,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 16.399,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSPITAL EVANGELICO / (1) ASSOCIACAO EVANGELICA BENEFICENTE ESPIRITO SANTENS	Data: 21/07/2022 09:00
Objeto: O presente edital tem por objeto a aquisição de equipamentos diversos para o Hospital Evangélico de Vila Velha, Convênio Federal nº. 930086/2022.	Modalidade: Pregão
Descrição: CAMA HOSPITALAR FAWLER - Cama Hospitalar Tipo Fawler Elétrica: com controle remoto de mão com fio, com grade com retração. Montagem totalmente modular com dimensões normalizadas. Capaz de realizar os seguintes movimentos: ajuste de altura, inclinação do dorso, flexão das pernas, incluindo as seguintes posições: fawler, semi-fawler, cadeira cardíaca, vascular, Trendelemburg e Trendelemburg reverso, movimentos realizados através de atuadores lineares DC blindados, atuados via controle remoto de mão com fio. Cabeceira e proteção para os pés removíveis. Sistema de grades com retração através de acionamento único. Leito em chapa de aço fosfatizada SAE 1010 revestido com capa de poliestireno de alto impacto, com pintura eletrostática a pó. "DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL DO CERTAME".	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:948819
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/07/2022 08:05
	Homologação: 29/07/2022 08:05
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.377.937/0001-06 *VENCEDOR*	R.C - MOVEIS LTDA	R\$ 11.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.565.219/0001-94	NBTECH INDUSTRIA DE MOVEIS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 12.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	META MOVEIS DE METAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	R\$ 12.333,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME	R\$ 13.963,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	BHP PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA-EPP	R\$ 14.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.595.037/0001-00	LANCO LTDA	R\$ 16.399,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.997.632/0001-90	ARJO BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.	R\$ 17.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	LINET DO BRASIL COM IMP E EXP PROD MEDICOS HOSPITA	R\$ 17.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOLO	R\$ 19.033,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	ASSUM PRETO PRODUCOES	R\$ 20.026,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	REDALMUS COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 20.026,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 28: Cama Hospitalar Tipo Fowler Mecânica

Preço Estimado: R\$ 5.552,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.552,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.552,76

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Cama fowler/semi-fowler, flexão de pernas, dorso e vascular, acompanha colchão hospitalar com capa impermeável, estrutura em aço carbono 1,20 mm, perfilado em 'u'50x25x2,5 mm, estrada de chapa de aço 1,20 mm, espessura de 0,6 mm, em estrutura de c antoneira 1"x1/8", pintura eletrostática em epóxi-pó na cor branca, rodízios de 3" com freios de aço, dupla na diagonal, cabeceira com estrutura em tubo de aço carbono, removível através de encaixe fácil, dimensões do leito: 90x190 cm, altura do chão até o leito: 55 cm, largura das grades laterais: 120 cm, altura das grades laterais: 39,5 cm, capacidade máxima: 130 kg.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.052,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Data: 14/12/2022 09:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAIS HOSPITALARES EM ATENDIMENTO AS EMENDAS FEDERAIS Nº 13781.069000/1220-01, 13781.069000/1220-04, E EMENDAS PARLAMENTARES IMPOSITIVAS Nº 05, 12, 16, 17, 47, 61, 63, 79, 90, 94, 96, 97, 98, 99, 103, 104, 107, 108, 112, 115, 116, 119 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LC Nº 123/2006.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14810_2342022

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EM - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EM

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 4.400,00
VENCEDOR		
Marca: RENASCER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RN03020		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 4.605,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 7.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.854.654/0001-45	PONTUAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 19.577,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	Data: 31/08/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de oxímetro de pulso, cama hospitalar com duas manivelas, cama fawler elétrica, capuz de oxigenoterapia, maca com carrinho em aço inoxidável, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MANIVELAS MECÂNICA - CAMA HOSPITALAR FAWLER 2 MANIVELAS MECÂNICA	Identificação: 12747_2102022
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 7
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.650.759/0001-20	BGF COMERCIAL LTDA	R\$ 4.374,00
VENCEDOR		
Marca: LEVITA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LV 99 PP		
09.502.960/0001-24	BHP PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 5.100,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 6.200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 7.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.955,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / (3) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 23/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em saúde.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER - CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA ADULTO	Identificação: NºLicitação:956036
	Lote/Item: 25/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/11/2022 11:08
	Homologação: 01/11/2022 11:08
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.737.194/0001-54 *VENCEDOR*	X MEDICAL & CLEAN LTDA	R\$ 4.955,76
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME	R\$ 4.955,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
	ASSUM PRETO PRODUÇÕES	R\$ 4.957,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 29: Capacete Hood Pequeno

Preço Estimado: R\$ 372,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 372,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,68

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Capacete de acrílico (hood) para oxigênio, tamanho pequeno. Confeccionados em acrílico transparente, possuir abertura superior estilo tampa para o monitoramento dos pacientes que estão sobre tratamento de alta concentração de o2 ou umidificação. Para pacientes com até 1kg é indicado o capacete pequeno (15 x 17 de 1,77lts). Garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 357,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item e por lote para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "TRATO RESPIRATÓRIO" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Circuito Respiratório, Capacete de Oxigênio (HOOD), Filtro Barreira HEPA, Sistema de Anestesia Baraka, Sonda de Aspiração Traqueal Sistema Fechado? e outros) - EXERCÍCIO 2022..

Descrição: AVENTAL - CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 3 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO, COMPACTADO, TAMPAS SUPERIORES REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM BICO DE ENTRADA PARA TUBO. ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPAS. ORIFÍCIOS LATERAIS PARA PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU TERMÔMETRO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - UND

CatMat: 150734 - AVENTAL

Data: 27/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2662022 / UASG:925373

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.847.837/0001-10 *VENCEDOR*	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 295,50
Marca: OLIDEF Fabricante: OLIDEF CZ IND COM APARELHOS HOSPITALARES LTDA -BRA Modelo: Unidade		
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 420,00
Marca: OLIDEF Fabricante: OLIDEF Modelo: OLIDEF		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 378,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas
Prefeitura Municipal de São José das Piranhas

Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB

Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO

Data: 09/03/2023 22:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226411

Lote/Item: 1/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 376,07
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: CAPACETE		
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 379,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 382,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas
Prefeitura Municipal de São José das Piranhas

Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB

Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO

Data: 09/03/2023 22:45

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226411

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 376,07
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: CAPACETE		
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 388,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 30: Capacete Hood Médio

Preço Estimado: R\$ 372,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 372,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,68

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Capacete de acrílico (hood) para oxigênio, tamanho médio. Confeccionados em acrílico transparente, possuir abertura superior est ilo tampa para o monitoramento dos pacientes que estão sobre tratamento de alta concentração de o2 ou umidificação. Pacientes com até 3,5kg é indicado à utilização do capacete de oxigênio médio (20 x 21 de 3,18lts). Garantia mínima de 12 meses.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 357,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 27/07/2022 09:30
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item e por lote para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "TRATO RESPIRATÓRIO" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Circuito Respiratório, Capacete de Oxigênio (HOOD), Filtro Barreira HEPA, Sistema de Anestesia Baraka, Sonda de Aspiração Traqueal Sistema Fechado? e outros) - EXERCÍCIO 2022" ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Avental - CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 3 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO, COMPACTADO, TAMPA SUPERIOR REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM BICO DE ENTRADA PARA TUBO. ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPA. ORIFÍCIOS LATERAIS PARA PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU TERMÔMETRO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - UND	SRP: SIM
CatMat: 150734 - AVENTAL	Identificação: N°Pregão:2662022 / UASG:925373
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.847.837/0001-10 *VENCEDOR*	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 295,50
Marca: OLIDEF Fabricante: OLIDEF CZ IND COM APARELHOS HOSPITALARES LTDA -BRA Modelo: Unidade		
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 420,00
Marca: OLIDEF Fabricante: OLIDEF Modelo: OLIDEF		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 378,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas	Data: 09/03/2023 22:45
Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB	Modalidade: Pregão
Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO	SRP: NÃO
	Identificação: 226411
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 376,07
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: CAPACETE		
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 379,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas	Data: 09/03/2023 22:45
Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB	Modalidade: Pregão
Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO	SRP: NÃO
	Identificação: 226411
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 376,07
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: CAPACETE		
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 388,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 31: Capacete Hood Grande

Preço Estimado: R\$ 372,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 372,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 372,68

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Capacete de acrílico (hood) para oxigênio, tamanho grande. Confeccionados em acrílico transparente, possuir abertura superior es tilo tampa para o monitoramento dos pacientes que estão sobre tratamento de alta concentração de o2 ou umidificação. Paciente s com peso superior a 3,5kg o fabricante recomenda a utilização do capacete de o2 grande (25 x 18 de 6,59lts). Garantia mínima d e 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 357,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 27/07/2022 09:30
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item e por lote para aquisição de bens e serviços comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "TRATO RESPIRATÓRIO" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Circuito Respiratório, Capacete de Oxigênio (HOOD), Filtro Barreira HEPA, Sistema de Anestesia Baraka, Sonda de Aspiração Traqueal Sistema Fechado? e outros) - EXERCÍCIO 2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AVENTAL - CAPACETE DE OXIGÊNIO (HOOD) TAMANHO 3 - CORPO CILÍNDRICO EM ACRÍLICO DE CRISTAL POLIDO, COMPACTADO, TAMPAS SUPERIOR REMOVÍVEL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM BICO DE ENTRADA PARA TUBO. ORIFÍCIO NA PARTE CENTRAL DA TAMPAS. ORIFÍCIOS LATERAIS PARA PASSAGEM DE OXIGÊNIO OU TERMÔMETRO. ABERTURA FRONTAL PARA O PESCOÇO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - UND	SRP: SIM
CatMat: 150734 - AVENTAL	Identificação: NºPregão:2662022 / UASG:925373
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 330
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.847.837/0001-10 *VENCEDOR*	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 295,50
Marca: OLIDEF Fabricante: OLIDEF CZ IND COM APARELHOS HOSPITALARES LTDA -BRA Modelo: Unidade		
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 420,00
Marca: OLIDEF Fabricante: OLIDEF Modelo: OLIDEF		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 378,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas	Data: 09/03/2023 22:45
Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB	Modalidade: Pregão
Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLÁSTICO (DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO	SRP: NÃO
	Identificação: 226411
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 376,07
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: CAPACETE		
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 379,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 382,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José das Piranhas Prefeitura Municipal de São José das Piranhas	Data: 09/03/2023 22:45
Objeto: Aquisição de equipamento de fisioterapia e reabilitação, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São José de Piranhas - PB	Modalidade: Pregão
Descrição: CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO - CAPACETE OU TENDA HOOD ACRÍLICO OU PLASTICO DISPOSITIVO CUJA FINALIDADE AUMENTAR A CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO INSPIRADO	SRP: NÃO
	Identificação: 226411
	Lote/Item: 1/42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 *VENCEDOR*	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 376,07
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: CAPACETE		
70.104.344/0001-26	Endomed Comercio e Representações de Medicamentos Ltda	R\$ 388,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 32: Cardioversor

Preço Estimado: R\$ 9.805,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9.805,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.805,38

Quantidade Descrição Observação

3 Unidades Cardioversor/Desfibrilador - externo automático (DEA); desfibrilador bifásico com monitor de ECG; tempo máximo de carga na rede e bateria: menor que 6S; escalas para desfibrilação infantil/interna: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 30, 40, 50 Joules; escala para de s fibrilação adulto/externa: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules; forma de onda: bifásica exponencial truncada (conforme normas internacionais); ECG: sensibilidade 5, 10, 20, 30 e 40 mm/mV; cabo de ECG: 3 ou 5 vias; f aixa de medição: 15 a 300 BPM; precisão ±1 BPM de 15 a 300; proteção descarga de desfibrilador: menor que 5S conforme IEC60 1-2-27; alarme ajustável entre 15 e 300 BPM; derivações: DI, DII, DIII, aVR, aVL, aVF, C; filtro: 60Hz contra interferências de rede; ala rme: ajustável entre 15 e 250 BPM; filtro para correção digital da linha base digital; condições de operação: temperatura operacion al: 0-50°C; armazenamento: 0-70°C; umidade: -operacional: 10-95%RH; sem condensação - armazenamento 10-100%RH; sem con densação; compatibilidade eletromagnética: irradiada e conduzida, CISPR11; período de garantia de no mínimo 12 (doze) meses c ontra defeitos de fabricação; manual de utilização em português.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.215,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR

Data: 23/02/2023 09:30

Objeto: Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES DAS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÕEM A REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA CAPITAL..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:456961

Lote/Item: 5/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 09:44

Homologação: 28/03/2023 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RR

Descrição: **Desfibrilador** - Tipo: Cardioversor, Modo Automático E Manual, Recursos Integrados: Monitor C/ Ecg, Spo2, Mp Transcutâneo, Tipo Onda: Bifásica, Memória: Grava Eventos, Alimentação: Bateria Recarregável, Componente: Pás Externas E Adesivas, Componente I: Cabos 3 A 5 E 10 Vias, Componentes Adicionais: C/ 12 Derivações Simultâneas, Tipo Módulo: Portátil, Tipo Uso: Uso Adulto E Pediátrico,

CatMat: 433496 - DESFIBRILADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.511.708/0001-14	TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 3.250,00
Marca: TECHNOVA COMERCIO Fabricante: TECHNOVA COMERCIO Modelo: TECHNOVA COMERCIO		
14.349.591/0001-11	BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA	R\$ 3.300,00
VENCEDOR Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS		
20.465.945/0001-96	FEMAX SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.599,97
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.548.553/0001-34 Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.303,00
27.252.621/0001-19 Marca: LIFEMED Fabricante: LIFEMED Modelo: LIFEMED	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.000,00
09.351.116/0001-40 Marca: INSTRAMED Fabricante: INSTRAMED Modelo: CARDIOMAX	MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI	R\$ 7.000,00
26.280.963/0001-80 Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: BENEHEART D3	DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8.000,00
08.978.089/0001-77 Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: BENEHEART D3	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 9.400,00
24.191.943/0001-07 Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Fabricante: SERVIÇO PRÓPRIO Modelo: Desfibrilador (Grupo 5) Descrição: Tipo: Cardiove	GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11.030,25
13.312.341/0001-44 Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS	NORTE MINAS SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12.592,80
12.372.984/0001-10 Marca: Geral Fabricante: Geral Modelo: Geral	IONTECH SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15.510,00
10.293.515/0001-80 Marca: Diversas Fabricante: Diversos Modelo: Diversos	EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 15.757,00
03.480.539/0001-83 Marca: n/a Fabricante: n/a Modelo: n/a	SL ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 15.757,50
28.650.180/0001-76 Marca: De acordo com o edit Fabricante: De acordo com o edit Modelo: De acordo com o edit	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	R\$ 15.757,50
43.134.552/0001-03 Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 16.500,00
05.254.444/0001-77 Marca: INSTRAMED Fabricante: INSTRAMED Modelo: CARDIOMAX	AMPLOMED LTDA	R\$ 44.550,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 9.203,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Objeto: Aquisição de equipamentos para implantação da Unidade Descentralizada de Coleta do Shopping Metrópole, Gerência de Enfermagem, GEHEC – Consultórios e Hemorrede Estadual, conforme especificações do Termo de Referência..

Descrição: **Desfibrilador** - Desfibrilador Tipo: Externo Automático , Recursos Integrados: Cardioversor C/ Sincronismo , Tipo Onda: Bifásica , Tempo Máximo Carga: Até 10 S, Peso: Cerca De 6 KG, Alimentação: 110/220v, Bateria Externa , Componente: Teclas P/ Carga Regulável De 1 A 360j , Componentes Adicionais: Cabo De Força 3 Pinos , Características Adicionais: Botão Liga/Desliga Frontal , Tipo Módulo: Portátil, C/ Alça Transporte

CatMat: 425249 - DESFIBRILADOR

Data: 14/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925452

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.620.716/0001-80 *VENCEDOR*	CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A	R\$ 8.735,00
Marca: CMOS DRAKE DO NORDES Fabricante: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A. Modelo: 2308 LIFE 400 FUTURA		
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 8.736,00
Marca: CMOS DRAK Fabricante: CMOS DRAK Modelo: UND		
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9.670,00
Marca: CMOSDRAKE Fabricante: CMOSDRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA		
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 22.770,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.998,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para atender ao curso de primeiros socorros da Unidade CEP-JT (JOSÉ TADROS) do SENAC/AM..

Descrição: **Desfibrilador** - Desfibrilador Tipo: Cardioversor, Modo Automático E Manual , Recursos Integrados: Monitor C/ Ecg, Spo2, Mp Transcutâneo , Tipo Onda: Bifásica , Memória: Grava Eventos , Alimentação: Bateria Recarregável , Componente: Pás Externas E Adesivas , Componente I: Cabos 3 A 5 E 10 Vias , Componentes Adicionais: C/ 12 Derivações Simultâneas , Tipo Módulo: Portátil , Tipo Uso: Uso Adulto E Pediátrico

CatMat: 433496 - DESFIBRILADOR

Data: 06/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:927929

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.467.624/0001-65 *VENCEDOR*	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 1.955,83
Marca: SDORF Fabricante: SDORF Modelo: SD-8000		
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8.388,90
Marca: AMOUL Fabricante: AMOUL Modelo: 15		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: DEA TRAINER-ÂMOS	R\$ 8.389,00
03.620.716/0001-80	CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A Marca: CMOS DRAKE DO NORDES Fabricante: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A. Modelo: 2308 LIFE 400 FUTURA	R\$ 8.390,00
21.579.468/0001-52	TEKMARKET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: TOTH LIFECARE Fabricante: TEKMARKET Modelo: EASYSHOCK	R\$ 8.556,00
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA	R\$ 9.998,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA	R\$ 11.997,70
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: Desfibrilador	R\$ 12.000,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: cmos drake Fabricante: cmos drake Modelo: VIVO	R\$ 30.000,00
01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MAXIMO EIRELI Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: CARDIOVERSOR VIVO	R\$ 40.000,00
46.873.172/0001-70	CAIO LUIZ DA SILVA SOUZA 70206665237 Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR	R\$ 50.000,00

Item 33: Carro de Curativos

Preço Estimado: R\$ 1.148,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.148,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.148,17

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Estrutura em tubos redondos, Pintura epoxi, 4 Rodizios de 03 polegadas, tampo e prateleira em chapa 75 x 45 cm, itens inclusos: 01 balde em alumínio polido e 01 bacia litros inoxidável, Altura do produto (cm) 80,00, Largura do produto (cm) 45,00, Profundidade de do produto (cm) 75,00, Peso Líquido (Kg) 12,000, Garantia de 3 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.209,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Fazenda

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de mobiliário hospitalar, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria da Saúde, compreendendo a Sede, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais.

Descrição: Carro aço inox para curativo - Medida: 45 X 75 X 80 CM, Tipo Rodízio: Rodízios 3°, Tipo Estrutura: Estrutura Tubular E Tampos Em Aço Inox, Acessórios: Com Balde E Bacia Acoplados,

CatMat: 358317 - CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO

Data: 04/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4172022 / UASG:925958

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 13:02

Homologação: 10/04/2023 13:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 159

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.007.528/0001-65 *VENCEDOR*	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA Marca: DESTAK Fabricante: SWAB Modelo: CARRO CURATIVO INOX-DESTAK	R\$ 739,00
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM204I	R\$ 820,00
37.107.761/0001-57	PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM	R\$ 825,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: SA 214	R\$ 829,00
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RUBMED	R\$ 950,00
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT231I	R\$ 977,99
10.433.858/0001-01	MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Marca: CONKAST Fabricante: CONKAST Modelo: CNK 1073	R\$ 978,90
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM	R\$ 980,00
29.892.517/0001-14	CASA MEDICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: CASA MEDICA Fabricante: CASA MEDICA Modelo: CM-2240	R\$ 995,00
05.118.766/0001-99	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Fisiomedica Fabricante: Fisiomedica Modelo: Carro Curativo	R\$ 1.000,00
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RN14121	R\$ 1.020,00



Relatório gerado no dia 25/07/2023 10:24:42 (IP: 200.39.150.148)

Código Validação: IE%2YdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%2b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IE%252YdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%252b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.285.172/0001-21	SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI Marca: CM Fabricante: CM Modelo: COM BALDE E BACIA	R\$ 1.140,00
02.008.084/0001-35	GLOBEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI Marca: gbec Fabricante: gbc Modelo: c rod	R\$ 1.159,00
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: ORTOMED	R\$ 1.169,00
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA Marca: Sanitas Móveis Fabricante: Sanitas Móveis Modelo: Sanitas Móveis	R\$ 1.250,00
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: 45 X 75 X 80 CM	R\$ 1.265,15
01.866.388/0001-70	META MOVEIS DE METAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: NICOVIDA Fabricante: META MÓVEIS DE METAIS IND. E COM. LTDA Modelo: ND 1907	R\$ 1.331,25
05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM204I	R\$ 1.499,97
04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA Marca: MOVEIS ANDRADE Fabricante: MOVEIS ANDRADE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSP Modelo: MA 513/2023	R\$ 1.500,00
00.017.436/0001-93	DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA Marca: HOSPIMETAL Fabricante: HOSPIMETAL Modelo: HM.2013D	R\$ 1.650,00
05.580.502/0001-52	LIFE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA Marca: sam medic Fabricante: sam medic Modelo: SA 214	R\$ 1.671,06
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S-0280	R\$ 2.000,00
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI Marca: SWAB DESTAK Fabricante: SWAB DESTAK Modelo: CARRO CURATIVO	R\$ 2.500,00
10.417.394/0001-31	VICENTE XISTO CUPERTINO Marca: REVITEC Fabricante: VICENTE XISTO CUPERTINO - EPP Modelo: RVCT-ESP	R\$ 3.200,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI Marca: Medi-Saúde Fabricante: Medi-Saúde Modelo: Medi-Saúde	R\$ 3.712,50
11.360.157/0001-44	INOXCOOK COMERCIAL EIRELI Marca: COZIL Fabricante: COZIL Modelo: CARXL – 2P ESP	R\$ 4.784,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: TUBOMED Fabricante: TUBOMED Modelo: CARRO DE CURATIVO		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50.000,00
Marca: centermedical Fabricante: centermedical Modelo: 5633		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	Data: 04/01/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de mobiliário hospitalar, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria da Saúde, compreendendo a Sede, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carro aço inox para curativo - Medida: 45 X 75 X 80 CM, Tipo Rodízio: Rodízios 3", Tipo Estrutura: Estrutura Tubular E Tampos Em Aço Inox, Acessórios: Com Balde E Bacia Acoplados,	SRP: SIM
CatMat: 358317 - CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO	Identificação: N°Pregão:4172022 / UASG:925958
	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/04/2023 12:27
	Homologação: 10/04/2023 13:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 53
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.892.517/0001-14	CASA MEDICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 724,00
VENCEDOR		
Marca: CASA MEDICA Fabricante: CASA MEDICA Modelo: CM-2240		
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 725,00
Marca: DESTAK Fabricante: SWAB Modelo: CARRO CURATIVO INOX-DESTAK		
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 728,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF CC I		
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 820,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM204I		
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 824,00
Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: AS 214		
37.107.761/0001-57	PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 825,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 950,00
Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RUBMED		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 988,99
Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT231I		
10.433.858/0001-01	MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 990,00
Marca: CONKAST Fabricante: CONKAST Modelo: CNK 1073		
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 994,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		
05.118.766/0001-99	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: Fisiomedica Fabricante: Fisiomedica Modelo: Carro Curativo		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.020,00
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RN1412I		
38.285.172/0001-21	SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.140,00
Marca: CM Fabricante: CM Modelo: COM BALDE E BACIA		
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 1.169,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: ORTOMED		
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA	R\$ 1.250,00
Marca: Sanitas Móveis Fabricante: Sanitas Móveis Modelo: Sanitas Móveis		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.265,15
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: 45 X 75 X 80 CM		
05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 1.500,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM204I		
00.017.436/0001-93	DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA	R\$ 1.650,00
Marca: HOSPIMETAL Fabricante: HOSPIMETAL Modelo: HM.2013D		
10.417.394/0001-31	VICENTE XISTO CUPERTINO	R\$ 1.999,99
Marca: REVITEC Fabricante: VICENTE XISTO CUPERTINO - EPP Modelo: RVCT-ESP		
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S-0280		
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.499,99
Marca: Medi-Saúde Fabricante: Medi-Saúde Modelo: Medi-Saúde		
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 2.500,00
Marca: SWAB DESTAK Fabricante: SWAB DESTAK Modelo: CARRO CURATIVO		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.360.157/0001-44	INOXCOOK COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.784,00
Marca: COZIL Fabricante: COZIL Modelo: CARXL – 2P ESP		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: TUBOMED Fabricante: TUBOMED Modelo: CARRO DE CURATIVO		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 50.000,00
Marca: centermedical Fabricante: centermedical Modelo: 5633		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.095,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	Data: 05/03/2023 18:08
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04	Modalidade: Pregão
Descrição: Carro de Curativos. MATERIAL DE CONFECÇÃO ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDÁVEL BALDE E BACIA. - Carro de Curativos. MATERIAL DE CONFECÇÃO ACESSÓRIOS: AÇO INOXIDÁVEL BALDE E BACIA.	SRP: NÃO
	Identificação: 225357
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.095,00
VENCEDOR		
Marca: SANITAS MÓVEIS Fabricante: SANITAS MÓVEIS Modelo: S-0280		

Item 34: Carro de Emergência

Preço Estimado: R\$ 3.838,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.838,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.838,83

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Carrinho de emergência: carro de emergência com 4 gavetas com mesa superior em aço inox, suporte para cilindro de oxigênio, suporte para soro, suporte para cardioversor ou desfibrilador, tábua para massagem cardíaca e tomada elétrica. Construído em chapa de aço em pintura epóxi, estrutura reforçada, 4 rodízios de 3" giratórios, sendo 2 com freios, com 4 gavetas sendo a 1ª com 2 divisórias e as outras três, para uso geral. Mesa superior em aço inox para preparação de medicamentos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.766,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de saúde para a prestação da assistência à saúde aos usuários do Sistema de Saúde do Exército atendidos por meio da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, do Destacamento da BR 156/AP, e das missões de apoio que o 8º BEC..

Descrição: Carro de emergência hospitalar - Rodízios: Rodízios De 3' Com Freios, Gavetas: 04 Gavetas, Dimensões: Dimensões Aproximadas: 0,80 X 0,80 X 0,40 M, Estrutura: Chapas E Tampo Em Aço Carbono, Acessórios: Tábua De Massagem Cardíaca,

CatMat: 436687 - CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR

Data: 19/05/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160171

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 07:41

Homologação: 30/05/2023 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.331.320/0001-00 *VENCEDOR*	IDEALINE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.750,00
Marca: MAD.U EXTRA Fabricante: STERMAX Modelo: C001		
41.119.417/0001-55	NORBERTO MONTEIRO DE PAULA MARTINS 14141317632	R\$ 2.450,00
Marca: BIO-TEK Fabricante: MOVEISMED Modelo: 4 GAVETAS		
13.719.523/0001-34	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.750,00
Marca: LEVITA Fabricante: LEVITA Modelo: lv611		
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 3.783,00
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: propria		
12.048.406/0001-23	SISO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 6.980,00
Marca: SISO TECNOLOGIA Fabricante: SISO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP Modelo: CARRO DE EMERGENCIA E PARADA - CEP-01		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: salutemed		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Belém

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos médicos hospitalares (replicação do pregão 11/2022).

Descrição: Carro de emergência hospitalar - Carro De Emergência Hospitalar Rodízios: Rodízios De 3' Com Freios, Gavetas: 04 Gavetas, Dimensões: Dimensões Aproximadas: 0,80 X 0,80 X 0,40 M, Estrutura: Chapas E Tampo Em Aço Carbono, Acessórios: Tábua De Massagem Cardíaca

CatMat: 436687 - CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR

Data: 11/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:784700

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 11:00

Homologação: 25/05/2023 15:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.331.320/0001-00 *VENCEDOR*	IDEALINE COMERCIAL EIRELI Marca: MAD.U EXTRA Fabricante: STERMAX Modelo: C001	R\$ 1.640,00
33.494.615/0001-70	E.w Móveis Hospitalares Marca: Ew móveis Fabricante: Ew móveis Modelo: ES6105	R\$ 2.689,00
45.501.724/0001-57	ARAUJO ASSOCIADOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA Marca: LONG LIFE Fabricante: LONG LIFE Modelo: L102	R\$ 2.883,70
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RNTI 700	R\$ 4.000,00
12.048.406/0001-23	SISO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Marca: SISO TECNOLOGIA Fabricante: SISO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP Modelo: CARRO DE EMERGENCIA E PARADA - CEP-01	R\$ 6.980,00
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA Marca: PATMOS Fabricante: PATMOS Modelo: PATMOS	R\$ 10.000,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: salutemed	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital Geral de Manaus

Objeto: Aquisição de material permanente do PAASSEX 2022/2023.

Descrição: Carro de emergência hospitalar - Carro De Emergência Hospitalar Rodízios:
Com Rodízios , Características Adicionais 01: Suporte Soro E Cilindro De O2 ,
Gavetas: 04 Gavetas, Sendo A 1ª Com Divisão , Suporte: Suporte Para Monitor,
Base Giratória , Acessórios 01: Extensão Elétrica, Mínimo 5 Metros E Até 7 Plugs ,
Acessórios 02: Trava De Gavetas Com Lacre , Estrutura: Chapas De Aço
Inoxidável , Acessórios: Tábua De Massagem Cardíaca

CatMat: 410761 - CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR

Data: 28/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:160020

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2023 17:07

Homologação: 19/04/2023 17:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.134.552/0001-03 *VENCEDOR*	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA	R\$ 3.000,00
07.758.951/0001-73	FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: MEDI SAÚDE Fabricante: MEDI SAÚDE Modelo: MS-03.001	R\$ 3.200,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 4.300,00
Marca: RDG Fabricante: RDG Modelo: CARRO DE EMERGENCIA		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: salutedmed		

Item 35: Carro Maca Avançado

Preço Estimado: R\$ 13.249,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13.249,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.249,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Estrutura da maca feita de tubos quadrados de aço carbono 1.020, 30mm x 30mm x 1,5mm de espessura de parede; leito da maca confeccionado por estofado azul em espuma densidade 33, espessura 50mm, com revestimento em courvim de alta qualidade; leito da maca montado sobre um quadro produzido em aço carbono 1020, 30mm x 30mm x 1,5mm de espessura de parede; possui uma cabeceira com sistema de cremalheiras que lhe oferece a possibilidade de regulá-la em 3 opções diferentes; possui rodízios: giratórios "5" com banda de rodagem dupla com faixa em pu de alta resistência e durabilidade, dotados de rolamento blindados qu e proporcionam suavidade e leveza na locomoção da maca, baixo índice de ruídos e menor esforço do operador; sistema de travamento dos rodízios em diagonal; equipada com 1 par de grades laterais: sistema basculante confeccionadas em aço inoxidável aisi 304, 3/4" x 1,2mm de espessura de parede; possui 1 suporte de soro confeccionado em aço inoxidável aisi 304, equipado com 2 ganchos de aço inoxidável aisi 304 5/8" x 1,2 de espessura de parede , com altura de 1,20m, acoplável em duas extremidades do leito (as partes em aço inoxidável recebem acabamento polido); dimensões totais: largura 640mm x comprimento: 2.020 mm x altura: 900mm; suporte para cilindro de oxigênio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.999,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender às necessidades do Hospital de Geral de Belém e demais participantes GCALC..

Descrição: **Maca clínica** - Material: Aço Inoxidável, Componentes: Suporte Soro Removível, Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis, Acabamento Das Rodas: Rodas Termoplástica, Componentes 01: Suporte Para Cilindro De O2, Rodas: 4 Rodízios 8", Sendo 2 Com Freio, Acabamento Da Superfície: Pintura Epóxi, Tipo: Carro Maca Elevação Hidráulica, Características Adicionais: Radiotransparente, Acessórios: Bandeja Apoio,

CatMat: 427660 - MACA CLÍNICA

Data: 11/04/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160166
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/04/2023 13:11
Homologação: 17/04/2023 14:12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.758.951/0001-73	FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6.200,00
VENCEDOR		
Marca: MEDI SAÚDE Fabricante: MEDI SAÚDE Modelo: MS-04.006		
05.058.078/0001-80	NORTEC-NORTE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 7.000,00
Marca: NORTEC Fabricante: NORTEC Modelo: NÃO ESPECIFICADA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.910.323/0001-73 Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: MA-505B	MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 14.000,00
00.017.436/0001-93 Marca: HOSPIMETAL Fabricante: HOSPIMETAL Modelo: HM.2059G	DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA	R\$ 14.000,00
22.086.509/0001-31 Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: SA-3007	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 14.999,00
01.866.388/0001-70 Marca: META HOSPITALAR Fabricante: META HOSPITALAR Modelo: 417	META MOVEIS DE METAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15.000,00
29.652.891/0001-42 Marca: PATMOS Fabricante: PATMOS Modelo: PATMOS	MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 19.000,00
36.040.646/0001-40 Marca: Caumaq Ltda Fabricante: Caumaq Ltda Modelo: CM075i	MONALIZA KLERING	R\$ 19.450,00
38.482.591/0001-53 Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: salutemed	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus	Data: 28/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:160020 Lote/Item: /25 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/04/2023 08:29 Homologação: 18/05/2023 19:11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de material permanente do PAASSEX 2022/2023.	
Descrição: Maca clínica - Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Componentes: Suporte Soro Removível , Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis , Acabamento Das Rodas: Rodas Termoplástica , Componentes 01: Suporte Para Cilindro De O2 , Rodas: 4 Rodízios 8", Sendo 2 Com Freio , Acabamento Da Superfície: Pintura Epóxi , Tipo: Carro Maca Elevação Hidráulica , Características Adicionais: Radiotransparente , Acessórios: Bandeja Apoio	
CatMat: 427660 - MACA CLÍNICA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.758.951/0001-73 *VENCEDOR* Marca: MEDI SAÚDE Fabricante: MEDI SAÚDE Modelo: MS-04.006	FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7.000,00
02.377.937/0001-06 Marca: Própria conf. 7.2.1 Fabricante: Própria conf. 7.2.1 Modelo: Própria conf. 7.2.1	R.C - MOVEIS LTDA	R\$ 10.800,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 10.900,00
Marca: SANTA CLARA Fabricante: SANTA CLARA Modelo: Maca Clínica		
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 13.800,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: salutemed		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13.849,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG	Data: 04/01/2023 08:30
Secretaria da Fazenda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	SRP: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de mobiliário hospitalar, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria da Saúde, compreendendo a Sede, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais.	Identificação: NºPregão:4172022 / UASG:925958
Descrição: Maca clínica - Material: Aço Inoxidável, Componentes: Suporte Soro Removível, Características Adicionais 01: Grades Escamoteáveis, Acabamento Das Rodas: Rodas Termoplástica, Componentes 01: Suporte Para Cilindro De O2, Rodas: 4 Rodízios 8", Sendo 2 Com Freio, Acabamento Da Superfície: Pintura Epóxi, Tipo: Carro Maca Elevação Hidráulica, Características Adicionais: Radiotransparente, Acessórios: Bandeja Apoio,	Lote/Item: /76
CatMat: 427660 - MACA CLÍNICA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 39
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 6.990,00
VENCEDOR		
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF CM 08		
02.563.570/0001-15	MEDI-SAUDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6.999,00
Marca: MEDISAUDE Fabricante: MEDISAUDE Modelo: MS.04006		
21.983.850/0001-27	SAM MEDIC INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7.199,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: SA-3007		
04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8.500,00
Marca: MOVEIS ANDRADE Fabricante: MOVEIS ANDRADE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSP Modelo: MA 505/2023		
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9.799,00
Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: SA-3007		
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 11.999,00
Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RB-9010		
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15.700,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 16.000,00
Marca: LEVITA Fabricante: LEVITA Modelo: LV 06		
04.078.043/0002-21	MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES SOCIEDADE ANONIMA	R\$ 20.020,00
Marca: HILL ROM Fabricante: HILL ROM Modelo: MACA DE PROCEDIMENTO HILL ROM TRANSPORT		
05.580.502/0001-52	LIFE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	R\$ 20.862,18
Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: SA 3007		
38.258.527/0001-93	G L SOLUCOES LTDA	R\$ 22.400,00
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PORTAL		
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: ARTMED Fabricante: ARTMED Modelo: ART 125D		

Item 36: Carro Maca Simples

Preço Estimado: R\$ 3.283,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.283,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.283,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Maca fixa, material de tubos de aço no mínimo de 1,80 mm, acabamento em tinta epóxi; pés com ponteira de borracha, leito com espuma de no mínimo 5 cm de espessura, acabamento em courvin; retrátil na altura do dorso; garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.499,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Data: 05/03/2023 18:08

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225357

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carro Maca Simples. MATERIAL DE CONFECÇÃO|GRADES LATERAIS: AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO| POSSUI. - Carro Maca Simples. MATERIAL DE CONFECÇÃO|GRADES LATERAIS: AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMINIO| POSSUI.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3.499,00
VENCEDOR		
Marca: METALIC Fabricante: METALIC Modelo: MT253		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR O POSTO DE SAÚDE DO BREU, POSTO DE SAÚDE DO FLEXAL, POSTO DE SAÚDE DO PERNAMBUCO, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PRACUÚBA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO CUJUBIM, CONFORME CONVÊNIO FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA – PROPOSTA Nº 11894.261000/1210-04.

Descrição: CARRO MACA - Carro Maca Simples, material e confecção em aço inoxidável ou alumínio, com grades laterais.

Data: 20/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:919057

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 16:15

Homologação: 27/10/2022 16:15

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.091.260/0001-76	AMAZON EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3.450,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São José da Lapa

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, MÓVEIS, EQUIPAMENTOS MÉDICOS, DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS

Descrição: CARRO MACA C/ GRADES SIMPLES Um leito totalmente inoxidável, rodas de 5 com freios - CARRO MACA C/ GRADES SIMPLES Um leito totalmente inoxidável, rodas de 5 com freios

Data: 17/08/2022 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 12014_0222022

Lote/Item: 25/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 4

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 2.200,00
VENCEDOR		
Marca: ALFRS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ALF-CM I 01		
08.108.696/0001-86	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI	R\$ 2.499,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 2.900,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
13.759.572/0001-09	MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.185,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
27.951.336/0001-96	J.M.F COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.500,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Item 37: Carro para Transporte de Materiais (diversos)

Preço Estimado: R\$ 1.965,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.965,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.965,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Carro para transporte de materiais, em aço inoxidável com duas prateleiras, com para-choque de borracha, pés com 4 rodízios de 5", sendo 2 giratórios e 2 rodízios fixos, dimensões aproximadas: 0,90 m de comprimento, 0,50 m de largura, 0,82 m de altura, cubagem 0,369 m³, peso aproximado 30 kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.147,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	Data: 28/02/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160129 Lote/Item: /52 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/03/2023 10:59 Homologação: 09/03/2023 11:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: MG
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material permanente, aparelhos de medição e orientação, aparelhos e utensílios domésticos, máquinas e equipamentos de natureza industrial, mobiliário em geral, veículos diversos..	
Descrição: Carro carga - Material: Aço, Tipo Rodízio: 2 Fixos E 2 Giratórios, Quantidade Rodízios: 4 UN, Tipo: Plataforma, Características Adicionais: Com Aba Lateral, Capacidade Carga: 300 KG,	
CatMat: 377017 - CARRO CARGA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.984.357/0001-01 *VENCEDOR*	ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ARTEFATOS ESTAMPADOS LTDA Marca: ARTFRIO Fabricante: ARTFRIO Modelo: ESPECIAL	R\$ 1.649,00
02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA Marca: MOPAL Fabricante: MOPAL Modelo: PLATAFORMA INOX	R\$ 1.874,78
40.492.724/0002-03	SANUV INDUSTRIA E COMERCIO DE MOBILIARIO MEDICO LTDA Marca: GADOTTI Fabricante: GADOTTI CAR Modelo: GIX 26 B CHA - B	R\$ 1.940,00
14.649.739/0001-33	EDUARDO MOURA DE OLIVEIRA Marca: PROPRIA Fabricante: EINOX Modelo: EINOX	R\$ 2.059,00
45.001.503/0001-10	FM COZINHAS PROFISSIONAIS E CONSULTORIA LTDA Marca: ourofrio Fabricante: ourofrio Modelo: inox	R\$ 2.099,10
11.360.157/0001-44	INOXCOOK COMERCIAL EIRELI Marca: COZIL Fabricante: COZIL Modelo: CARPL-100-ESP	R\$ 2.195,00
11.003.061/0001-29	OFICINA DO INOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: marca própria Fabricante: Fabricação própria Modelo: Inox 600	R\$ 2.887,50
34.046.586/0001-47	DSBRITO COMERCIO DE ARTEFATOS EM ACO INOX EIRELI Marca: projinox Fabricante: projinox Modelo: CARRO PLATAFORMA	R\$ 2.887,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.671.275/0001-06	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 6.000,00
Marca: PPIENK Fabricante: PPIENK Modelo: CP400		
29.925.235/0001-76	UNDERCAR PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 50.000,00
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: CARRO PLATAFORMA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.952,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 07/02/2023 09:30
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Ferramentas em geral(consumo), Equipamentos industriais e de oficina em geral(permanente).	SRP: SIM
Descrição: Carro carga - Material: Aço Inox, Tipo Rodízio: 2 Fixos E 2 Giratórios, Quantidade Rodízios: 4 UN, Comprimento: 1500 MM, Tipo: Plataforma, Largura: 800 MM, Capacidade Carga: 400 KG,	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:154054
CatMat: 393676 - CARRO CARGA	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/03/2023 08:34
	Homologação: 15/03/2023 18:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.102.251/0001-48	WIDETECH AUTOMACAO LTDA	R\$ 1.932,40
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIO Modelo: CAR400		
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.952,42
Marca: compativel Fabricante: COMPATIVEL Modelo: compativel		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 50.997,00
Marca: CARRO CARGA Fabricante: CARRO CARGA Modelo: CARRO CARGA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.796,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
8º Depósito de Suprimento

Objeto: Aquisição de Materiais Permanente (PASA).

Descrição: Carro carga - Material: Aço, Altura: 100 CM, Aplicação: Transporte De Materiais, Tipo Rodízio: 2 Fixos E 2 Giratórios De 6", Quantidade Rodízios: 4 UN, Comprimento: 85 CM, Tipo: Cesta E Plataforma, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Metade Em Forma De Cesta De Grade De Aço E Metade, Capacidade Carga: 300 KG,

CatMat: 254673 - CARRO CARGA

Data: 01/02/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160165

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/02/2023 17:33

Homologação: 27/02/2023 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.649.742/0001-92 *VENCEDOR*	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.090,99
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo: VONDER		
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.430,90
Marca: BELOCAR Fabricante: CAR BELO IND. E COM. LTDA Modelo: JL23		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 1.719,34
Marca: LYNUS Fabricante: LYNUS Modelo: LYNUS		
02.309.765/0001-33	EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 1.873,81
Marca: weber move Fabricante: weber move Modelo: WMP1260R		
11.027.186/0001-99	MEGA BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 2.300,00
Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo: Vonder		
10.417.394/0001-31	VICENTE XISTO CUPERTINO	R\$ 2.303,00
Marca: REVITEC Fabricante: VICENTE XISTO CUPERTINO - EPP Modelo: RVCP-ESP		

Item 38: Central de Nebulização

Preço Estimado: R\$ 1.635,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.635,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.635,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Aparelho de nebulização, com 4 saídas, tensão 127/220 v-bivolt, automático, frequência de 60 hz, fusível 5a - ação rápida - 2 cm, p proteção térmica 150°C, compressor pistão oscilante (isento de óleo), potência nominal total 150w ou 1/5cv, pressão máxima a 30 psi, corrente elétrica nominal total 127v: 63 a/200v: 61,4a, dimensões aproximadas: c: 330xl:240xa: 260 mm, peso líquido aproximado: 4 kg, estabilidade mecânica fixa com pés de borracha através da base com 5 rodízios, tempo de nebulização em torno de 15 min. (para 5 ml), podendo variar dependendo do medicamento a ser utilizado, tipo de proteção contra choque elétrico, equipamento classe I.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.339,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul

Prefeitura Municipal de Encruzilhada do Sul

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade Básica de Saúde Lava Pés, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Central de nebulização: Tipo compressor, com 3 a 4 saídas, suporte com rodízios. - Central de nebulização: Tipo compressor, com 3 a 4 saídas, suporte com rodízios.

Data: 11/04/2023 18:25

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 232072

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32 *VENCEDOR*	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: ASC/ Ascl. Equip. Hosp. Eireli Fabricante: ASC/ Ascl. Equip. Hosp. Eireli Modelo: NI-200 ANVISA: 81941119001a	R\$ 1.028,00
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.137,00
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.150,00
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.214,95
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.298,00
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.339,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.800,00
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.825,00
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.829,60
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.000,00
68.780.709/0001-90	LINHA MEDICA EQUIPAMENTOS PARA MEDICINA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.320,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Igaracy
Prefeitura Municipal de Igaracy

Objeto: Aquisição de Equipamento e material permanente para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Igaracy - PB: UBS RODOLFO CAVALCANTE PSF I, PROPOSTA Nº 11463.951000/1210-01, UBS FRANCISCO BRASILEIRO LIMA PSF II e UBS MANOEL ARAUJO DA SILVA PSF III,...

Descrição: UBS RODOLFO CAVALCANTE PSF I - CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/TIPO/POTÊNCIA/ N° DE SAÍDAS/SUPOTE COM RODÍZIOS, COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/ DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI - UBS RODOLFO CAVALCANTE PSF I - CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO TIPO/TIPO/POTÊNCIA/ N° DE SAÍDAS/SUPOTE COM RODÍZIOS, COMPRESSOR/MÍN. 1/4HP/ DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI

Data: 09/03/2023 12:33

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226173

Lote/Item: 1/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.626.776/0001-60 *VENCEDOR*	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: ASC / ASCLEPIOS Fabricante: ASC / ASCLEPIOS Modelo: NI-200 ANVISA:81941119001	R\$ 910,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.193,29
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.198,25
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.800,00
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.100,00
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.110,00
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.110,00
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.110,00
21.592.515/0001-06	TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 6.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.466,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bujari-AC – em atendimento a proposta nº 19916.625000/1200-03, celebrado entre o Município de Bujari e o Ministério da Saúde de acordo com as especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência.

Descrição: Central de nebulização tipo/nº de saídas/suporte com rodízios compressor/de 3 a 4 saídas/possui potência mínimo de 1/4 de hp. - Central de nebulização tipo/nº de saídas/suporte com rodízios compressor/de 3 a 4 saídas/possui potência mínimo de 1/4 de hp.

Data: 26/01/2023 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 55933

Lote/Item: 29/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UND

UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32 *VENCEDOR*	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.289,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.290,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.345,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 1.442,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 1.490,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 3.734,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 39: Centrífuga Clínica Digital

Preço Estimado: R\$ 16.315,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16.315,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.315,49

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	32 tubos; Rotor angular de 45°; Controle de velocidade ajustável de 500 à 3.500 RPM; Timer Digital Ajustável de 01 a 95 min; Tacômetro analógico; Motor de indução de longa durabilidade; Sistema de Segurança - Inibe o funcionamento quando a tampa do rotor é aberta; Fabricação Chapa de aço; Pintura em epóxi Voltagem 110 ou 220v (50/60Hz); Dimensões: Altura 270 x Largura 270 x C omprimento 320 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.587,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 27/04/2023 09:30

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CENTRÍFUGAS BIOLÓGICAS DE BANCADA PARA AS UNIDADES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses, notadamente Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:925172

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: Centrífuga - Centrífuga Temperatura: Controle Temperatura Até 40 °C, Componentes: C/ Adaptadores Tubos 5, 10, 15, 50 MI , Rotação: Até 6000 RPM, Capacidade: Até 32 Unidades , Ajuste: Digital, Microprocessada , Adicional: Segurança Tampa Aberta, Alarme Desbalanceamento , Temporização: Temporizador Até 99 MIN, Tipo: Para Tubos , Volume: Até 100 M



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.614/0001-00 *VENCEDOR*	HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 7.880,24
Marca: Hoffmannlab Fabricante: Hoffmannlab Modelo: HCL PLUS		
33.554.685/0001-77	LABINFARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7.900,00
Marca: LABINFARMA Fabricante: LABINFARMA Modelo: LIF512		
06.253.085/0001-04	NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA	R\$ 10.898,00
Marca: HOFFMANNLAB Fabricante: HOFFMANNLAB Modelo: HCL-4		
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	R\$ 11.196,00
Marca: kasvi Fabricante: Kasvi Modelo: : K14-5000M		
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 11.600,00
Marca: INBRAS Fabricante: INBRAS Modelo: ALB 50 CS		
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 11.600,00
Marca: HOFFMANNLAB. CENTRIF Fabricante: HOFFMANNLAB. CENTRIFUGA HCL-4 CAPACIDADE 40 TUBOS Modelo: HOFFMANNLAB. CENTRIFUGA HCL-4 CAPACIDADE 40 TUBOS		
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15.100,00
Marca: NOVA TÉCNICA Fabricante: NOVA TÉCNICA Modelo: NT 812		
08.774.906/0001-75	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 15.180,00
Marca: LABINFARMA Fabricante: LABINFARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ME Modelo: LIF512		
39.157.266/0001-88	QUARTZ INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 16.587,87
Marca: NOVATECNICA Fabricante: NOVATECNICA Modelo: NT 820		
38.419.205/0001-89	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 17.401,80
Marca: NOVA TECNICA Fabricante: NOVA TECNICA Modelo: NT812		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 29.831,25
Marca: NOVA TECNICA Fabricante: NOVA TECNICA Modelo: NT820		
33.878.052/0001-14	VITRO DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 33.014,20
Marca: HOFFMANNLAB Fabricante: HOFFMANNLAB/ CENTRÍFUGA HCL-4 Modelo: HOFFMANNLAB/ CENTRÍFUGA HCL-4		
34.994.114/0001-16	VDR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 35.000,00
Marca: INBRAS Fabricante: INBRAS Modelo: 90 CS		
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 73.400,00
Marca: INBRÁS Fabricante: INBRÁS Modelo: ALB 90CS + ROTOR E CAÇAPA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.993.655/0001-57	BIOMA CIENTIFICA EIRELI	R\$ 73.400,00
Marca: GYROZEN Fabricante: GYROZEN Modelo: GZ1248		
03.010.937/0001-36	EPPENDORF DO BRASIL LTDA	R\$ 74.443,00
Marca: EPPENDORF Fabricante: EPPENDORF Modelo: 5810000521 - Centrífuga Eppendorf IVD 5810		
38.658.399/0001-75	DATAMED LTDA	R\$ 115.000,00
Marca: Thermo Scientific Fabricante: Thermo Scientific Modelo: MULTIFUGE X1 PRO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.111,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 27/04/2023 09:30
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CENTRÍFUGAS BIOLÓGICAS DE BANCADA PARA AS UNIDADES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, pelo período de 12 (doze) meses, notadamente Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Centrífuga - Centrífuga Temperatura: Controle Temperatura Até 40 °C, Componentes: C/ Adaptadores Tubos 5, 10, 15, 50 MI , Rotação: Até 6000 RPM, Capacidade: Até 32 Unidades , Ajuste: Digital, Microprocessada , Adicional: Segurança Tampa Aberta, Alarme Desbalanceamento , Temporização: Temporizador Até 99 MIN, Tipo: Para Tubos , Volume: Até 100 M	Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:925172
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.371.614/0001-00	HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 5.266,82
VENCEDOR Marca: Hoffmannlab Fabricante: Hoffmannlab Modelo: HCL PLUS		
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5.960,67
Marca: DAIKI Fabricante: DAIKI Modelo: DT-4500+ DT47		
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 6.640,47
Marca: DAIKI Fabricante: DAIKI Modelo: DT-4500-220V		
33.554.685/0001-77	LABINFARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7.777,78
Marca: LABINFARMA Fabricante: LABINFARMA Modelo: LIF512		
06.253.085/0001-04	NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA	R\$ 8.966,67
Marca: HOFFMANNLAB Fabricante: HOFFMANNLAB Modelo: HCL-4		
38.419.205/0001-89	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 9.514,87
Marca: INBRAS Fabricante: INBRAS Modelo: ALB 44 CS		
67.957.720/0001-10	IRENE SARABIA LUQUETTI	R\$ 9.888,89
Marca: KASVI Fabricante: KASVI Modelo: : K14-5000M		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.157.266/0001-88	QUARTZ INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 9.998,78
Marca: NOVATECNICA Fabricante: NOVATECNICA Modelo: NT 812		
02.475.985/0001-37	COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	R\$ 10.000,00
Marca: HOFFMANNLAB. CENTRIF Fabricante: HOFFMANNLAB. CENTRIFUGA HCL-4 CAPACIDADE 28 TUBOS Modelo: HOFFMANNLAB. CENTRIFUGA HCL-4 CAPACIDADE 28 TUBOS		
80.243.769/0001-70	DUPLICK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 15.000,00
Marca: ANCO Fabricante: ANCO Modelo: "CD-6000-BI CRUZ-4V PT4V-6010"		
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15.111,11
Marca: NOVA TÉCNICA Fabricante: NOVA TÉCNICA Modelo: NT 812		
08.774.906/0001-75	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 15.333,33
Marca: LABINFARMA Fabricante: LABINFARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ME Modelo: LIF512		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 18.348,64
Marca: NOVA TECNICA Fabricante: NOVA TECNICA Modelo: NT812		
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 25.308,80
Marca: INBRÁS Fabricante: INBRÁS Modelo: ALB 90CS + ROTOR E CAÇAPA		
07.993.655/0001-57	BIOMA CIENTIFICA EIRELI	R\$ 25.308,80
Marca: GYROZEN Fabricante: GYROZEN Modelo: GZ416		
38.658.399/0001-75	DATAMED LTDA	R\$ 25.311,11
Marca: Thermo Scientific Fabricante: Thermo Scientific Modelo: MEGAFUGE 8		
33.878.052/0001-14	VITRO DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVICOS DE MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 28.596,74
Marca: HOFFMANNLAB Fabricante: HOFFMANNLAB/ CENTRÍFUGA HCL-4 Modelo: HOFFMANNLAB/ CENTRÍFUGA HCL-4		
34.994.114/0001-16	VDR INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 33.000,00
Marca: INBRAS Fabricante: INBRAS Modelo: ALB 90 CS		
07.152.789/0001-45	REAL MIX COMERCIO E ADMINISTRACAO DE VENDAS EIRELI	R\$ 34.530,00
Marca: NOVA TÉCNICA Fabricante: NOVA TÉCNICA Modelo: NT 812		
05.750.248/0001-93	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 37.419,60
Marca: HOFFMANNLAB Fabricante: HOFFMANNLAB Modelo: CENTRÍFUGA MODELO HCL-4 ROTOR BASCULANTE CAPACIDAD		
03.010.937/0001-36	EPPENDORF DO BRASIL LTDA	R\$ 43.143,31
Marca: EPPENDORF Fabricante: EPPENDORF Modelo: 5804000528 - Centrifuga Eppendorf IVD 5804		



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender as necessidades dos laboratórios didáticos úmidos..**Descrição:** Centrífuga - Centrífuga Temperatura: Controle Temperatura Até 40 °C, Componentes: C/ Adaptadores Tubos 5, 10, 15, 50 MI , Rotação: Até 6000 RPM, Capacidade: Até 32 Unidades , Ajuste: Digital, Microprocessada , Adicional: Segurança Tampa Aberta, Alarme Desbalanceamento , Temporização: Temporizador Até 99 MIN, Tipo: Para Tubos , Volume: Até 100 M**CatMat:** 412970 - CENTRÍFUGA**Data:** 11/04/2023 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:122023 / UASG:154503**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/04/2023 14:57**Homologação:** 17/04/2023 20:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.243.769/0001-70 *VENCEDOR*	DUPLICK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 12.000,00
Marca: ANCO Fabricante: ANCO Modelo: CD-6000-BI		
39.157.266/0001-88	QUARTZ INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 12.344,80
Marca: NOVATECNICA Fabricante: NOVATECNICA Modelo: NT 812		
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 13.000,00
Marca: CENTRILAB Fabricante: CENTRILAB Modelo: TDZ5-3215		
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15.500,00
Marca: NOVA TECNICA Fabricante: NOVA TECNICA Modelo: NT 812		
11.232.743/0001-03	SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 16.340,00
Marca: Solab Fabricante: Solab Modelo: SL-700		
43.728.233/0001-18	ALFER SCIENTIFIC EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 18.155,00
Marca: LABINFARMA Fabricante: LABINFARMA Modelo: LIF510R		
20.853.918/0001-90	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19.111,50
Marca: NOVATECNICA – NT 812 Fabricante: NOVATECNICA – NT 812 BIV Modelo: NOVATECNICA – NT 812 BIV		
16.684.742/0001-13	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 25.000,00
Marca: DAIKI Fabricante: DAIKI Modelo: DT-5000-NM-BI+CRZ-DTN+C15-DTN6-32+C50-DTN9-8+C100		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 26.995,00
Marca: LABINFARMA-CENTRIFUG Fabricante: LABINFARMA-CENTRIFUGA DIGITAL REFRIGERDA LIF510R Modelo: LABINFARMA-CENTRIFUGA DIGITAL REFRIGERDA LIF510R		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: netlab Fabricante: netlab Modelo: netlab		



Item 40: Coagulômetro 2 Canais Semiautomático

Preço Estimado: R\$ 9.233,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9.233,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.233,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	02 Canais de leitura; 12 Posições de Incubação da Amostra; 03 Posições de Incubação do Reagente; Itens de Teste: Tempo de Protrombina, Tempo de Tromboplastina Parcial Ativado, Tempo de Trombina, Fibrinogênio, Antitrombina III, Proteína S, Proteína C, LA, Heparina, RepT e VT; Volume da amostra:=40µL; Volume do reagente:=40µL; Capacidade de armazenamento: Pode armazenar mais de 10000 resultados de amostras; Interface: Porta Serial RS-232 e pode ser conectado a impressora externa ou ao computador; Impressão: Impressora interna térmica; Metodologia: Análise nefelométrica; Alimentação:100 a 240V.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9.200,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PM DE BUTIÁ	Data:	15/02/2023 00:00
Objeto:	Registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Laboratório Municipal	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Coagulômetro Detecção rápida da coagulação plasmática; armazenamento de curva de calibração; 02 cronômetros com acionamentos independentes;08 posições de incubações para amostras; incubações para reagentes a 37°C; Tela sensível ao toque; Sistema aberto; - Coagulômetro Detecção rápida da coagulação plasmática; armazenamento de curva de calibração; 02 cronômetros com acionamentos independentes;08 posições de incubações para amostras; incubações para reagentes a 37°C; Tela sensível ao toque; Sistema aberto; cálculo de INR; interfaceamento com o sistema do laboratório; impressora térmica embutida; porta USB para leitor de código de barras. Voltagem 220V ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	Identificação:	42700-9-2023-PRE
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	9
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.931.613/0001-00	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 9.200,00	
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9.250,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ	Data:	14/02/2023 15:00
Objeto:	Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o laboratório municipal	Modalidade:	Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição:	Coagulômetro Detecção rápida da coagulação plasmática; armazenamento de curva de calibração; 02 cronômetros com acionamentos independentes;08 posições de incubações para amostras; incubações para reagentes a 37°C; Tela sensível ao toque; Sistema aberto; c - Coagulômetro Detecção rápida da coagulação plasmática; armazenamento de curva de calibração; 02 cronômetros com acionamentos independentes;08 posições de incubações para amostras; incubações para reagentes a 37°C; Tela sensível ao toque; Sistema aberto; cálculo de INR; interfaceamento com o sistema do laboratório; impressora térmica embutida; porta USB para leitor de código de barras. Voltagem 220V ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	SRP:	SIM
		Identificação:	0009/2023
		Lote/Item:	6/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	15/02/2023 15:11
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
24.931.613/0001-00	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 9.200,00	
VENCEDOR			
Marca: ANALISA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: COAG			
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 9.250,00	
Marca: WAMA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: COAGMASTER 2.0			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9.250,00
Marca: MEDMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXCOAG2		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ	Data: 14/02/2023 15:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o laboratório municipal	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: Coagulômetro Detecção rápida da coagulação plasmática; armazenamento de curva de calibração; 02 cronômetros com acionamentos independentes; 08 posições de incubações para amostras; incubações para reagentes a 37°C; Tela sensível ao toque; Sistema aberto; c - Coagulômetro Detecção rápida da coagulação plasmática; armazenamento de curva de calibração; 02 cronômetros com acionamentos independentes; 08 posições de incubações para amostras; incubações para reagentes a 37°C; Tela sensível ao toque; Sistema aberto; cálculo de INR; interfaceamento com o sistema do laboratório; impressora térmica embutida; porta USB para leitor de código de barras. Voltagem 220V ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	SRP: SIM
	Identificação: 0009/2023
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/02/2023 15:11
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 9
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.931.613/0001-00 *VENCEDOR*	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 9.200,00
Marca: ANALISA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COAG		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9.250,00
Marca: MEDMAX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MAXCOAG2		
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 9.250,00
Marca: WAMA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COAGMASTER 2.0		

Item 41: Comadre

Preço Estimado: R\$ 244,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 244,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 244,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Fabricada em aço inoxidável, possui alta resistência à corrosão, a ação mecânica térmica e química, tolerando esterilização em altas e baixas temperaturas, garantia de 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR

Objeto: Eventual aquisição dos novos instrumentais cirúrgicos para atender as unidades de saúde da Capital e do interior do Estado de Roraima..

Descrição: **Comadre** - Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 3.500 ML, Característica Adicional: C/Alça, Tamanho: Tamanho Adulto Padrão Mundial,

CatMat: 385757 - COMADRE

Data: 27/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:456961

Lote/Item: /108

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2023 11:47

Homologação: 22/03/2023 13:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.082.877/0001-41 *VENCEDOR*	TIDMED COMERCIO DE APARELHOS MEDICOS E MATERIAIS CIRURGICOS LTDA Marca: FAMI Fabricante: FAMI Modelo: DIVERSO	R\$ 185,00
35.676.420/0001-77	ONIX FARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: RHOSSE Fabricante: P. H. INDUSTRIES - PAQUISTÃO Modelo: UNIDADE	R\$ 190,00
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: EDLO Fabricante: ITM INDUSTRIA DE TEC MEÉDICAS LTDA Modelo: COMADRE	R\$ 1.440,18

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 315,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO

Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para o fornecimento de Equipamentos e Material Permanente, destinados para manutenção dos serviços administrativos das Unidades Básicas de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme coleta de preços e especificações contida no Edital e proposta do FNS nº 12289.482.000/1210-09.

Descrição: **Comadre** - Comadre Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 3.500 ML, Tamanho: Tamanho Adulto Padrão Mundial , Característica Adicional: S/Alça

CatMat: 385767 - COMADRE

Data: 28/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:980155

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73 *VENCEDOR*	C. E. CARVALHO - COMERCIAL Marca: FAMI Fabricante: FAMI Modelo: 240.025	R\$ 283,00
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: ARTINOX Fabricante: ARTINOX Modelo: ARTINOX	R\$ 347,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 10/04/2023 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA PROFISSIONAIS DO CENTRO CIRÚRGICO E ORTOPEDIA, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: COMADRE INOX CAPACIDADE 3500 ML - COMADRE INOX CAPACIDADE 3500 ML, DIMENSÕES 40 X 30 CM, UTILIZADO PARA COLETAR URINA EM PACIENTES ACAMADOS OU COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO. MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.

Identificação: 61580

Lote/Item: 28/28

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.960.146/0001-80 *VENCEDOR*	CVL SANTOS LOPES LTDA	R\$ 225,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.036.918/0001-17	DENTAL PVH COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 229,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.779.242/0001-09	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 229,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 42: CPAP

Preço Estimado: R\$ 3.454,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.454,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.454,87

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Sistema CPAP, gerador fluxomisturador de ar e oxigênio, administração pressão positiva, continua vias, concentração 21 a 100 %, ajuste fluxo 15 l/min h2o, válvulas redutoras de pressão, display, CJ de prongas, canulas conectadores, linhas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.600,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Data: 22/11/2022 16:25

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: INSUMOS DEMANDA JUDICIAL (RESTRITA)

Identificação: OC: 090133000012022OC00148

Descrição: VENTILADOR PULMONAR CPAP AUTOMATICO - VENTILADOR PULMONAR, CPAP,ELETRONICO,MICROPROCESSADO,GERADOR DE FLUXO RESPIRATORIO NAO INVASIVO, PORTATIL,P/TRATAMENTO DA SINDROME DE APNEIA OBSTRUTIVA DO SONO (SAOS), PRESSAO POSITIVA CONTINUA DAS VIAS AEREAS(CPAP) E PRESSAO POSITIVA AUTOMATICA EM VIAS AEREAS (APAP), PRESSAO EXPIRATORIA POSITIVA: 4 A 20 CMH2O, TEMPO DE RAMPA:0 A 45 MINUTOS, PRESSAO EXPIRATORIA,TEMPO DE RAMPA,COMPENSACAO AUTOMATICA DE ALTITUDE E DE FUGAS,CONTROLE DE UMIDADE, DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO,CONEXAO DA TUBULACAO ARTICULAVEL EM 360°, P/ CARTAO DE MEMORIA QUE DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, UMIDIFICADOR AQUECIDO C/CONTROLE DE TEMPERATURA. SISTEMA DE ALIVIO DE PRESSAO EXPIRATORIA, ALIMENTACAO 127-220 VAC, BIVOLT AUTOMATICO, 60 HZ.DADOS EM CARTAO MEMORIA:APNEIA,HIPOAPNEIA,VAZAMENTO,TEMPO USO, DIMENSOES: OE ACORDO COM A DISPONIBILIDADE DO MERCADO.INCLUI:UMIDIFICADOR AQUECIDO,2 CIRCUITOS PACIENTE, ACOMPANHA: 2 MASCARAS NASAL,ALMOFADADAS,C/SUPORTE AJUSTAVEL,TAMANHO M,2 KITS DE FILTROS COMPATIVELIS, INCLUI: MANUAL OPERACIONAL,GARANTIA DE 1 ANO,TREINAMENTO, INSTALACAO E ASSISTENCIA TECNICA

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 25/07/2023 10:24:42 (IP: 200.39.150.148)

Código Validação: IE%2YdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%2b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IE%252fYdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%252b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.643.895/0001-88 *VENCEDOR*	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: YUWELL/ SLEEP LIVE Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.947,68
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA Marca: BMC Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3.000,00
31.694.545/0001-79	KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: HYPINUS - CA720W Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.200,00
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI Marca: LEISTUNG / PR5 Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 75.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.874,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPTO.REG.SAUDE - DRS-XIV SJBOA VISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SAO JOAO DA BOA VISTA Objeto: INSUMOS DEMANDA JUDICIAL (RESTRITA) Descrição: VENTILADOR PULMONAR CPAP AUTOMATICO - VENTILADOR PULMONAR, CPAP,ELETRONICO,MICROPROCESSADO,GERADOR DE FLUXO RESPIRATORIO NAO INVASIVO, PORTATIL,P/TRATAMENTO DA SINDROME DE APNEIA OBSTRUTIVA DO SONO (SAOS), PRESSAO POSITIVA CONTINUA DAS VIAS AEREAS(CPAP) E PRESSAO POSITIVA AUTOMATICA EM VIAS AEREAS (APAP), PRESSAO EXPIRATORIA POSITIVA: 4 A 20 CMH2O, TEMPO DE RAMP:A 0 A 45 MINUTOS, PRESSAO EXPIRATORIA,TEMPO DE RAMP:A,COMPENSACAO AUTOMATICA DE ALTITUDE E DE FUGAS,CONTROLE DE UMIDADE, DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO,CONEXAO DA TUBULACAO ARTICULAVEL EM 360°, P/ CARTAO DE MEMORIA QUE DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, UMIDIFICADOR AQUECIDO C/CONTROLE DE TEMPERATURA. SISTEMA DE ALIVIO DE PRESSAO EXPIRATORIA, ALIMENTACAO 127-220 VAC, BIVOLT AUTOMATICO, 60 HZ.DADOS EM CARTAO MEMORIA:APNEIA,HIPOAPNEIA,VAZAMENTO,TEMPO USO, DIMENSOES: OE ACORDO COM A DISPONIBILIDADE DO MERCADO.INCLUI:UMIDIFICADOR AQUECIDO,2 CIRCUITOS PACIENTE, ACOMPANHA: 2 MASCARAS NASAL,ALMOFADADAS,C/SUPOORTE AJUSTAVEL,TAMANHO M,2 KITS DE FILTROS COMPATIVELIS, INCLUI: MANUAL OPERACIONAL,GARANTIA DE 1 ANO,TREINAMENTO, INSTALACAO E ASSISTENCIA TECNICA	Data: 12/08/2022 17:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 090133000012022OC00092 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: SP
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.643.895/0001-88 *VENCEDOR*	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: YUWELL/SLEEPLIVE Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3.204,02
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA Marca: BMC MEDICAL Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 3.249,24
31.694.545/0001-79	KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA Marca: HYPINUS - CA720W Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 4.500,00
20.853.918/0002-71	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI Marca: HYPINUS Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 5.880,00



Órgão: DEPTO.REG.SAUDE DRS-XIII RIB.PRETO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
RIBEIRÃO PRETO

Objeto: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS CPAPs AUTOMÁTICO COM UMIDIFICADOR - AÇÕES JUDICIAIS.

Descrição: VENTILADOR PULMONAR CPAP AUTOMATICO - VENTILADOR PULMONAR, CPAP,ELETRONICO,MICROPROCESSADO,GERADOR DE FLUXO RESPIRATORIO NAO INVASIVO, PORTATIL,P/TRATAMENTO DA SINDROME DE APNEIA OBSTRUTIVA DO SONO (SAOS), PRESSAO POSITIVA CONTINUA DAS VIAS AEREAS(CPAP) E PRESSAO POSITIVA AUTOMATICA EM VIAS AEREAS (APAP), PRESSAO EXPIRATORIA POSITIVA: 4 A 20 CMH2O, TEMPO DE RAMP:A:0 A 45 MINUTOS, PRESSAO EXPIRATORIA,TEMPO DE RAMP:A,COMPENSACAO AUTOMATICA DE ALTITUDE E DE FUGAS,CONTROLE DE UMIDADE, DISPLAY DE CRISTAL LIQUIDO,CONEXAO DA TUBULACAO ARTICULAVEL EM 360°, P/ CARTAO DE MEMORIA QUE DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, UMIDIFICADOR AQUECIDO C/CONTROLE DE TEMPERATURA. SISTEMA DE ALIVIO DE PRESSAO EXPIRATORIA, ALIMENTACAO 127-220 VAC, BIVOLT AUTOMATICO, 60 HZ.DADOS EM CARTAO MEMORIA:APNEIA,HIPOAPNEIA,VAZAMENTO,TEMPO USO, DIMENSOES: OE ACORDO COM A DISPONIBILIDADE DO MERCADO.INCLUI:UMIDIFICADOR AQUECIDO,2 CIRCUITOS PACIENTE, ACOMPANHA: 2 MASCARAS NASAL,ALMOFADADAS,C/SUPOORTE AJUSTAVEL,TAMANHO M,2 KITS DE FILTROS COMPATIVELIS, INCLUI: MANUAL OPERACIONAL,GARANTIA DE 1 ANO,TREINAMENTO, INSTALACAO E ASSISTENCIA TECNICA

Data: 25/07/2022 13:44

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090126000012022OC00151

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.652.247/0001-06 *VENCEDOR*	LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.119,00
Marca: BMC/CPAP AUTO GII Fabricante: Fabricante não informado		
08.172.474/0001-22	NEUROSOFT - EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MEDICOS LIMITADA	R\$ 2.129,00
Marca: BMC / CPAP AUTO GII C/ UMIDIFICADOR Fabricante: Fabricante não informado		
23.643.895/0001-88	SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.450,00
Marca: YUWELL/ SLLEP LIVE Fabricante: Fabricante não informado		
16.671.989/0001-03	EDR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.550,00
Marca: Auto Cpap Apex XT Fabricante: Fabricante não informado		
00.331.788/0012-71	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	R\$ 2.850,00
Marca: BMC/CPAP BMC G2S A20 Fabricante: Fabricante não informado		
51.207.041/0001-94	EQUIPAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 2.890,00
Marca: HYPNUS / CA720W Fabricante: Fabricante não informado		
04.238.951/0011-26	LOCMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.150,00
Marca: Apex/ICH Fabricante: Fabricante não informado		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3.190,00
Marca: BMC/GII Fabricante: Fabricante não informado		
11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.500,00
Marca: BMC Fabricante: Fabricante não informado		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.800,00
Marca: BMC / RESMART E-20C- H- O Fabricante: Fabricante não informado		
31.694.545/0001-79	KEEPCARE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 8.250,00
Marca: HYPINUS - ST730 Fabricante: Fabricante não informado		



Item 43: DEA - Desfibrilador Externo Automatico

Preço Estimado: R\$ 11.323,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11.323,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.323,33

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Idioma: português, tempo de carga: menor que 05 segundos para 200 joules, possui botão liga/desliga, botão de choque luminoso, com alarme para disparo, proteção contra penetração nociva de água, com plugue de rede, tempo máximo de exposição: aproximadamente 6 horas (duração da bateria), energizado internamente quando em operação e classe ii quando a bateria está sob carga, modo de operação não contínuo, ciclo de operação: on máx, carga do capacitor: 06 seg off intervalo mínimo entre os disparos de 30 seg, temperatura de operação: 10°C a 40°C, umidade de operação: 30% a 75%, pressão atmosférica de operação: 700hpa (525 mmhg/795mmhg), temperatura de armazenamento: 0 a 50°C, umidade de armazenamento: 10 a 95% sem condensação, garantia de 12 meses contra defeito de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.970,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

Data: 03/01/2023 10:30

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais para as Unidades Básicas de Saúde de Presidente Figueiredo/AM, Oriunda da Emenda Parlamentar nº 41090012.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Desfibrilador - Desfibrilador Tipo: Externo Automático, Recursos Integrados: Monitor Lcd, Tipo Onda: Bifásica, Tempo Máximo Carga: Até 12 S, Memória: Grava Ecg, Eventos, Peso: Cerca De 4 KG, Capacidade Bateria: Mínimo De 200 Descargas, Componente: Monitora Ecg C/ Pás Adesivas, Componentes Adicionais: Tecla Em Português, Características Adicionais: Comando De Voz, Tipo Módulo: Portátil, C/ Alça Transporte, Maleta, Tipo Uso: Uso Adulto E Pediátrico

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:926422

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2023 12:59

Homologação: 13/01/2023 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.743.288/0001-08 *VENCEDOR*	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6.990,00
Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: C1		
21.579.468/0001-52	TEKMARKET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.519,00
Marca: TOTH LIFECARE Fabricante: TEKMARKET Modelo: EASYSHOCK		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8.775,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA		
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10.300,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE400		
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI	R\$ 11.640,00
Marca: INSTRAMED Fabricante: INSTRAMED Modelo: DEA BATERIA CARREGAVEL		
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 15.000,00
Marca: AMOUL Fabricante: AMOUL Modelo: i5		



Relatório gerado no dia 25/07/2023 10:24:42 (IP: 200.39.150.148)

Código Validação: IE%2FYdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%2b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IE%252FYdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%252b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 20.487,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: CARDIOVERSOR BIFÁSICO VIVO (C MONITOR LED, C/ ECG)		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: instramed emai Fabricante: instramed emai Modelo: instramed emai		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	Data: 02/01/2023 10:00
Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para o fornecimento de Equipamentos e Material Permanente, destinados para manutenção dos serviços administrativos das Unidades Básicas de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme coleta de preços e especificações contida no Edital e proposta do FNS nº 12289.482.000/1200-08..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Desfibrilador - Desfibrilador Capacidade Bateria: Mínimo De 200 Descargas , Componentes Adicionais: Tecla C/ Mensagem De Texto , Tempo Máximo Carga: Até 10 S, Componente: Pás Adesivas Descartáveis , Tipo Onda: Bifásica , Recursos Integrados: Monitor Ecg , Tipo Módulo: Portátil, C/ Alça Transporte, Maleta , Tipo: Externo Automático , Características Adicionais: Comando De Voz , Alimentação: Bateria Lítio , Memória: Grava Ecg,Eventos,Som Ambiente	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:980155
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2023 12:36
CatMat: 402046 - DESFIBRILADOR	Homologação: 01/02/2023 17:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.014.621/0001-49	ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6.250,00
VENCEDOR		
Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: C1A		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6.450,00
Marca: INSTRAMED Fabricante: INSTRAMED Modelo: ION		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 7.225,00
Marca: CMOSDRAKE Fabricante: CMOSDRAKE Modelo: CMOSDRAKE		
24.789.180/0001-09	SMARTMED REPRESENTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7.500,00
Marca: TOTH LIFECARE Fabricante: TEKMARKET Modelo: EASYSHOCK		
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8.900,00
Marca: amoul Fabricante: amoul Modelo: i5		
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 11.400,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: DEA		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI Marca: CMOSDRAKE Fabricante: CMOSDRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA	R\$ 12.000,00
29.084.765/0001-39	LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA Marca: Macrosul Fabricante: Macrosul Modelo: Samaritan	R\$ 12.925,00
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA Marca: INSTRAMED Fabricante: INSTRAMED Modelo: ION	R\$ 15.995,00
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE400	R\$ 16.000,00
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI Marca: HEARTFLIX Fabricante: HEARTFLIX Modelo: MDF03BI	R\$ 17.500,00
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: CMOS DRAKE / LIFE 400	R\$ 19.000,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: Desfibrilador	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	Data: 30/12/2022 10:00
Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para o fornecimento de Equipamentos e Material Permanente, destinados para manutenção dos serviços administrativos das Unidades Básicas de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme coleta de preços e especificações contida no Edital e proposta do FNS nº 12289.482.000/1210-09.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Desfibrilador - Desfibrilador Tipo: Externo Automático , Recursos Integrados: Monitor Ecg , Tipo Onda: Bifásica , Tempo Máximo Carga: Até 10 S, Memória: Grava Ecg,Eventos,Som Ambiente , Alimentação: Bateria Lítio , Capacidade Bateria: Mínimo De 200 Descargas , Componente: Pás Adesivas Descartáveis , Componentes Adicionais: Tecla C/ Mensagem De Texto , Características Adicionais: Comando De Voz , Tipo Módulo: Portátil, C/ Alça Transporte, Maleta	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:980155
CatMat: 402046 - DESFIBRILADOR	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/01/2023 17:50
	Homologação: 03/01/2023 18:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.014.621/0001-49 *VENCEDOR*	ABC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: C1A	R\$ 6.790,00
33.546.315/0001-98	K. S. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: TOTH Fabricante: TOTH Modelo: 5800	R\$ 6.800,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.354.313/0001-00	DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI Marca: AMBUL Fabricante: AMBULANC (SHENZHEN) TECH. CO. Modelo: DEA i5	R\$ 8.000,00
31.531.928/0001-26	V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI Marca: NIHON KOHDEN Fabricante: NIHON KOHDEN CORPORATION Modelo: AED -3100	R\$ 8.989,00
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI Marca: emai Fabricante: emai Modelo: ex 01	R\$ 10.594,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: CMOSDRAKE Fabricante: CMOSDRAKE Modelo: CMOSDRAKE / LIFE 400 FUTURA	R\$ 11.000,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: Desfibrilador	R\$ 12.000,00
00.059.062/0001-79	CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA	R\$ 12.790,00
06.253.085/0001-04	NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTAES LTDA Marca: INSTRAMED/ CARDIOMAX Fabricante: INSTRAMED/ CARDIOMAX Modelo: I.ON	R\$ 12.800,00
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: CMOSDRAKE Fabricante: CMOSDRAKE Modelo: LIFE400	R\$ 13.500,00
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: CMOSDRAKE Fabricante: CMOSDRAKE Modelo: CMOSDRAKE	R\$ 15.000,00

Item 44: Desfibrilador Convencional

Preço Estimado: R\$ 9.805,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9.805,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.805,38

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Com indicação luminosa da onda "r", possuir teclado membrana para seleção das cargas e funções com indicações luminosas, de ve possuir pás adultas e possuir entrada para as pás infantis, modelo monofásico, carga anulada automaticamente após 45 seg, b ateria interna recarregável, bivolt automático, entrada de 12 v para ambulância, escalas: 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 e 50 para desfibr ilação interna e externa infantil e interna adulto; 10,20,40,80,160,240,300 e 360 para desfibrilação externa adulto, garantia de 12 m eses contra defeito de fabricação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.215,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR

Objeto: Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E PERIFÉRICOS DOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES DAS UNIDADES DE SAÚDE QUE COMPÕEM A REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA CAPITAL..

Descrição: **Desfibrilador** - Tipo: Cardioversor, Modo Automático E Manual, Recursos Integrados: Monitor C/ Ecg, Spo2, Mp Transcutâneo, Tipo Onda: Bifásica, Memória: Grava Eventos, Alimentação: Bateria Recarregável, Componente: Pás Externas E Adesivas, Componente I: Cabos 3 A 5 E 10 Vias, Componentes Adicionais: C/ 12 Derivações Simultâneas, Tipo Módulo: Portátil, Tipo Uso: Uso Adulto E Pediátrico,

CatMat: 433496 - DESFIBRILADOR

Data: 23/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:456961

Lote/Item: 5/43

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/03/2023 09:44

Homologação: 28/03/2023 09:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.511.708/0001-14	TECHNOVA - COMERCIO E SERVICO HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 3.250,00
Marca: TECHNOVA COMERCIO Fabricante: TECHNOVA COMERCIO Modelo: TECHNOVA COMERCIO		
14.349.591/0001-11	BK ENGENHARIA E METROLOGIA LTDA	R\$ 3.300,00
VENCEDOR		
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS		
20.465.945/0001-96	FEMAX SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.599,97
Marca: Não se aplica Fabricante: Não se aplica Modelo: Não se aplica		
04.548.553/0001-34	PROSSERV - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.303,00
Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO		
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.000,00
Marca: LIFEMED Fabricante: LIFEMED Modelo: LIFEMED		
09.351.116/0001-40	MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI	R\$ 7.000,00
Marca: INSTRAMED Fabricante: INSTRAMED Modelo: CARDIOMAX		
26.280.963/0001-80	DENTALTEC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8.000,00
Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: BENEHEART D3		
08.978.089/0001-77	W M COMERCIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA	R\$ 9.400,00
Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: BENEHEART D3		
24.191.943/0001-07	GLOBALMED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11.030,25
Marca: SERVIÇO PROPRIO Fabricante: SERVIÇO PROPRIO Modelo: Desfibrilador (Grupo 5) Descrição: Tipo: Cardiove		
13.312.341/0001-44	NORTE MINAS SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12.592,80
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS		
12.372.984/0001-10	IONTECH SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15.510,00
Marca: Geral Fabricante: Geral Modelo: Geral		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.293.515/0001-80	EXCIMER TECNOLOGIA COMERCIO E ASSISTENCIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 15.757,00
Marca: Diversas Fabricante: Diversos Modelo: Diversos		
03.480.539/0001-83	SL ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 15.757,50
Marca: n/a Fabricante: n/a Modelo: n/a		
28.650.180/0001-76	PLACE COMERCIO SERVICOS ASSISTENCIA TECNICA E PRONTA ENTREGA EIRELI	R\$ 15.757,50
Marca: De acordo com o edit Fabricante: De acordo com o edit Modelo: De acordo com o edit		
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 16.500,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
05.254.444/0001-77	AMPLOMED LTDA	R\$ 44.550,00
Marca: INSTRAMED Fabricante: INSTRAMED Modelo: CARDIOMAX		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.203,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	Data: 14/02/2023 09:00
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de equipamentos para implantação da Unidade Descentralizada de Coleta do Shopping Metrópole, Gerência de Enfermagem, GEHEC – Consultórios e Hemorrede Estadual, conforme especificações do Termo de Referência..	SRP: NÃO
Descrição: Desfibrilador - Desfibrilador Tipo: Externo Automático , Recursos Integrados: Cardioversor C/ Sincronismo , Tipo Onda: Bifásica , Tempo Máximo Carga: Até 10 S, Peso: Cerca De 6 KG, Alimentação: 110/220v, Bateria Externa , Componente: Teclas P/ Carga Regulável De 1 A 360j , Componentes Adicionais: Cabo De Força 3 Pinos , Características Adicionais: Botão Liga/Desliga Frontal , Tipo Módulo: Portátil, C/ Alça Transporte	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925452
CatMat: 425249 - DESFIBRILADOR	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.620.716/0001-80	CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A	R\$ 8.735,00
VENCEDOR		
Marca: CMOS DRAKE DO NORDES Fabricante: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A. Modelo: 2308 LIFE 400 FUTURA		
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 8.736,00
Marca: CMOS DRAK Fabricante: CMOS DRAK Modelo: UND		
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9.670,00
Marca: CMOSDRAKE Fabricante: CMOSDRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA		
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 22.770,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA		



Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM**Data:** 06/02/2023 10:00**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para atender ao curso de primeiros socorros da Unidade CEP-JT (JOSÉ TADROS) do SENAC/AM..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** **Desfibrilador** - Desfibrilador Tipo: Cardioversor, Modo Automático E Manual , Recursos Integrados: Monitor C/ Ecg, Spo2, Mp Transcutâneo , Tipo Onda: Bifásica , Memória: Grava Eventos , Alimentação: Bateria Recarregável , Componente: Pás Externas E Adesivas , Componente I: Cabos 3 A 5 E 10 Vias , Componentes Adicionais: C/ 12 Derivações Simultâneas , Tipo Módulo: Portátil , Tipo Uso: Uso Adulto E Pediátrico**Identificação:** N°Pregão:42023 / UASG:927929**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.467.624/0001-65 *VENCEDOR*	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTACOES	R\$ 1.955,83
Marca: SDORF Fabricante: SDORF Modelo: SD-8000		
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 8.388,90
Marca: AMOUL Fabricante: AMOUL Modelo: I5		
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 8.389,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: DEA TRAINER-ÂMOS		
03.620.716/0001-80	CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A	R\$ 8.390,00
Marca: CMOS DRAKE DO NORDES Fabricante: CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A. Modelo: 2308 LIFE 400 FUTURA		
21.579.468/0001-52	TEKMARKET INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8.556,00
Marca: TOTH LIFECARE Fabricante: TEKMARKET Modelo: EASYSHOCK		
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.998,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA		
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 11.997,70
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 12.000,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: Desfibrilador		
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 30.000,00
Marca: cmos drake Fabricante: cmos drake Modelo: VIVO		
01.465.093/0001-92	ELANE BALBINA MORAES MAXIMO EIRELI	R\$ 40.000,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: CARDIOVERSOR VIVO		
46.873.172/0001-70	CAIO LUIZ DA SILVA SOUZA 70206665237	R\$ 50.000,00
Marca: SIMILAR Fabricante: SIMILAR Modelo: SIMILAR		



Item 45: Destilador de Água

Preço Estimado: R\$ 2.633,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.633,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.633,79

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Fabricado em aço inox, polido inclusive na tampa, deve desligar automaticamente em caso de falta de água através do pressostat o, deve aquecer através de resistência tubular blindada em aço inox, deve possuir termostato de controle para maior segurança e evitar o superaquecimento, com caixa de controle com chave/liga e lâmpada piloto, deve acompanhar suporte de fixação na parede, mangueiras e manual de instruções	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.216,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS

Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes.

Descrição: Destilador água - Destilador Água Capacidade: 10 L/H, Voltagem: 220 V,
Características Adicionais: Desligamento Automático Na Falta D'água; Lâmpada ,
Aplicação: Laboratório , Material: Aço Inox Aisi 304

CatMat: 441546 - DESTILADOR ÁGUA

Data: 08/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:451555

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2023 12:17

Homologação: 07/06/2023 16:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.684.742/0001-13 *VENCEDOR*	IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA	R\$ 2.148,00
Marca: SOLID STEEL Fabricante: SOLID STEEL Modelo: SSDEST 5L/H		
45.827.291/0001-24	PRECISO EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 2.566,08
Marca: MARTE Fabricante: Marte Cientifica & Instrumentação Industrial Ltda Modelo: MB1010		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.785,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSDEST 10L		
38.419.205/0001-89	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 2.789,00
Marca: LUCADEMA Fabricante: LUCADEMA Modelo: SLSDEST-10L		
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 3.189,99
Marca: SSDEST 101 Fabricante: SOLIDS Modelo: SOLIDS		
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO	R\$ 3.190,00
Marca: solistell Fabricante: solistell Modelo: solistell		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 3.242,01
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: UNIDADE		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.232.743/0001-03	SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 3.300,00
Marca: SOLAB Fabricante: SOLAB Modelo: SL-71/10		
08.004.529/0001-95	FABIANA RIMES COSTA FERREIRA	R\$ 3.336,24
Marca: SOLID STEEL Fabricante: SOLID STEEL Modelo: 10L SS		
39.157.266/0001-88	QUARTZ INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 4.990,16
Marca: NOVATECNICA Fabricante: NOVATECNICA Modelo: NT 426		
18.007.154/0001-70	ALL WORK COMERCIAL - EIRELI	R\$ 4.994,00
Marca: SolidSteel Fabricante: SolidSteel Modelo: SSDEST 10L		
10.314.658/0001-21	CALTECHLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 5.200,00
Marca: QUIMIS Fabricante: QUIMIS Modelo: Q341-210		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA	Data: 10/01/2023 10:30
Objeto: Aquisição de materiais permanentes, equipamentos eletrônicos, equipamentos de escritório, equipamentos de informática e equipamentos odontológicos para atender as necessidades do município de Brasília através de Emenda Parlamentar nº 09.622.055000/1210-04..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Destilador água - Destilador Água Capacidade: 50 L/H, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Dispositivo Para Desligamento Automático , Aplicação: Laboratório , Material: Aço Inox Aisi 304	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:980105
CatMat: 466609 - DESTILADOR ÁGUA	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2023 17:40
	Homologação: 14/02/2023 17:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 920,00
VENCEDOR		
Marca: KONDENTECH Fabricante: KONDENTECH Modelo: KONDENTECH/A QUA-TECH		
09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS EIRELI	R\$ 925,00
Marca: acs gold Fabricante: acs gold Modelo: AG-PWD05		
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 963,00
Marca: BITRON Fabricante: BITRON Modelo: BITRON		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.099,00
Marca: KONDENTECH Fabricante: KONDENTECH Modelo: AQUA TECH 110 V		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.100,00
Marca: BIOTRON Fabricante: BIOTRON Modelo: DESTILADORA		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.500,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: Destilador Água		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSDEST 5L		
47.013.501/0001-76	ANL MED COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSDEST 5L		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 3.454,54
Marca: EVOXX Fabricante: EVOXX Modelo: 17.002		
28.472.036/0001-97	MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4.600,00
Marca: Solid Steel Fabricante: Solid Steel Modelo: 5 LTS		
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 6.000,00
Marca: CRISTOFOLI Fabricante: CRISTOFOLI Modelo: 2022		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.185,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Data: 27/12/2022 09:30
Objeto: Eventual Aquisição de Equipamentos para laboratório de análises clínicas para atender as Unidades Laboratoriais do Estado de Roraima, através do Departamento de Políticas e Apoio ao Diagnóstico Especializado – DPADE/CGAE - RR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Destilador água - Material: Aço Inox Aisi 304, Aplicação: Laboratório, Capacidade: 50 L/H, Características Adicionais: Dispositivo Para Desligamento Automático, Voltagem: 220 V,	Identificação: NºPregão:1272022 / UASG:456961
CatMat: 466609 - DESTILADOR ÁGUA	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.185,37
VENCEDOR		
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSDEST 5L		



Item 46: Detector Fetal

Preço Estimado: R\$ 1.645,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.645,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.645,01

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Detector fetal portátil, digital. Sonar utilizado para detectar batimentos cardíacos fetais; modelo portátil para uso profissional; frequência de saúde 2,25mhz; faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas por minuto; botão liga ou desliga com regulagem de intensidade do volume; escuta de batimentos cardíacos fetal a partir da 10ª semana; alta sensibilidade para escuta coletiva; alimentação 02 baterias de 9v; potência máxima de consumo (mw) 315; saída para fone de ouvido binauricular para escuta individual; ciclagem de 6.000 a 60.000; led indicador de bateria fraca localizada no painel frontal; alojamento para transdutor e baterias na parte inferior do estojo; acompanha estojo de couro sintético. Garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.421,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Data: 06/04/2023 09:15

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:989839

Lote/Item: 3/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2023 18:24

Descrição: **Detector Fetal** - Detector Fetal Material: Gabinete Plástico , Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Outros Componentes: Entrada Auxiliar , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Ajuste*: Ajuste Digital E Tela Gráfica , Tipo: Portátil , Fonte Alimentação: À Bateria , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BP

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: Detector Fetal		
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.214,29
Marca: Jumper Fabricante: SHENZHEN CREATIVE INDUSTRY CO., LTD. - CHINA, REPÚBLICA Modelo: JPD-100E		
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 1.271,12
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: UNIDADE		
10.769.989/0001-56	CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI	R\$ 1.571,43
Marca: MD Fabricante: VCOMIN TECHNOLOGY LIMITED - Modelo: FD - 200 D		
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.640,00
Marca: CONTEC / SONOSOUND Fabricante: CONTEC / SONOSOUND Modelo: CONTEC / SONOSOUND		
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.700,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: DETECTO FETAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.873,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO

Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de Empresa para o fornecimento de Equipamentos e Material Permanente, destinados para manutenção dos serviços administrativos das Unidades Básicas de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme coleta de preços e especificações contida no Edital e proposta do FNS nº 12289.482.000/1210-09.

Descrição: **Detector fetal** - Detector Fetal Tipo: De Mesa , Ajuste*: Ajuste Digital, Painei De Controle , Material: Gabinete Metálico , Tipo De Análise: Ausculta Bcf, Fluxo Sanguíneo Placenta E Cordão , Faixa Medição: Bcf Até Cerca 200 BPM, Frequência: Até Cerca 2,2 MHZ, Componentes: C/ Alto Falante, Transdutor , Outros Componentes: Entrada Auxiliar , Adicionais: Fone Ouvido

CatMat: 433857 - DETECTOR FETAL

Data: 28/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:980155

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 *VENCEDOR*	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 950,00
Marca: CONTEC Fabricante: CONTEC Modelo: SONOLINE		
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 997,50
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: FD300D		
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 2.750,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: DF-7000D		
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 3.000,00
Marca: CENTERMEDICAL Fabricante: CENTERMEDICAL Modelo: CENTERMEDICAL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.640,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04

Descrição: **Detector Fetal. TIPO|TECNOLOGIA|DISPLAY|TAMANHO MONITOR|ALIMENTAÇÃO: DE MESA|DIGITAL|POSSUI|DE 3 A 5 pol|REDE ELÉTRICA E BATERIA.** - Detector Fetal. TIPO|TECNOLOGIA|DISPLAY|TAMANHO MONITOR|ALIMENTAÇÃO: DE MESA|DIGITAL|POSSUI|DE 3 A 5 pol|REDE ELÉTRICA E BATERIA.

Data: 05/03/2023 18:08

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225357

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01 *VENCEDOR*	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.640,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: DF 7000 D		



Item 47: Eletrocardiógrafo

Preço Estimado: R\$ 10.917,43 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10.917,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10.917,43

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Eletrocardiógrafo Ecg com 12 Canais, com interpretação do ecg e medidas complexas, impressão em papel termossensível, impressão em 1, 3, 6 e 12 canais, Software permite visualizar /arquivar / imprimir em papel comum / e-mail, com cabo paciente 10 vias, eletrodos e Papel termo sensível	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.335,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Data: 06/04/2023 09:15

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:989839

Lote/Item: 3/16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2023 18:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: **Eletrocardiógrafo** - Eletrocardiógrafo Modelo: Portátil, Digital , Tipo Registro: 12 Derivações Simultâneas , Tipo: Bateria Interna Recarregável , Características Adicionais: Cabo Paciente, Software , Acessórios: Conexão Wireless Bluetooth C/Pc, Cabo Interface

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 6.500,00
Marca: 3Ray Fabricante: GUANGZHOU 3RAY ELECTR. CO., LTD-CHINA, REP. POP Modelo: ECG-5512B		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 7.000,00
VENCEDOR		
Marca: CONTEC Fabricante: CONTEC Modelo: Eletrocardiógrafo		
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10.000,00
Marca: COMEN Fabricante: COMEN Modelo: 1200		
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 10.670,00
Marca: BIONET Fabricante: BIONET Modelo: UNIDADE		
10.769.989/0001-56	CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI	R\$ 16.000,00
Marca: NIHON KOHDEN Fabricante: NIHON KOHDEN CORPORATION Modelo: ECG 2350		
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 16.606,00
Marca: BIONET / CARDIOCARE Fabricante: BIONET / CARDIOCARE 2000 Modelo: BIONET / CARDIOCARE 2000		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10.150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados a equipar as Unidades de Saúde da Atenção Especializada e Primária do Município de Castanhal/PA..

Descrição: **Eletrocardiógrafo** - Eletrocardiógrafo Modelo: Portátil, Digital , Tipo Registro: 12 Derivações Simultâneas , Tipo: Bateria Interna Recarregável , Características Adicionais: Cabo Paciente, Software , Acessórios: Conexão Wireless Bluetooth C/ Pc, Cabo Interface

CatMat: 458264 - ELETROCARDIOGRAFO

Data: 28/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:460259

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2023 15:14

Homologação: 22/05/2023 14:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.606.575/0001-00 *VENCEDOR*	P P F COM E SERV EIRELI Marca: bionet Fabricante: macrosul Modelo: eletrocardiografo	R\$ 9.000,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI Marca: BIONET Fabricante: BIONET Modelo: Unidade	R\$ 9.014,11
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA Marca: BIONET Fabricante: BIONET CO., LTD. - CORÉIA DO SUL Modelo: UND	R\$ 9.521,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA Marca: BIONET Fabricante: BIONET Modelo: CARDIO CARE 2000	R\$ 9.700,00
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA Marca: COMEN Fabricante: COMEN Modelo: /CM1200B	R\$ 10.000,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI Marca: BIONET Fabricante: BIONET Modelo: CARDIOCARE 2000	R\$ 10.300,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA Marca: BIONET Fabricante: BIONET Modelo: CARDIOCARE 2000	R\$ 10.845,35
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI Marca: BIONET Fabricante: BIONET Modelo: UND	R\$ 10.845,39
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: ECAFIX Fabricante: ECAFIX Modelo: ECG12	R\$ 10.845,39
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: instramed Fabricante: emai Modelo: ecg	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12.267,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Hospital Universitário da Universidade Federal do Amapá

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES (EMH).

Descrição: **Eletrocardiógrafo** - Eletrocardiógrafo Modelo: Portátil, Digital, Tipo Registro: 12 Derivações Simultâneas, Tipo: Bateria Interna Recarregável, Características Adicionais: Cabo Paciente, Software, Acessórios: Conexão Wireless Bluetooth C/Pc, Cabo Interface

CatMat: 458264 - ELETROCARDÍOGRAFO

Data: 09/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:156956

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2023 10:55

Homologação: 11/05/2023 15:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.405.384/0001-49 *VENCEDOR*	ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA Marca: ALFA MED Fabricante: ALFA MED Modelo: COMPASSUS 3000	R\$ 9.380,00
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES Marca: ALFAMED Fabricante: ALFAMED Modelo: RITMUS 1200	R\$ 10.400,00
14.365.637/0001-96	NIHON KOHDEN BRASIL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. Marca: NIHON KOHDEN Fabricante: NIHON KOHDEN Modelo: CARDIOFAX	R\$ 10.480,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: ELISHA	R\$ 11.503,08
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: ELETROCARDÍOGRAFO ELISHA - 12 DERIVAÇÕES - 12 CANA	R\$ 11.590,00
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: ELISHA	R\$ 12.267,30
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: LEPU Fabricante: LEPU MEDICAL TECHNOLOGY (BEIJING) CO., LTD. - CHI Modelo: T180	R\$ 12.360,00
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Marca: ALFA MED Fabricante: ALFA MED Modelo: UND	R\$ 15.000,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI Marca: CMOSDRAKE Fabricante: CMOSDRAKE Modelo: ELISHA	R\$ 16.000,00
95.433.397/0001-11	COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA Marca: BIONET Fabricante: BIONET CO., LTD. - CORÉIA DO SUL / Modelo: CARDIO7	R\$ 17.602,00
58.295.213/0021-11	PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA Marca: Philips Fabricante: Philips Modelo: TC10	R\$ 22.589,92



Item 48: Eletrocautério

Preço Estimado: R\$ 7.388,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7.388,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.388,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Possuir circuito de corte puro, blend e coagulação, com 3 tipos de corrente para uso em eletrocirurgia, controle suave de potencia, seleção de funções, saídas isoladas e check-up total. ACESSÓRIOS QUE DEVEM ACOMPANHAR O APARELHO: 1 Caneta padrão a utoclavável, 1 Pedal de acionamento com pino guitarra mono, 1 Placa neutra permanente em inox(150X100X0,5)mm, 1 cabo de ligação de placa neutra , 1 eletrodo tipo faca reta pequena, 1 eletrodo tipo bola (2,1mm), 1 eletrodo tipo bola(4,2 mm), 1 eletrodo tipo alça pequena (4,5mm), 1 eletrodo tipo agulha (85mm), 1 eletrodo tipo agulha depilação, 1 manual do usuário, 1 certificado de garantia. Dimensões Mínimas: Altura – 9,5 cm, Largura – 22,8 cm, Profundidade – 21,3 cm Alimentação: Voltagem : 110/220 volts / 50 /60 hz.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7.040,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Sengés	Data: 10/03/2023 10:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01 ELETROCAUTERIO (bisturi eletrônico BP 100 digital), através de Dispensa de Licitação, conforme especificações contidas no Termo de Referência, conforme requerido e justificado pela Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: Processo dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: ELETROCAUTERIO - ELETROCAUTERIO Contratação de empresa para aquisição de 01 ELETROCAUTERIO (bisturi eletrônico BP 100 digital), através de Dispensa de Licitação, conforme especificações contidas no Termo de Referência, conforme requerido e justificado pela Secretaria Municipal de Saúde	Identificação: MDS-212023-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: sengespr.equiplano.com.br:7061/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.457.746/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA STELLA RODRIGUES DA SILVA 08404112940	R\$ 7.040,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7.475,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	Data: 10/11/2022 09:01
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE URGENCIA E EMERGENCIA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BISTURI, Eletrônico Eletrocautério BISTURI, ELETRONICO, DE ALTA FREQUENCIA, NAO - BISTURI, Eletrônico Eletrocautério BISTURI, ELETRONICO, DE ALTA FREQUENCIA, NAO	Identificação: 14482_442022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7.450,00
Marca: EMAI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BP		
26.526.668/0001-60	R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7.500,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7.650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	Data: 15/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para atenção especializada em saúde, para atender às necessidades do Centro de Especialidades Médicas Dr. Júlio Maia de Três Lagoas por meio da Proposta 13034.603000/1210-03, conforme especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BISTURI ELETRÔNICO DE ALTA FREQUÊNCIA - DIGITAL (BIVOLT) - BISTURI ELETRÔNICO DE ALTA FREQUÊNCIA - DIGITAL (BIVOLT)	SRP: NÃO
	Identificação: 11750_0442022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.228.679/0001-03 *VENCEDOR*	OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7.450,00
Marca: TRANSMAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BP 150S		
21.870.007/0001-34	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 7.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.526.668/0001-60	R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 7.650,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.352.270/0001-88	RCA SAUDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 19.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 38.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 49: Escada com 2 degraus

Preço Estimado: R\$ 375,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 375,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 375,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Escada com armação em tubos redondos de 3/4 com pintura epóxi reforçada, degraus revestidos com material sintético antiderapante pés com ponteiros de PVC, Dimensões externas aproximadas comp. 0,38 cm x larg. 0,37 cm x alt. 0,41 cm, Altura do 1º degrau ao piso 18 cm. Altura do 1º degrau em relação ao 2º degrau 23 cm. Espessura da chapa do piso 0,91 mm bitola 20., Piso de chapa de aço carbono SAE 1020, Dimensões aproximadas do degrau (piso) compr. 0,34 cm x larg. 0,15 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender às necessidades do Hospital de Geral de Belém e demais participantes GCALC..

Descrição: Escada hospitalar - Material: Estrutura Em Aço Inoxidável, Número Degraus: 2 Degraus, Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio, Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha,

CatMat: 473316 - ESCADA HOSPITALAR

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160166

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2023 13:11

Homologação: 17/04/2023 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.813.237/0001-40 *VENCEDOR*	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 225,00
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RN10004		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 250,00
Marca: SANTA CLARA Fabricante: SANTA CLARA Modelo: Escada Hospitalar		
22.184.115/0001-16	SARA DE ASSIS RODRIGUES 09758898698	R\$ 268,66
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PORTAL		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 279,00
Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM6260		
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 280,00
Marca: PRIME/BRASIL Fabricante: SALUTEM MOVEIS Modelo: S-0480-A		
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 298,64
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA		
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 343,00
Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RUBMED		
01.866.388/0001-70	META MOVEIS DE METAIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 350,00
Marca: META HOSPITALAR Fabricante: META HOSPITALAR Modelo: ND 1950		
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 387,80
Marca: RENASCER / RN14037 Fabricante: RENASCER / RN14037 Modelo: RENASCER / RN14037		
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 409,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF E2D I		
36.040.646/0001-40	MONALIZA KLERING	R\$ 409,00
Marca: Caumaq Ltda Fabricante: Caumaq Ltda Modelo: CM250i		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 409,66
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo: ESCADA MOR ALUMINIO 5 DEGRAUS - 005103		
21.552.695/0001-94	CLARO MED - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 409,66
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RENASCER		
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 409,66
Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT333		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: salutemed		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 372,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR	Data: 31/03/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Material Permanente e Equipamento para a estruturação da Rede de Frio Estadual e Centro de Referência para Imunobiológicos Especiais para o enfrentamento à Emergência de Saúde Pública de Importância Nacional (ESPIN) decorrente da pandemia de COVID-19, conforme portaria nº. 3.248/2020, de 02 de dezembro de 2020..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Escada hospitalar - Material: Estrutura Em Aço Inoxidável, Número Degraus: 2 Degraus, Revestimento Degraus: Antiderrapante Em Alumínio, Características Adicionais: Pés Com Ponteira De Borracha,	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:456961
CatMat: 473316 - ESCADA HOSPITALAR	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/04/2023 16:00
	Homologação: 17/04/2023 17:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.084.765/0001-39	LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 370,00
VENCEDOR		
Marca: IMER Fabricante: IMER Modelo: Escada com 2 degraus,		
17.552.426/0001-50	C. A. DE ALBUQUERQUE JUNIOR	R\$ 375,74
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: 2 DEGRAUS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 404,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos e material permanente para Seção de Saúde do 23º Esqd C SI pelo Plano Anual do Sistema de Saúde do Exército (PASSEX)..

Descrição: Escada Hospitalar - Escada Hospitalar Material: Aço Inoxidável , Número Degraus: 2 , Revestimento Degraus: Tapete Antiderrapante , Tipo Degraus: Fixo , Cor: Branca , Características Adicionais: Suportar Até 250kg

CatMat: 272916 - ESCADA HOSPITALAR

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160081

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.286.679/0001-55 *VENCEDOR*	AUDAZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 330,00
Marca: MED SAÚDE Fabricante: MED SAÚDE Modelo: HOSPITALAR		
29.084.765/0001-39	LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 403,00
Marca: imer Fabricante: imer Modelo: scada Hospitalar Material: Aço Inoxidável		
31.769.389/0001-68	HOMEFULL INDUSTRIA E COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 405,00
Marca: METALCROMO Fabricante: METALCROMO Modelo: ESCADA HOSP.02		
05.058.078/0001-80	NORTEC-NORTE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 499,67
Marca: NORTEC Fabricante: NORTEC Modelo: NÃO ESPECIFICADA		

Item 50: Esfigmomanometro Adulto

Preço Estimado: R\$ 179,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 179,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 179,25

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manua de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 166,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro Uso: Pedestal C/ Rodízios , Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto Obeso , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon

Data: 06/04/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:989839

Lote/Item: 8/64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 15:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: AM



Relatório gerado no dia 25/07/2023 10:24:42 (IP: 200.39.150.148)

Código Validação: IE%2YdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%2b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IE%252YdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%252b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: Esfigmomanômetro	R\$ 90,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: G TECH Fabricante: G TECH Modelo: G TECH	R\$ 92,25
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM	R\$ 95,00
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: WENZHOU KANGJU MED. INST. CO. LTD-CHINA,REP. POP Modelo: BR-20D AD	R\$ 97,50
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI Marca: PAMED Fabricante: PAMED Modelo: PAMED	R\$ 236,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM	R\$ 236,00
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: ESFIG ADULTO	R\$ 250,00
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: NACIONAL	R\$ 521,21

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	Data: 28/03/2023 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes (aparelhos de pressão, esfigmomanômetros, estetoscópio, oxímetro, otoscópio, compressor, seladora, negatoscópio, cuba ultrassônica, incubadora biológica e destilador de água), por lote, visando suprir as necessidades da Diretoria de Saúde e Departamento Odontológico deste Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro Ajuste: Digital , Tipo*: De Braço , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Tamanho: Adulto	SRP: SIM
CatMat: 436498 - ESFIGMOMANÔMETRO	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:925459
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2023 11:33
	Homologação: 05/04/2023 14:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: GTECH Fabricante: GTECH Modelo: Esfigmomanômetro Digital	R\$ 180,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 184,00
Marca: G-TECH Fabricante: G-TECH Modelo: UNIDADE		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 189,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	Data: 09/03/2023 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Materiais de Contraintendência em proveito do Grupamento de Apoio de Manaus e Unidades Apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital e seus anexos..	Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:120630 Lote/Item: /24
Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon	Ata: Link Ata Adjudicação: 14/03/2023 16:01 Homologação: 15/03/2023 18:19
CatMat: 432468 - ESFIGMOMANÔMETRO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 3 Unidade: Unidade UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.076.643/0001-68 *VENCEDOR*	ARP RESGATE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 155,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: ANGROIDE		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 189,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 9.991,00
Marca: ESFIGMOMANÔMETRO Fabricante: ESFIGMOMANÔMETRO Modelo: ESFIGMOMANÔMETRO		

Item 51: Esfigmomanometro de Pedestal

Preço Estimado: R\$ 345,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 345,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 345,00			
Quantidade	Descrição	Observação	
5 Unidades	Tipo: Coluna de Mercúrio, Em aço/ferro pintado, Aplicação: Adulto, Braçadeira em algodão com fecho em velcro, deve conter 01 m anômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 382,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de material de uso médico hospitalar, destinados a Formação Sanitária e estruturação do Posto Médico tipo II ,da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.

Descrição: **Esfigmomanômetro** - Esfigmomanômetro Uso: Pedestal C/ Rodízios , Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Metal , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto , Material Braçadeira: Braçadeira Em Tecido

CatMat: 434230 - ESFIGMOMANÔMETRO

Data: 11/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:160026

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2023 18:08

Homologação: 15/05/2023 12:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32 *VENCEDOR*	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 372,00
Marca: PREMIUM Fabricante: WENZHOU KANGJU MED. INSTR. CO. LTD. -CHINA, REP. P Modelo: H200 RODIZIOS		
21.330.796/0001-10	W P S DE LIMA	R\$ 393,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: ANALOGICO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 299,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de material permanente de uso médico hospitalar destinados a Formação Sanitária e estruturação do Posto Médico tipo II ,da 22ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: **Esfigmomanômetro** - Uso: Pedestal C/ Rodízios, Ajuste: Analógico, Aneróide, Tipo Fecho: Fecho Em Metal, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço, Tamanho: Adulto, Material Braçadeira: Braçadeira Em Tecido,

CatMat: 434230 - ESFIGMOMANÔMETRO

Data: 12/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160026

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.184.115/0001-16 *VENCEDOR*	SARA DE ASSIS RODRIGUES 09758898698	R\$ 150,00
Marca: Premium -RMS 802753 Fabricante: Premium -RMS 80275310022 Modelo: braço		
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 448,00
Marca: P.A. Fabricante: P.A. Modelo: P.A.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 353,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO (COLCHÕES, HALTERES, CANELEIRAS...), visando atender as necessidades da administração pública direta e indireta do município de Porto Velho..

Descrição: **Esfigmomanômetro** - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Uso: Pedestal C/ Rodízios , Tipo*: De Braço , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Tamanho: Adulto Obeso

CatMat: 485445 - ESFIGMOMANÔMETRO

Data: 21/12/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2362022 / UASG:925172

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/02/2023 13:26

Homologação: 08/03/2023 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.741.666/0001-12 *VENCEDOR*	MARIA FRANCINETE TAPAJOS EIRELI	R\$ 353,50
Marca: Premium Fabricante: Premium Modelo: Aparelho para Aferir Pressão Adulto. Fecho em		

Item 52: Esfigmomanometro Infantil

Preço Estimado: R\$ 114,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 114,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,51

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manua de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

Descrição: **Esfigmomanômetro** - Esfigmomanômetro Uso: Pedestal C/ Rodízios , Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Infantil , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon

Data: 06/04/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:989839

Lote/Item: 8/63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 15:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 85,71
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: Esfigmomanômetro		
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 86,26
Marca: G TECH Fabricante: G TECH Modelo: G TECH		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.631.700/0001-51 Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 88,00
33.068.320/0001-32 Marca: PREMIUM Fabricante: WENZHOU KANGJU MED. INST. CO. LTD-CHINA,REP. POP Modelo: BR-20D INF	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 97,14
42.692.033/0001-90 Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 123,00
30.921.204/0001-26 Marca: PAMED Fabricante: PAMED Modelo: PAMED	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 123,00
41.481.017/0001-95 Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: ESFIG INFANTIL	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 150,00
26.434.440/0001-40 Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: NACIONAL	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 502,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI	Data: 23/02/2023 09:30
Objeto: Aquisição de Material Medico Hospitalar e Equipamentos Medico Hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro Uso: Pedestal C/ Rodízios , Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Infantil , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon	SRP: SIM
CatMat: 485444 - ESFIGMOMANÔMETRO	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:257026
	Lote/Item: /123
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 10:35
	Homologação: 23/03/2023 18:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.105.456/0001-72 *VENCEDOR* Marca: ACCUMED Fabricante: ACCUMED Modelo: UNIDADE	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 114,95
15.023.268/0001-16 Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 115,00
05.481.242/0001-68 Marca: NC Fabricante: NC Modelo: sem versão	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 119,92



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 130,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM 300 MMG		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 27/12/2022 09:00
Fundação Universidade Federal de Rondônia	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de Material Hospitalar.	SRP: SIM
Descrição: Esfigmomanômetro - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Infantil , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon	Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:154055
CatMat: 432472 - ESFIGMOMANÔMETRO	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 *VENCEDOR*	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 100,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM		
25.368.471/0001-88	A M DA SILVA CUNHA	R\$ 116,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM		
32.053.182/0001-55	DENTAL RONDONIA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 117,00
Marca: PREMIUN Fabricante: PREMIUN Modelo: PREMIUN		

Item 53: Esfigmomanometro Obeso

Preço Estimado: R\$ 128,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 128,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,73			
Quantidade	Descrição	Observação	
50 Unidades	Com braçadeira em tecido de 50% viscose e 50% algodão, fecho em velcro, livre de látex, deve conter: 01 manômetro, 01 válvula de deflação, 01 pera, 01 estetoscópio, 01 estojo e manuela de instruções. Deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de Porto Velho

Objeto: Registro de preços para aquisição de Materiais Permanentes e Médico Hospitalares - PAASSEX..

Descrição: **Esfigmomanômetro** - Ajuste: Analógico, Aneróide, Tipo Fecho: Fecho Em Velcro, Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço, Tamanho: Adulto Obeso, Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon,

Data: 02/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160351

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2023 13:59

Homologação: 17/05/2023 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: Esfigmomanômetro	R\$ 80,00
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: WENZHO KANGJU MED. INSTR. CO. LTD. -CHINA, REP. P Modelo: BR-20D ADULTO GRANDE	R\$ 81,90
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM	R\$ 96,00
07.422.196/0001-51	VITALLI COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI Marca: G-TECH Fabricante: G-TECH Modelo: G-TECH	R\$ 112,72
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM/OBESO	R\$ 112,73
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: OBESO	R\$ 117,00
26.125.547/0001-07	V & A DESCARTAVEIS LTDA Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: ADULTO P/ OBESO	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Data: 06/04/2023 09:15

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e matérias permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:989839

Lote/Item: 8/62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/05/2023 15:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

Descrição: **Esfigmomanômetro** - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo Fecho: Fecho Em Velcro , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço , Tamanho: Adulto Obeso , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 90,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: Esfigmomanômetro		
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 108,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM		
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 120,00
Marca: PREMIUM Fabricante: WENZHOU KANGJU MED. INST. CO. LTD-CHINA,REP. POP Modelo: BR-20D AD GDE		
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 121,94
Marca: G TECH Fabricante: G TECH Modelo: PREMIUM		
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 131,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM		
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 131,00
Marca: PAMED Fabricante: PAMED Modelo: PAMED		
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 243,45
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: NACIONAL		
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 300,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: EFIG OBESO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de materiais permanentes de saúde.

Descrição: **Esfigmomanômetro** - Esfigmomanômetro Ajuste: Analógico, Aneróide , Tipo
Fecho: Fecho Em Metal , Faixa De Operação: Até 300 MMHG, Tipo*: De Braço ,
Tamanho: Adulto Obeso , Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon

CatMat: 432480 - ESFIGMOMANÔMETRO

Data: 27/12/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160545

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/12/2022 08:37

Homologação: 30/12/2022 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.086.230/0001-25 *VENCEDOR*	IDEAL INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 129,75
Marca: MEDMAX Fabricante: MEDMAX Modelo: MASTERPRESS		
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 130,00
Marca: GTECH Fabricante: GTECH Modelo: Esfigmomanômetro		
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 147,00
Marca: premium Fabricante: PREMIUM Modelo: premium		
17.660.634/0001-73	R. FREDERICO CAMPOS LOREDO - EIRELI	R\$ 158,75
Marca: Accumed Fabricante: Accumed Modelo: Accumed		
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 195,00
Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: BIC		

Item 54: Estetoscópio Adulto

Preço Estimado: R\$ 54,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,05

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Moldado em PVC que garante uma transmissão perfeita do som, com fone biauricular, diafragmas de alta sensibilidade, tubo e m Y proporciona som individual para cada ouvido; anel rosqueado cromado, câmara de som em liga de alumínio, par de olivas macias que garante conforto ao usuário, deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de material de uso médico hospitalar, destinados a Formação Sanitária e estruturação do Posto Médico tipo II ,da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.

Descrição: **Estetoscópio** - Estetoscópio Haste: Haste Aço Inox , Tubo: Tubo "Y" Pvc , Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha , Tipo: Biauricular , Tamanho: Adulto , Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc

CatMat: 438922 - ESTETOSCÓPIO

Data: 11/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:160026

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2023 18:06

Homologação: 15/05/2023 12:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: Wenzhou Kangshun Medical Devices Co., Ltd Modelo: ADULTO	R\$ 24,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: Estetoscópio	R\$ 35,00
21.330.796/0001-10	W P S DE LIMA Marca: RAPPAPORT Fabricante: PREMIUM Modelo: CLINICO	R\$ 66,50
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: KINDCARE Fabricante: WENZHOU DONGFANG MED. INSTR. CO., LTD -CHINA, REP. Modelo: KT-107	R\$ 69,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de Material Medico Hospitalar e Equipamentos Medico Hospitalar.

Descrição: **Estetoscópio** - Estetoscópio Haste: Haste Aço Inox , Tubo: Tubo "Y" Pvc , Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha , Tipo: Biauricular , Tamanho: Adulto , Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc

CatMat: 438922 - ESTETOSCÓPIO

Data: 23/02/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:257026

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/03/2023 10:35

Homologação: 23/03/2023 18:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.105.456/0001-72 *VENCEDOR*	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo: UNIDADE	R\$ 31,95
46.321.558/0001-70	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: UNIDADE	R\$ 32,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.386.146/0001-48	LOTUS MEDICAL LTDA	R\$ 34,30
Marca: PREMIUM Fabricante: NINGBO JIANGBEI Modelo: RAPPAPORT		
38.408.899/0001-59	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 49,00
Marca: KINDCARE Fabricante: WENZHOU DONGFANG MED. INSTR, CO., LTD - CHINA, REP Modelo: KT-102A		
12.891.794/0001-00	WM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 56,00
Marca: INCOTERM Fabricante: INCOTERM Modelo: ER100		
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 92,90
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM		
33.375.370/0001-62	MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 92,90
Marca: PREMIUM Fabricante: WENZHOU Modelo: RAPPAPORT		
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 92,90
Marca: NC Fabricante: NC Modelo: sem versão		
45.506.054/0001-61	M DE N P DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 100,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: PREMIUM PVC		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Data: 06/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:452022 / UASG:158131 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 22 Unidade: Unidade UF: TO
Objeto: Aquisição de materiais, medicamentos e insumos ambulatoriais no âmbito do Campus Araguaína e demais unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins..	
Descrição: Estetoscópio - Estetoscópio Haste: Haste Aço Inox , Tubo: Tubo "Y" Pvc , Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha , Tipo: Biauricular , Tamanho: Adulto , Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc	
CatMat: 438922 - ESTETOSCÓPIO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.495.092/0001-75	RV COMPANY COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 34,99
VENCEDOR Marca: SOLIDOR Fabricante: HONSUN NANTONG Modelo: SOLIDOR		
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 39,53
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: MIKATOS		
10.943.564/0001-11	COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 50,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: UN		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$ 60,82
Marca: IMP Fabricante: Importado Modelo: EST.'Y'		
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 62,92
Marca: SOLIDOR Fabricante: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR		
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 70,00
Marca: LABOR Fabricante: LABOR Modelo: LABOR		

Item 55: Estetoscópio Infantil

Preço Estimado: R\$ 57,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,20

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Moldado em PVC que garante uma transmissão perfeita do som, com fone biauricular, diafragmas de alta sensibilidade, tubo e m Y proporciona som individual para cada ouvido; anel rosqueado cromado, câmara de som em liga de alumínio, par de olivas macias que garante conforto ao usuário, deve ser verificado e aprovado pelo INMETRO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Parnamirim

Fundo Municipal de Saúde de Parnamirim

Data: 28/03/2023 15:20

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a atender as necessidades da Unidade Mista Raimunda de Sá Barreto Cabral e das Unidades Básicas de Saúde, do Município de Parnamirim/PE, de acordo com Emendas Parlamentares nº...

SRP: NÃO

Identificação: 229886

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ESTETOSCOPIO INFANTIL - ESTETOSCOPIO INFANTIL

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Marca: PREMIUM-INFANTIL Fabricante: PREMIUM-INFANTIL Modelo: PREMIUM-INFANTIL		
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 88,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pontal do Parana - PR

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais Médicos/Hospitalares, para as Unidades Básicas de Saúde e Prontos Atendimento 24 horas, do Município de Pontal do Paraná-PR.

Descrição: ESTETOSCÓPIO DUPLO INFANTIL, BAIXO PESO, DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE, TUBO - ESTETOSCÓPIO DUPLO INFANTIL, BAIXO PESO, DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE, TUBO

Data: 03/01/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15690_1442022

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.247.406/0001-97 *VENCEDOR*	TORRE FORTE ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 56,84
Marca: WILTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ESTETOSCÓPIO		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piquerobi

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Hospitalar e de Enfermagem com a finalidade de suprir a Unidade Básica de Saúde do Município Piquerobi/SP pelo período de 12 (doze) meses

Descrição: ESTETOSCOPIO INFANTIL SIMPLES - ESTETOSCOPIO INFANTIL SIMPLES

Data: 27/12/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008422

Lote/Item: 1/77

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.118.122.204:5656/transparencia/

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.331.641/0001-06 *VENCEDOR*	L C L - NASCIMENTO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA	R\$ 50,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 56: Estufa

Preço Estimado: R\$ 4.933,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.933,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.933,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Estufa para laboratório, tipo para secagem e esterilização à vácuo, material gabinete aço inox, ajuste mecânico, botão controle, temperatura, cerca de no mínimo 100 l, até 200º, componentes com até 5 bandejas, porta vidro. Voltagem 220 v. Garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.775,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
Hospital Geral de Belém

Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender às necessidades do Hospital de Geral de Belém e demais participantes GCALC..

Descrição: Estufa laboratório - Temperatura: Até 200 °C, Componentes: C/ Até 5 Bandejas, Porta Vidro, Capacidade: Cerca De 150 L, Ajuste: Ajuste Mecânico, Botão Controle Temperatura, Material*: Gabinete Aço Inox, Tipo: P/ Secagem À Vácuo,

CatMat: 418503 - ESTUFA LABORATÓRIO

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160166

Lote/Item: /139

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/04/2023 13:17

Homologação: 17/04/2023 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.813.237/0001-40 *VENCEDOR*	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.650,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSA2L		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.900,00
Marca: netlab Fabricante: netlab Modelo: newlab		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5.825,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
Instituto Federal do Pará/Campus Santarém

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos laboratoriais para o curso de Agronomia do Instituto Federal de Ciência e tecnologia do Pará - Campus Santarém.

Descrição: Estufa laboratório - Temperatura: Até 200 °C, Componentes: C/ Até 5 Bandejas, Porta Vidro, Capacidade: Cerca De 150 L, Ajuste: Ajuste Mecânico, Botão Controle Temperatura, Material*: Gabinete Aço Inox, Tipo: P/ Secagem À Vácuo,

CatMat: 418503 - ESTUFA LABORATÓRIO

Data: 05/04/2023 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158518

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/05/2023 11:54

Homologação: 12/06/2023 10:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.243.769/0001-70 *VENCEDOR*	DUPLICK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 3.000,00
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VULCAN		
48.692.223/0001-93	ASSERTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.199,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSe 180L		
38.419.205/0001-89	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 4.285,00
Marca: LUCADEMA Fabricante: LUCADEMA Modelo: SLSD 180L		
30.059.238/0001-53	TROIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	R\$ 4.599,99
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SOLIDSTEEL SSE 180L		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.600,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSe180		
08.845.041/0001-90	BRAZDI IMPORTACAO, EXPORTACAO, COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	R\$ 4.622,02
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSDc 180L		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 4.800,00
Marca: solidsteel Fabricante: solidsteel Modelo: solidsteel		
13.825.298/0001-10	LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5.500,00
Marca: LIMATEC Fabricante: LIMATEC INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA Modelo: LT 501/200		
30.479.645/0001-10	AMR SOLUCOES LABORATORIAIS LTDA	R\$ 6.150,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSDI180L		
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 6.299,99
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: EES-185D-BI		
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 6.300,00
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VULCAN		
39.157.266/0001-88	QUARTZ INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA	R\$ 6.979,50
Marca: NOVATECNICA Fabricante: NOVATECNICA Modelo: NT 515		
11.232.743/0001-03	SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 7.600,00
Marca: Solab Fabricante: Solab Modelo: SL-100/180		
27.081.522/0001-11	M T MARCONI EIRELI	R\$ 10.000,00
Marca: MARCONI Fabricante: MARCONI Modelo: MA033/180		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13.091,63
Marca: MARCONI Fabricante: MARCONI Modelo: MA 033/216		
11.092.846/0001-15	STARLAB COMERCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 14.100,00
Marca: SOLIDSTEEL Fabricante: SOLIDSTEEL Modelo: SSD 180L		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Objeto: Aquisição futura de equipamentos para conclusão da implantação de centro de inovação tecnológica e de assistência ao educando.

Descrição: Estufa laboratório - Temperatura: Até 200 °C, Componentes: C/ Até 5 Bandejas, Porta Vidro, Capacidade: Cerca De 150 L, Ajuste: Ajuste Mecânico, Botão Controle Temperatura, Material*: Gabinete Aço Inox, Tipo: P/ Secagem À Vácuo,

CatMat: 418503 - ESTUFA LABORATÓRIO

Data: 19/12/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:952022 / UASG:158148

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.419.205/0001-89 *VENCEDOR*	CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI	R\$ 3.489,00
Marca: LUCADEMA Fabricante: LUCADEMA Modelo: SLSDi 21L		
11.232.743/0001-03	SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 3.525,00
Marca: Solab Fabricante: Solab Modelo: SL-100/18		
18.224.182/0001-40	HOSPMED COMERCIO EIRELI	R\$ 4.200,00
Marca: VULCAN Fabricante: VULCAN Modelo: VULCAN		
34.133.591/0001-97	P.F MEOTTI LICITACOES LTDA	R\$ 4.549,00
Marca: quimis Fabricante: quimis Modelo: Q317M		
02.787.394/0001-03	AGTTEC BENEFICIAMENTO DE CAFE E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA.	R\$ 5.600,00
Marca: MARCONI Fabricante: MARCONI Modelo: MA033/1		

Item 57: Foco Cirúrgico de Solo Móvel

Preço Estimado: R\$ 16.471,66 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16.471,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16.471,66

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Deve possuir lâmpadas de LEDS, sendo 6 Branco Quente e 6 Branco frio, com total controle de Luminosidade e Tonalidade. Deve vir com bateria de emergência recarregável com duração de 4 horas. Deve vir com manopla para facilitar o manuseio do foco desen- volvida em alumínio auto-clavável, diâmetro da Cúpula: 200mm, Intensidade Luminosa: 1 cúpula 38mil Lux +/-5%, Temperatura da Cor: 3.200°K / 4.200°K +/- 200°K, LedS: 12 por Cúpula com vida útil: +/- 20mil horas, alimentação: 110V ou 220V automático.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: INSTITUTO CANDIDA VARGAS

Objeto: Sistema de Registro de preços para aquisição de equipamentos permanentes para Unidade de atenção especializada - UTIN do Instituto Candida Vargas.

Descrição: **Foco** - Foco Luminosidade: Cerca De 160.000 Lux , Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Adicional 1: C/ Dimmer , Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Adicional 3: C/ Bateria , Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil

CatMat: 482053 - FOCO

Data: 10/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:620082023 / UASG:462314

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2023 10:21

Homologação: 13/06/2023 16:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.200.879/0001-67 *VENCEDOR*	LUANNA FREIRE FELIX LTDA Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDLIGHT Modelo: FA APOLLO 03x04 Bulbos Led	R\$ 12.000,00
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDLIGHT Modelo: MEDLIGHT	R\$ 15.200,00
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: MEDPEJ	R\$ 16.000,00
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDLIGHT Modelo: MEDLIGHT	R\$ 17.999,99
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: MEDPEJ	R\$ 18.000,00
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN Marca: MENDEL MEDICAL Fabricante: MENDEL MEDICAL Modelo: AUXILIAR LED 3LE = 130.000LUX	R\$ 29.499,99
38.098.716/0001-46	INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA Marca: KSS Fabricante: KSS Modelo: FOCO AUX 120	R\$ 29.500,00
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: FL-2000 ALD 24E	R\$ 30.000,00
16.101.397/0001-48	MERCURIO SAUDE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: Barrfab Fabricante: Barrfab Modelo: Bfx2	R\$ 65.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16.025,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEG. E DEF. DA PB

Data: 10/01/2023 09:30

Objeto: O objeto da presente licitação é a Aquisição de Utensílios Médicos Hospitalares para estruturação e reestruturação do Setor de Saúde no Corpo de Bombeiros Militar nas cidades de João Pessoa-PB e Guarabira-PB, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, para atender as necessidades da SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL, cujo fornecimento será efetuado da forma exigida no item 4.1 do Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:927031

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PB

Descrição: **Foco** - Foco Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Luminosidade: Cerca De 120.000 Lux , Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis , Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Adicional 1: C/ Dimmer , Adicional 3: C/ Bateria

CatMat: 482050 - FOCO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.200.879/0001-67 *VENCEDOR*	LUANNA FREIRE FELIX LTDA	R\$ 11.450,00
Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDLIGHT Modelo: FA APOLLO 03x04 Bulbos Led		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 14.000,00
Marca: MED LIGTH Fabricante: MED LIGTH Modelo: MED LIGTH		
10.757.876/0001-30	SR PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 14.800,00
Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDLIGHT Modelo: APOLLO		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 15.950,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: MEDPEJ		
05.104.954/0001-68	JOSE FRANCISCO M DE MELO EIRELI	R\$ 16.100,00
Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDLIGHT Modelo: FA-APOLLO 3X4 BULBOS LED		
38.098.716/0001-46	INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA	R\$ 22.700,00
Marca: KSS Fabricante: KSS Modelo: FOCO AUXILIAR 120 + 3 MANOPLAS		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 22.750,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: FL2000ALD12E		
12.185.204/0001-23	VITANET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	R\$ 50.000,00
Marca: INPROMED Fabricante: INPROMED Modelo: SL-300 MULT. COM EMERGÊNCIA		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15.389,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA
SECRETARIA DA SAUDE
MARILIA

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS MEDICO
HOSPITALARES COM NOTIFICACAO/REGISTRO NA ANVISA DO PRODUTO

Descrição: FOCO CIRURGICO AUXILIAR MOVEL 100.000 LUX - FOCO CIRURGICO, MOVEL
100.000 LUX, MONTADO EM SOBRE RODIZIOS COM FREIO, COM UMA CUPULA,
LAMPADAS TIPO LED, TEMPERATURA NA COR ENTRE 3500 E 5600 K,
MOVIMENTOS DA CUPULA: COM SISTEMA DE FREIO QUE MANTEM A CUPULA
NA POSICAO ESTABELECIDADA, REGULAGEM FOCAL C/ MANOPLA, 5 MANOPLAS
ESTERELIZAVEIS, ACOMPANHA: SISTEMA DE EMERGENCIA, BATERIA COM
AUTONOMIA DE 3HORAS E CARREGADOR AUTOMATICO, ALIMENTACAO:
127/220V, 60HZ, DIMENSOES: CONFORME DISPONIVEL NO MERCADO, INCLUI:
GARANTIA 12 MESES, ASSISTENCIA TECNICA, MANUAL E TREINAMENTO

Data: 29/12/2022 09:14

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 092601090602022OC00796

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.200.879/0001-67 *VENCEDOR*	LUANNA FREIRE FELIX LTDA Marca: MEDLIGHT FA APOLLO 03X04 BULBOS LED Fabricante: MEDLIGHT Modelo: MEDLIGHT FA APOLLO 03X04 BULBOS LED	R\$ 14.500,00
36.983.772/0001-38	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MED LIGHT - FOCO AUXILIAR 03X04 C/ SISTEMA DE EMER Fabricante: MED LIGHT Modelo: MED LIGHT - FOCO AUXILIAR 03X04 C/ SISTEMA DE EMER	R\$ 14.979,93
37.426.131/0001-45	JPG PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA Marca: KSS-FOCO AUXILIAR 120 COM 5 MANOPLAS Fabricante: KSS Modelo: KSS-FOCO AUXILIAR 120 COM 5 MANOPLAS	R\$ 15.800,00
10.572.109/0001-57	SILVEIRA E SILVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA Marca: MEDLIGHT FA APOLLO 03X04 BULBOS LED 05 manoplas Fabricante: MEDLIGHT Modelo: MEDLIGHT FA APOLLO 03X04 BULBOS LED 05 manoplas	R\$ 15.970,00

Item 58: Foco Refletor Ambulatorial

Preço Estimado: R\$ 688,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 688,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 688,92

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Foco clínico para exames, tipo lâmpada halógena 50w, tensão alimentação 220v, haste flexível, regulável, base aço inox ou alumíneo, pés com rodízios. Frequência 60 hz. Garantia mínima 12 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 608,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campestre da Serra
Prefeitura Municipal de Campestre da Serra.

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Foco Refletor Ambulatorial - iluminação de LED (luz fria), haste flexível e cromada. Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado. Altura variável entre 90 a 164 cm. Base do pedestal com 04 rodízios. Alimentação elétrica automática de 11 - Foco Refletor Ambulatorial - iluminação de LED (luz fria), haste flexível e cromada. Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado. Altura variável entre 90 a 164 cm. Base do pedestal com 04 rodízios. Alimentação elétrica automática de 110 à 220 v. 50/60 Hz.

Data: 28/02/2023 16:21

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224440

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.136.904/0001-04 *VENCEDOR*	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: FL-4000	R\$ 480,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 520,00
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 556,92
20.371.330/0001-09	MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 581,99
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 608,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 608,51
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 608,51
28.030.197/0001-20	OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 23081684803 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 608,51
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 608,51
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.495,29

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 660,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS BUJARI/AC	Data: 27/01/2023 10:30
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bujari-AC – em atendimento a proposta nº 19916.625000/1210-03, celebrado entre o Município de Bujari e o Ministério da Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Foco refletor ambulatorial iluminação led haste flexível - Foco refletor ambulatorial iluminação led haste flexível	Identificação: 55973
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 *VENCEDOR*	CMED DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 300,00
36.073.412/0001-07	PLP SOLUCOES E COMERCIO EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 310,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.864.422/0001-73	C. E. CARVALHO - COMERCIAL	R\$ 320,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
44.816.310/0001-54	K. K. D. BATISTA LTDA	R\$ 445,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.896.988/0001-75	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 651,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.833.294/0001-54	SAO CAETANO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 669,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.297.274/0001-43	T. C. OLIVEIRA - EIRELI	R\$ 688,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.965.679/0001-47	GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 700,44
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 741,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 798,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	Data: 04/01/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE SAUDE E PSFS	Modalidade: ADESÃO
	SRP: SIM
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	Identificação: 00000223
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Fonte: portalmgc.ddns.net:8079/transpar encia/
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.526.552/0001-24	SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 798,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 59: Foco cirúrgico de solo

Preço Estimado: R\$ 22.850,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22.850,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.850,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Foco cirúrgico de solo, móvel, iluminação de 20.000 e 50000 LUX, composto por base móvel com rodízios e cúpula, nível de iluminação mínima de 1 metro, filtro calórico, sistema de alimentação por rede elétrica e sistema de emergência, temperatura de cor, foc alização regulável por manopla esterilizável, braços articuláveis, movimentos mínimos como torção e flexão, deve possuir lâmpad as sobressalentes para no mínimo uma troca total, possui manopla extra.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22.550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 25/01/2023 09:30
Objeto: Sistema de registro de preços para aquisição de equipamentos médico-hospitalares e materiais permanentes diversos para atender o complexo hospitalar mangabeira governador tarcsio bury, conforme disposições deste instrumentos, utilizando recursos advindos de emendas estaduais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Foco - Foco Luminosidade: Cerca De 160.000 Lux , Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E Dimmer , Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Adicional 3: C/ Bateria , Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil	SRP: SIM
CatMat: 482054 - FOCO	Identificação: N°Pregão:130962022 / UASG:926792
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2023 09:47
	Homologação: 15/03/2023 09:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.155.958/0001-40 *VENCEDOR*	MEDPEJ - EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 11.000,00
Marca: Medpej Fabricante: Medpej Equipamentos Médicos Modelo: FL2000ALM24E		
13.200.879/0001-67	LUANNA FREIRE FELIX LTDA	R\$ 13.400,00
Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDLIGHT Modelo: FA APOLLO SATÉLITES		
08.675.394/0001-90	SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	R\$ 15.750,00
Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: HYLED 200		
79.805.263/0001-28	KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA	R\$ 17.500,00
Marca: KSS Fabricante: KSS Modelo: SKYLED 120		
38.098.716/0001-46	INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA	R\$ 17.600,00
Marca: KSS Fabricante: KSS COMERCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LT Modelo: FOCO AUX 120		
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 20.009,99
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: NÃO SE APLICA		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 20.010,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: FL2000 ALM24E		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 21.200,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: FL2000ALM24E		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.786.296/0001-00	NEXT MEDICAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 23.900,00
Marca: INPROMED DO BRASIL Fabricante: INPROMED DO BRASIL Modelo: INP 4F MASTER AUXILIAR		
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 26.200,00
Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDLIGHT Modelo: FAC-LED		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 26.220,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: FL-2000 ALM24E		
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 27.000,00
Marca: INPROMED- FOCO AUXIL Fabricante: INPROMED- FOCO AUXILIAR INP 4F-MASTER MONO COM EME Modelo: INPROMED- FOCO AUXILIAR INP 4F-MASTER MONO COM EME		
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 30.000,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: FL-2000 ALD 24E		
34.075.280/0001-19	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 45.000,00
Marca: INPROMED Fabricante: INPROMED Modelo: INP 4F-MASTER AUXILIAR		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: medpej Fabricante: medlight Modelo: medlight		
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN	R\$ 800.000,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: FOCO CIRÚRGICO MÓVEL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Tocantins	Data: 26/12/2022 09:40
Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares para a Sala de Necropsia, o Laboratório de Histopatologia, o Laboratório de Patologia Clínica do Centro de Ciências Agrárias e dos laboratórios do Centro de Ciências da Saúde e projeto voltado a prática e pesquisas sobre oftalmologia a ser executado no Hospital de Doenças Tropicais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Foco - Foco Luminosidade: Cerca De 60.000 Lux , Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Adicional 3: C/ Bateria , Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil	SRP: SIM
CatMat: 482049 - FOCO	Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:154419
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/12/2022 17:04
	Homologação: 27/12/2022 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 14.560,00
VENCEDOR		
Marca: Medpej Fabricante: Medpej Modelo: FL-2000 A5E		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 21.041,38
Marca: MEDLIGHT Fabricante: MEDLIGHT Modelo: APOLLO 200 03X04		
32.830.196/0001-38	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI	R\$ 25.000,00
Marca: SDA Med Fabricante: SDA Med Modelo: F100 com Emergência		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 55.000,00
Marca: MEDPEJ Fabricante: MEDPEJ Modelo: FL2000TLM24E		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: medpej Fabricante: medlight Modelo: medlight		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 22/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos médicos(PARA OS ITENS FORA UTILIZADO CÓDIGO CATMAT GENÉRICO, CONSIDERAR PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA A DESCRIÇÃO DO ITEM CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA DESTE CERTAME)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Foco - Foco Luminosidade: Cerca De 120.000 Lux , Rodízios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra, Diâmetro Luz E Dimmer , Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H , Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura Epóxi , Adicional 3: C/ Bateria , Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil	Identificação: N°Pregão:127452021 / UASG:925998
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.805.263/0001-28	KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA	R\$ 20.980,00
VENCEDOR Marca: KSS Fabricante: KSS Modelo: foco skyled 120		
38.098.716/0001-46	INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA	R\$ 20.990,00
Marca: KSS Fabricante: KSS Modelo: FOCO AUX 120		
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 21.000,00
Marca: medlight Fabricante: medlight Modelo: FA APOLLO 03X04 BULBUS		
02.836.248/0001-12	BARRFAB INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 28.000,00
Marca: BARRFAB Fabricante: BARRFAB Modelo: BFH2 PEDESTAL		
08.675.394/0001-90	SAFE SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	R\$ 30.666,00
Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: HYLED 600		



Item 60: Homogeneizador de Tubos

Preço Estimado: R\$ 1.788,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.788,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.788,98

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Capacidade para 30 tubos de ensaio ou 28 Frascos, com as presilhas fixadas em barra de alumínio; Funciona com motor elétrico com velocidade regulável de 6 a 40 RPM; Com controle eletrônico de velocidade e funciona em 110/220 volts selecionáveis; Velocidade ajustável (Mínima de 6 RPM / Máxima 40 RPM); Sistema de Presilhas injetadas em Fibra de Nylon de alta resistência; Homogeneizador horizontal com movimento de 360°; Chave Liga/Desliga; Motor DC antirruído silencioso; Consumo de 45 Watts; Dimensões: 26x18x17 cm (LxAxP).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	Data: 20/04/2023 16:07
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO JOÃO BOSCO DE ARAÚJO (UPA JATOBÁ), A CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS.	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: HOMOGENEIZADOR DE SANGUE APLICAÇÃO: MANTER AS CÉLULAS SANGUÍNEAS EM SUSPENSÃO HOMOGÊNEA NOS EXAMES HEMATOLÓGICOS, LAVAR PRECIPITADOS, PREPARAR SUSPENSÕES, DISSOLVER AS AMOSTRAS QUE REAGEM VAGAROSAMENTE E DESEMPENHAR MUITAS OUTRAS TAREFAS ROTINEIRAS MATERI - HOMOGENEIZADOR DE SANGUE APLICAÇÃO: MANTER AS CÉLULAS SANGUÍNEAS EM SUSPENSÃO HOMOGÊNEA NOS EXAMES HEMATOLÓGICOS, LAVAR PRECIPITADOS, PREPARAR SUSPENSÕES, DISSOLVER AS AMOSTRAS QUE REAGEM VAGAROSAMENTE E DESEMPENHAR MUITAS OUTRAS TAREFAS ROTINEIRAS MATERIAL (IS): GABINETE FABRICADO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EM EPOXI, HASTE EM ALUMÍNIO. PRESILHAS DE FIBRA DE NYLON RESISTENTE QUE NÃO DANIFICA A ETIQUETA DO CÓDIGO DE BARRA NOS TUBOS. COR (ES) E PERSONALIZAÇÃO: C/ PRESILHA DE FIBRA DE NYLON, PARA 30 TUBOS, CARACTERÍSTICA(S) ADICIONAL (IS): CAPACIDADE 30 TUBOS TIPO VACUTAINER OU 28 FRASCOS DE PELICININA. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220V	Identificação: 233584 Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 1 Unidade: UN UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.813.237/0001-40 *VENCEDOR*	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.410,00
Marca: KACIL Fabricante: KACIL Modelo: HM01C		
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 1.419,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.790,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.134.944/0001-40	E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.	R\$ 2.490,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.295.063/0001-37	ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	R\$ 2.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	R\$ 3.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 10.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.573,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE BUTIÁ	Data: 15/02/2023 00:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o Laboratório Municipal	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Homogeneizador Hematológico Com acoplador móvel, que une o braço ao motor, que tem como função, fazer com que o motor gire em falso no caso do travamento involuntário do mesmo. Comchave pausa para que possa ter facilidade em colocar ou retirar tubos de - Homogeneizador Hematológico Com acoplador móvel, que une o braço ao motor, que tem como função, fazer com que o motor gire em falso no caso do travamento involuntário do mesmo. Comchave pausa para que possa ter facilidade em colocar ou retirar tubos de amostras. Tipo/modelo: Homogeneizador horizontal com movimento de 360º em torno do eixo. Tensão alimentação: Bivolt automático Potência: 45W Presilhas: Aço inox polido Frequência: 60 Hz Capacidade: 28 tubos com presilhas ajustáveis para vários diâmetros de tubo. Carcaça: Chapa em aço carbono com pintura eletrostática Controle de velocidade: Ajustável entre 8 e 25 RPM Pannel: Policarbonato Presilhas: Em aço inox 304 polido Sistema de segurança: Acoplador móvel, que una o braço ao motor, que tenha como função, fazer com que o motor gire em falso no caso do travamento involuntário do braço. Chave pausa: Dispositivo de parada para colocar ou tirar tubos com simples toque. Condições ambientais: Temperatura ambiente até 40°C. Umidade de 5 á 90% Garantia mínima de 12 meses.	Identificação: 42700-9-2023-PRE
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.931.613/0001-00	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.573,40
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.573,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTIÁ	Data: 14/02/2023 15:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para o laboratório municipal	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
	SRP: SIM
Descrição: Homogeneizador Hematológico Com acoplador móvel, que une o braço ao motor, que tem como função, fazer com que o motor gire em falso no caso do travamento involuntário do mesmo. Comchave pausa para que possa ter facilidade em colocar ou retirar tubos de am - Homogeneizador Hematológico Com acoplador móvel, que une o braço ao motor, que tem como função, fazer com que o motor gire em falso no caso do travamento involuntário do mesmo. Comchave pausa para que possa ter facilidade em colocar ou retirar tubos de amostras. Tipo/modelo: Homogeneizador horizontal com movimento de 360º em torno do eixo. Tensão alimentação: Bivolt automático Potência: 45W Presilhas: Aço inox polido Frequência: 60 Hz Capacidade: 28 tubos com presilhas ajustáveis para vários diâmetros de tubo. Carcaça: Chapa em aço carbono com pintura eletrostática Controle de velocidade: Ajustável entre 8 e 25 RPM Pannel: Policarbonato Presilhas: Em aço inox 304 polido Sistema de segurança: Acoplador móvel, que una o braço ao motor, que tenha como função, fazer com que o motor gire em falso no caso do travamento involuntário do braço. Chave pausa: Dispositivo de parada para colocar ou tirar tubos com simples toque. Condições ambientais: Temperatura ambiente até 40°C. Umidade de 5 á 90% Garantia mínima de 12 meses.	Identificação: 0009/2023
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/02/2023 15:11
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.931.613/0001-00 *VENCEDOR*	MORAES COMERCIO DE ARTIGOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.573,40
Marca: INBRAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HEMAT		
13.415.600/0001-62	INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 1.573,67
Marca: KACIL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: HM01-B		

Item 61: Lanterna Clínica

Preço Estimado: R\$ 37,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 37,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,47

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Com iluminação LED de 3V, confeccionada em metal leve de alta qualidade, com acabamento anodizado e LED de alta potência com vida útil de 10.000 horas, acionamento através do botão liga/desliga, possui clip de bolso, alimentação 2 pilhas AAA inclusas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA	Data: 19/04/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS DE ENFERMAGEM EXERCÍCIO 2023.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LANTERNA CLINICA - USO MEDICO - LANTERNA CLINICA - USO MEDICO	SRP: NÃO
	Identificação: 00002023
	Lote/Item: 1/103
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.608.026/0001-05 *VENCEDOR*	CIRURGICA RIOPRETANA LTDA	R\$ 53,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	Data: 12/04/2023 13:30
Objeto: A presente licitação tem como objeto o registro de preços para a eventual Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares, com as características descritas no Anexo I.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Lanterna clínica lanterna de LED;; alimentação através de duas pilhas AAA (palito) já - Lanterna clínica lanterna de LED;; alimentação através de duas pilhas AAA (palito) já	SRP: SIM
	Identificação: 17636_0492023
	Lote/Item: 100/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.463.374/0001-74 *VENCEDOR*	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA Marca: BIOLAND Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LT200	R\$ 18,00
39.840.107/0001-83	MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 19,37
28.289.799/0001-05	SOS DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 20,31
03.505.263/0001-40	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 23,00
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 25,80
43.352.606/0001-07	MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 30,00
27.330.244/0001-99	MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 30,94
47.063.094/0001-01	CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas
Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas

Data: 31/03/2023 11:54

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais A aquisição de material e medicamentos de uso hospitalar para atender as necessidades de manutenção das atividades de atendimento aos pacientes da Atenção Básica de Saúde de Bocaina de Minas.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 230692

Lote/Item: 1/88

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LANTERNA CLÍNICA, Característica Física: Tipo - Especificação: LED. - LANTERNA CLÍNICA, Característica Física: Tipo - Especificação: LED.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.478.140/0001-34 *VENCEDOR*	SALVI, LOPES & CIA. LTDA Marca: BIOLAND Fabricante: BIOLAND Modelo: BIOLAND	R\$ 31,00
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 32,00
18.519.219/0001-67	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 35,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 80,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 62: Laringoscópio

Preço Estimado: R\$ 1.099,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.099,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.099,93

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Kit Laringoscópio com 5 lâminas e lâmpada extra, com cabo em metal convencional médio, lâmina laringoscópio convencional curva, tamanhos das lâminas: N.0 - 75mm, N.1 - 90mm, N.2 - 110mm, N.3 - 130mm, N.4 - 150mm, as arestas da lâmina devem ser arredondadas, autoclaváveis até 134°C cerca de 4.000 vezes, lâmpada LED extra para lâminas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Objeto: Aquisição de Material Permanente PAASSEx..

Descrição: Laringoscópio - Laringoscópio Componentes: C/ 5 Lâminas , Componentes Adicionais: C/Cabo , Tamanho Cabo: Adulto , Embalagem*: C/ Estojo , Material 2: Em Aço Inoxidável , Tipo Lâmpada: De Fibra Ótica

CatMat: 445596 - LARINGOSCÓPIO

Data: 23/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132022 / UASG:160024

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 880,00
VENCEDOR		
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: Laringoscópio		
44.572.364/0001-11	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 899,00
Marca: SURZICAL Fabricante: MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL TRADING Modelo: ADULTO - FIBRA ÓTICA		
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 900,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: Laringo Conv.		
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 989,94
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: MD		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: mikatos md Fabricante: mikatos md Modelo: mikatos md		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 795,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista	Data: 08/03/2023 10:00
Objeto: Eventual Aquisição de Material Médico – Laringoscópio e lâmina de laringoscópio para suprir a necessidade anual – exercício 2023, das unidades de saúde da secretaria municipal de saúde – SMSA, para pleno atendimento aos municípios, usuários do atendimento básico e especializado..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Laringoscópio - Laringoscópio Componentes: C/ 5 Lâminas , Componentes Adicionais: C/Cabo , Tamanho Cabo: Infantil , Características Adicionais*: Compatível C/ Ambiente Ressonância Magnética - Mri , Embalagem*: C/ Estojo , Material 2: Em Aço Inoxidável , Tipo Lâmpada: De Fibra Ótica	SRP: SIM
CatMat: 449619 - LARINGOSCÓPIO	Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:980301
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/03/2023 10:46
	Homologação: 05/04/2023 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Conjunto
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.572.364/0001-11 *VENCEDOR*	MCL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 710,00
Marca: B-VIEW Fabricante: MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL TRADING - PAQUIS Modelo: CONVENCIONAL		
38.408.899/0001-59	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 715,00
Marca: JG MORIYA Fabricante: HAY MED INSTRUMENTS Modelo: CONVENCIONAL		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 783,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: CONVENCIONAL		
03.679.808/0001-35	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI	R\$ 795,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: KIT LAMINA RETA N° 00, 0, 1, 2, 3, 4 P/ LARIGOSCO		
16.611.943/0001-90	MAURO DOS SANTOS FILHO	R\$ 850,00
Marca: MACROSUL Fabricante: MACROSUL Modelo: CONJUNTO		
09.351.116/0001-40	MEDICAL MEDICAMENTOS RR EIRELI	R\$ 1.545,00
Marca: MD Fabricante: MACROSUL Modelo: Reta		
34.669.064/0001-00	MANAUARA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.560,00
Marca: RHOSS Fabricante: RHOSS Modelo: RHOSS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.604,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais para as Unidades Básicas de Saúde de Presidente Figueiredo/AM, Oriunda da Emenda Parlamentar nº 41090012.

Descrição: **Laringoscópio** - Laringoscópio Tipo Lâmpada: De Led , Componentes: C/ 5 Lâminas , Componentes Adicionais: C/Cabo , Material 2: Em Aço Inoxidável , Tamanho Cabo: Infantil , Embalagem*: C/ Estojo

CatMat: 445607 - LARINGOSCÓPIO

Data: 03/01/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:926422

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/01/2023 12:59

Homologação: 13/01/2023 10:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: MIKATOS	R\$ 887,71
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: JG Moriya Fabricante: HAY MED INST - Paquistão Modelo: Fibra Otica	R\$ 900,00
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI Marca: MD Fabricante: MD Modelo: INFANTIL	R\$ 1.200,00
48.276.761/0001-05	PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: Missouri Fabricante: Mikatos Modelo: FIBRA OTICA	R\$ 1.350,00
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: MD Fabricante: MD Modelo: LARINGO INFANTIL	R\$ 1.575,00
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI Marca: STRA Fabricante: STRA Modelo: UNIDADE	R\$ 1.634,60
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA Marca: misuri Fabricante: missuri Modelo: missuri	R\$ 1.800,00
30.921.204/0001-26	FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI Marca: MISSOURI Fabricante: MISSOURI Modelo: MISSOURI	R\$ 1.800,00
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: MD Fabricante: MD Modelo: CONVENCIONAL	R\$ 1.800,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Marca: mikatos md Fabricante: mikatos md Modelo: mikatos md	R\$ 100.000,00



Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Estrutura em tubos de aço redondo, tampo e prateleira em chapa de aço e pintura eletrostática a pó, tamanho: 40 x 60 x 80cm Altura, garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 647,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	Data: 05/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para CASAI, Aldeias e EMSI.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa auxiliar hospitalar - Mesa Auxiliar Hospitalar Altura: 80 CM, Características Adicionais: Pés C/ 4 Rodízios De 2" , Material Estrutura: Estrutura Tubular , Material Tampo: Tampo E Prateleira Aço Inoxidável , Largura Tampo: 40 CM, Comprimento Tampo: 60 CM, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 422562 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:257042
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/04/2023 14:46
	Homologação: 27/04/2023 15:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.520.521/0001-70 *VENCEDOR*	FANMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS,HOSPITALAR E LABORATORIAL LTDA	R\$ 395,00
Marca: PORTAL HOSPITALAR Fabricante: PORTAL HOSPITALAR Modelo: PE2793IR		
22.184.115/0001-16	SARA DE ASSIS RODRIGUES 09758898698	R\$ 400,00
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PE2792-PR		
20.451.726/0002-39	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 569,99
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S- 0860 - E		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 573,00
Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM6321		
41.391.445/0001-27	EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 573,25
Marca: ARTMED Fabricante: ARTMED Modelo: ARTMED		
31.940.808/0001-82	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 580,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM7001.3		
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 584,99
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM7001.3		
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 647,59
Marca: METALIC Fabricante: METALIC Modelo: MT410i		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 648,00
Marca: DÁQUINO Fabricante: DÁQUINO Modelo: 106B		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 660,00
Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RUBMED		
38.714.672/0001-31	RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA	R\$ 675,00
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RENASCER		
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 680,00
Marca: TH MOVEIS Fabricante: TH MOVEIS Modelo: UND		
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 687,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF MA I		
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 850,00
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RN07009		
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 895,50
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PORTAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 625,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA	Data: 05/04/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para CASAI, Aldeias e EMSI.	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:257042
Descrição: Mesa auxiliar hospitalar - Mesa Auxiliar Hospitalar Altura: 80 CM, Características Adicionais: Pés C/ 4 Rodízios De 2" , Material Estrutura: Estrutura Tubular , Material Tampo: Tampo E Prateleira Aço Inoxidável , Largura Tampo: 40 CM, Comprimento Tampo: 60 CM, Formato: Retangular	Lote/Item: /37 Ata: Link Ata
CatMat: 422562 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR	Adjudicação: 26/04/2023 14:48 Homologação: 27/04/2023 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.520.521/0001-70	FANMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS,HOSPITALAR E LABORATORIAL	R\$ 445,00
VENCEDOR LTDA		
Marca: PORTAL HOSPITALAR Fabricante: PORTAL HOSPITALAR Modelo: PE2793IR		
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 448,00
Marca: ROFMAD Fabricante: ROFMAD Modelo: RB 4080-IR		
41.391.445/0001-27	EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 514,99
Marca: ARTMED Fabricante: ARTMED Modelo: ARTMED		
20.451.726/0002-39	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 559,99
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S- 0860 - E		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 589,79
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM700I.3		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 589,80
Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM6321		
31.940.808/0001-82	DELCA ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 590,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM700I.3		
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 659,99
Marca: METALIC Fabricante: METALIC Modelo: MT410i		
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 660,00
Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RUBMED		
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 678,94
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PORTAL		
08.691.632/0001-50	E T MARQUES EIRELI	R\$ 680,00
Marca: TH MOVEIS Fabricante: TH MOVEIS Modelo: UND		
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 686,00
Marca: DÁQUINO Fabricante: DÁQUINO Modelo: 106-B		
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 687,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF MA		
22.184.115/0001-16	SARA DE ASSIS RODRIGUES 09758898698	R\$ 687,69
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PORTAL		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 650,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 08/02/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos médicos hospitalares que serão utilizados na assistência aos pacientes do FUSMA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Mesa auxiliar hospitalar - Mesa Auxiliar Hospitalar Altura: 80 CM, Características Adicionais: Pés C/ 4 Rodízios De 2" , Material Estrutura: Estrutura Tubular , Material Tampo: Tampo E Prateleira Aço Inoxidável , Largura Tampo: 40 CM, Comprimento Tampo: 60 CM, Formato: Retangular	SRP: SIM
CatMat: 422562 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:784700
	Lote/Item: /59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.960.949/0001-55 *VENCEDOR*	ALINEA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 450,00
Marca: ARTMED Fabricante: ARTMED Modelo: ART-172A		
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 460,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF MA I		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 650,30
Marca: FM Fabricante: FM Modelo: FM-6324		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 693,00
Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM6324		
20.451.726/0002-39	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 765,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S 0860-E		

Item 64: Maca Simples

Preço Estimado: R\$ 779,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 779,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 779,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Estrutura tubular em aço redondo, leito estofado revestido em courvin, cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira, pés com ponteiros plástica, pintura eletrostática a pó epóxi, leito estofado com espuma D23; pés com ponteiros, suporta até 120kg; dimensões aproximadas: Alt: 80 cm, Larg: 55 cm: Comp: 185 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 710,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇO VERDE/SE

Data: 31/03/2023 09:30

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de Materiais Medico Hospitalares para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Poço Verde/SE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI DIMENSÕES 1 - MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIM CABECEIRA RECLINÁVEL EM ATÉ 4 POSIÇÕES ATRAVÉS DE CREMALHEIRA PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI DIMENSÕES 1,85M COMPRIMENTO X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA

Identificação: 60776

Lote/Item: 76/76

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADES

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.468.187/0001-02 *VENCEDOR*	LUGMED COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LABORATORIAIS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 575,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.457.179/0001-58	JMC COMERCIAL LTDA	R\$ 600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA	R\$ 710,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
11.738.593/0001-04	MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA	R\$ 945,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.156.693/0001-18	VIP MED COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 950,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 970,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP	Data: 29/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de equipamentos, utensílios, mobiliários e outros materiais de consumo para os setores.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Maca hospitalar simples, Leito estofado, Densidade 28, Armacao Tubular em Pintura - Maca hospitalar simples, Leito estofado, Densidade 28, Armacao Tubular em Pintura	Identificação: 13551_482022
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidades
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.158.543/0001-28	GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 970,00
VENCEDOR		
Marca: SALUTEM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 0440		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 658,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Potirendaba	Data: 27/07/2022 00:00
Objeto: Aquisição de MOBILIARIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA COORDENADORIA DA SAUDE, com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, em sede de Registro de Preços.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES - MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES	Identificação: 00014522
	Lote/Item: 1/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.243.12.90:8079/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.158.543/0001-28	GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 658,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Em aço inóx, dimensões mínimas: 0,68x0,47x0,85cm, estrutura tubo de aço, pintura epoxy, tabuleiro em chapa de aço polido, com varandim de proteção; pés com rodízios. Garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 759,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Tribunal de Justiça do Estado de Tocantins	Data:	10/04/2023 13:30
Objeto:	Aquisição de mobiliários do seguimento de saúde..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Mesa de mayo - Mesa De Mayo Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox , Componentes: Bandeja Aço Inox 58 X 48cm , Altura: Altura Regulável Borboleta Aço Inox , Outros Componentes: 3 Rodízios De 2"	SRP:	SIM
CatMat:	399821 - MESA DE MAYO	Identificação:	NºPregão:322023 / UASG:925814
		Lote/Item:	/3
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/04/2023 16:17
		Homologação:	26/04/2023 11:56
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.313.649/0001-23 *VENCEDOR*	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 337,00
Marca: SAM MEDIC Fabricante: SAM MEDIC Modelo: RB 4090-P		
28.692.942/0001-05	A MEDICAL MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 450,00
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PE2811		
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 450,00
Marca: MINAS INDUSTRIA Fabricante: MINAS INDUSTRIA Modelo: MESA DE MAYO INOX - MINAS INDÚSTRIA.		
22.086.509/0001-31	M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA	R\$ 758,00
Marca: RUBMED Fabricante: INALAMED Modelo: RUBMED		
23.384.022/0001-06	MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 759,00
Marca: METALIC Fabricante: METALIC Modelo: MT451		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 760,00
Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM6390		
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 799,90
Marca: IMUNNE Fabricante: IMUNNE Modelo: IH-MM001		
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 802,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S-1000-3		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 802,00
Marca: RUBMED Fabricante: RUBMED Modelo: RUBMED		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: salutemed		
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 750,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital ophir loyola Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER O SERVIÇO DO CENTRO CIRÚRGICO. Descrição: Mesa de mayo - Mesa De Mayo Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox , Altura: Altura Regulável , Componentes: Bandeja Aço Inox Mínimo De 46 X 30cm , Outros Componentes: 3 Rodízios CatMat: 415922 - MESA DE MAYO		
Data: 03/04/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:925450 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/05/2023 11:16 Homologação: 31/05/2023 13:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 7 Unidade: Unidade UF: PA		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.888.791/0001-54	DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI	R\$ 357,14
VENCEDOR		
Marca: AMAZON Fabricante: AMAZON Modelo: Mesa de Mayo (Instrumental)		
29.084.765/0001-39	LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 397,14
Marca: BETAMED Fabricante: BETAMED Modelo: Mesa de Mayo (Instrumental)		
11.719.882/0001-66	DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA	R\$ 464,00
Marca: HTL MÓVEIS Fabricante: HTL MOPVEIS Modelo: 1052		
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 510,60
Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS/BRASIL Modelo: 43cm x30,5		
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 686,00
Marca: FORÇA MÉDICA Fabricante: FORÇA MÉDICA Modelo: FORÇA MÉDICA		
27.792.194/0001-61	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 750,00
Marca: CIRURGICA AURORA Fabricante: CIRURGICA AURORA Modelo: PS05		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 750,00
Marca: PORTAL HOSPITALAR Fabricante: PORTAL HOSPITALAR Modelo: PORTAL HOSPITALAR		
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 795,71
Marca: FORÇAMEDICA Fabricante: FORÇAMEDICA Modelo: FM6390		
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 800,00
Marca: modelo moveis Fabricante: modelo moveis Modelo: mesa		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: RS MOVEIS Fabricante: RS MOVEIS Modelo: Mesa de mayo		
05.323.167/0001-07	CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.100,00
Marca: SALUTEM/BRASIL Fabricante: SALUTEM MOVEIS Modelo: S-1000-3		
05.750.248/0001-93	MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.103,84
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S-1000-1		
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo: TECH MOVEIS		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 722,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 20/12/2022 09:15
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para reestruturar o Hospital João Cândio Fernandes, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Estado do Acre - SESACRE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa de mayo - Mesa De Mayo Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox , Altura: Altura Regulável , Componentes: Bandeja Aço Inox Mínimo De 46 X 30cm , Outros Componentes: 3 Rodízios	Identificação: N°Pregão:4202022 / UASG:927996
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.033.345/0001-30	LABNORTE CIRURGICA E DIAGNOSTICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 722,00
VENCEDOR		
Marca: MEDI SAÚDE Fabricante: MEDI SAÚDE Modelo: MS-16.201.B		

Item 66: Mesa Ginecológica

Preço Estimado: R\$ 3.193,71 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.193,71 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.193,71

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Estrutura em tubos redondos; recurvados na cor branca; leito em madeira aglomerada 18mm com espuma de densidade mínima de 45; revestido em corvim preto; assento fixo; encosto e apoio para pernas reclináveis com porta coxas; pés com ponteiros, dimensões mínimas: 1,80 x 0,50 x 0,85c; garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.217,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria da Fazenda

Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de mobiliário hospitalar, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria da Saúde, compreendendo a Sede, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais.

Descrição: **Mesa ginecológica** - Características Adicionais: Acolchoado Para Mesa, Estrutura: Tubo Aço, Acabamento Superficial Estrutura: Esmaltado, Material Leito: Chapa Aço, Acabamento Superficial Material Leito: Esmaltado, Tipo Movimento: Anterior, Posterior, Central E Trendelemburg, Acabamento Pés: Ponteria Plástica, Material Gaveta Escoamento Líquidos: Chapa Aço, Acabamento Superficial Gaveta Escoamento: Esmaltado,

CatMat: 211582 - MESA GINECOLÓGICA

Data: 04/01/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:4172022 / UASG:925958

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.189.700/0001-79 *VENCEDOR*	ANDREIA LORENZI	R\$ 1.390,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF-MEG M 01		
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.400,00
Marca: DESTAK Fabricante: SWAB Modelo: MESA GINECOLÓGICA COM GABINETE EM MADEIRA – DESTAK		
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.398,99
Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT460		
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.399,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		
37.107.761/0001-57	PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.900,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 3.073,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: ORTOMED		
05.972.655/0001-45	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.110,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM705.41		
27.477.776/0001-53	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.325,76
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM705.11		
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3.499,99
Marca: medclean Fabricante: medclean Modelo: medclean		
00.017.436/0001-93	DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA	R\$ 3.500,00
Marca: HOSPIMETAL Fabricante: HOSPIMETAL Modelo: HM.2015		
05.258.798/0001-90	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 3.649,95
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM705.41		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.650,00
Marca: LEVITA Fabricante: LEVITA Modelo: LV32		



Relatório gerado no dia 25/07/2023 10:24:42 (IP: 200.39.150.148)

Código Validação: IE%2fYdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%2b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IE%252fYdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%252b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.999,99
Marca: Medi-Saúde Fabricante: Medi-Saúde Modelo: Medi-Saúde		
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 5.000,00
Marca: SWAB DESTAK Fabricante: SWAB DESTAK Modelo: MACA FIXA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG	Data: 04/01/2023 08:30
Secretaria da Fazenda	Modalidade: Pregão Eletrônico
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	SRP: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de mobiliário hospitalar, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria da Saúde, compreendendo a Sede, Unidades Anexas e Hospitais Estaduais.	Identificação: N°Pregão:4172022 / UASG:925958
Descrição: Mesa ginecológica - Características Adicionais: Acolchoado Para Mesa, Estrutura: Tubo Aço, Acabamento Superficial Estrutura: Esmaltado, Material Leito: Chapa Aço, Acabamento Superficial Material Leito: Esmaltado, Tipo Movimento: Anterior, Posterior, Central E Trendelemburg, Acabamento Pés: Poneria Plástica, Material Gaveta Escoamento Líquidos: Chapa Aço, Acabamento Superficial Gaveta Escoamento: Esmaltado,	Lote/Item: /94
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 211582 - MESA GINECOLÓGICA	Quantidade: 51
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 1.390,00
VENCEDOR		
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF-MEG M 01		
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.400,00
Marca: DESTAK Fabricante: SWAB Modelo: MESA GINECOLÓGICA COM GABINETE EM MADEIRA – DESTAK		
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.398,99
Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT460		
48.443.263/0001-00	V3 DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.399,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		
02.563.570/0001-15	MEDI-SAUDE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.700,00
Marca: MEDISAUDE Fabricante: MEDISAUDE Modelo: MS.07107		
37.107.761/0001-57	PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 2.900,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: SALUTEM		
02.008.084/0001-35	GLOBEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 3.000,00
Marca: gbec Fabricante: gbc Modelo: ch aco		
19.248.658/0001-45	COMERCIAL GOIS EIRELI	R\$ 3.073,00
Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: ORTOMED		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.972.655/0001-45 Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM705.41	IMUNNE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.110,00
27.477.776/0001-53 Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM705.11	BRASIL CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.325,76
42.649.742/0001-92 Marca: medclean Fabricante: medclean Modelo: medclean	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3.499,99
00.017.436/0001-93 Marca: HOSPIMETAL Fabricante: HOSPIMETAL Modelo: HM.2015	DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA	R\$ 3.500,00
07.590.023/0001-42 Marca: SWAB DESTAK Fabricante: SWAB DESTAK Modelo: MACA FIXA	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 3.500,00
05.258.798/0001-90 Marca: ORTOMED Fabricante: ORTOMED Modelo: OM705.41	HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	R\$ 3.649,98
17.737.428/0001-14 Marca: LEVITA Fabricante: LEVITA Modelo: LV32	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.650,00
05.891.838/0001-36 Marca: Medi-Saúde Fabricante: Medi-Saúde Modelo: Medi-Saúde	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6.650,00
04.910.323/0001-73 Marca: MOVEIS ANDRADE Fabricante: MOVEIS ANDRADE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSP Modelo: MA 747/2023	MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.253,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL URBANO	Data: 27/12/2022 10:00
Objeto: Contratação de Empresa para o fornecimento de Equipamentos e Material Permanente, destinados para manutenção dos serviços administrativos das Unidades Básicas de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme coleta de preços e especificações contida no Edital e proposta do FNS nº 12289.482.000/1210-07..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa Ginecológica - Mesa Ginecológica Dimensões: 1,80 X 0,50 X 0,85m , Características Adicionais: 3 Gavetas E 2 Portas Laterais , Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Esmaltado , Material Leito: Chapa Aço Inox, Estofado Em Courvin , Tipo Movimento: Assento Fixo,Encosto E Apoio Pernas Reclináveis , Acabamento Pés: Pés C/ Rodízios E Freios , Material Porta-Coxa: Porta-Coxas Estofado	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:980155
	Lote/Item: /29
CatMat: 399829 - MESA GINECOLÓGICA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.896.988/0001-75 *VENCEDOR*	J. V. NOGUEIRA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 3.253,25
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S0982		



Item 67: Monitor Multiparametros

Preço Estimado: R\$ 20.561,50 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20.561,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.561,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Para monitoração de pacientes adultos, pediátricos e neonatais dos parâmetros de ecg, respiração, pressão não invasiva (pni), saturação de oxigênio (spo2), temperatura, pressão invasiva (pi) e débito cardíaco por termodiluição; deve possuir tela colorida de cristal líquido (lcd) de, pelo menos, 12 (doze) polegadas, com resolução mínima de 800 x 600 pixels; deve possuir menus para configuração e ajustes de seus diversos parâmetros, navegáveis através da tela sensível ao toque (touch screen); deve possuir memória de armazenamento de tendências gráficas e tabulares para, pelo menos, 96 (noventa e seis) horas; deve possuir alarmes visuais e sonoros para os parâmetros medidos (limites alto e baixo) e alarmes funcionais (sensor, bateria fraca, etc.); deve possuir bateria(s) recarregável(is), com autonomia mínima de 420 (quatrocentos e vinte) minutos; deve permitir conexão a uma central de monitoração	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14.199,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 19/05/2023 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160171 Lote/Item: /33 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/05/2023 07:41 Homologação: 30/05/2023 14:50 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PA
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de saúde para a prestação da assistência à saúde aos usuários do Sistema de Saúde do Exército atendidos por meio da Seção de Saúde do 8º Batalhão de Engenharia de Construção, do Destacamento da BR 156/AP, e das missões de apoio que o 8º BEC..	
Descrição: Monitor multiparâmetro - Componentes: Alarmes, Uso: De Neonatal A Adulto, Parâmetros: Ecg, Pni, Pi, Spo2, Temp, Resp, Dc, Registros: Mínimo 8 Curvas Simultâneas, Tipo De Tela: Tela Lcd Cerca 15", Alta Resolução, Tipo: Pré Configurado/Modular, Características Adicionais: Conectividade De Rede, Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores,	
CatMat: 456628 - MONITOR MULTIPARÂMETRO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.581.390/0001-40 *VENCEDOR*	3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: LEPU MEDICAL K15 Fabricante: SHENZHEN CREATIVE INDUSTRY CO., LTD Modelo: Lepu Medical / K15+ PI	R\$ 7.800,00
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI Marca: PROLIFE Fabricante: PRO LIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA Modelo: C 12	R\$ 8.500,00
24.912.303/0001-49	M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda Marca: CREATIVE K15 Fabricante: CREATIVE K15 Modelo: CREATIVE K15	R\$ 9.500,00
10.354.313/0001-00	DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI Marca: COMEN Fabricante: COMEN Modelo: C86 + PI + DC	R\$ 12.000,01
46.538.607/0001-20	J F ALVES DE MORAIS Marca: Prolife Fabricante: Prolife Modelo: Prolife	R\$ 14.199,00
27.705.997/0001-31	MEDICALMED REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: COMEN Fabricante: COMEN Modelo: C86-PI-DC	R\$ 16.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 16.439,00
Marca: ALFAMED Fabricante: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA - BRASIL Modelo: Unidade		
13.719.523/0001-34	CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 16.499,00
Marca: GENERAL MEDITECH Fabricante: GENERAL MEDITECH, INC. Modelo: G3G		
06.889.652/0001-05	AURION EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 17.000,00
Marca: Prolife Fabricante: Prolife Modelo: C150		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24.745,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 08/02/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos médicos hospitalares que serão utilizados na assistência aos pacientes do FUSMA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Monitor multiparâmetro - Monitor Multiparâmetro Componentes: Alarmes , Uso: De Neonatal A Adulto , Parâmetros: Ecg, Pni, Pi, Spo2, Temp, Resp, Dc , Registros: Mínimo 8 Curvas Simultâneas , Tipo De Tela: Tela Lcd Cerca 15", Alta Resolução , Tipo: Pré Configurado/Modular , Características Adicionais: Conectividade De Rede , Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores	SRP: SIM
CatMat: 456628 - MONITOR MULTIPARÂMETRO	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:784700
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 *VENCEDOR*	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14.800,00
Marca: PROLIFE Fabricante: PROLIFE Modelo: C12		
66.783.630/0002-79	PRO-LIFE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 17.000,00
Marca: Prolife Fabricante: Prolife Modelo: T7		
10.354.313/0001-00	DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 21.480,00
Marca: COMEN Fabricante: COMEN Modelo: C80+ETCO2+DC		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 22.490,00
Marca: AMIS MEDICAL Fabricante: AMIS MEDICAL Modelo: Monitor Multiparâmetro		
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 27.000,00
Marca: GENERAL MEDITECH Fabricante: GENERAL MEDITECH Modelo: G		
05.743.288/0001-08	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 46.171,00
Marca: MINDRAY Fabricante: MINDRAY Modelo: EPM 15M		
19.769.575/0001-00	NOVA MEDICA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	R\$ 46.172,00
Marca: ALFA MED Fabricante: ALFA MED Modelo: VITA 1100a		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: stra med Fabricante: stra med Modelo: stra med		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22.740,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval de Belém	Data: 08/02/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de equipamentos médicos hospitalares que serão utilizados na assistência aos pacientes do FUSMA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Monitor multiparâmetro - Monitor Multiparâmetro Componentes: Alarmes , Uso: De Neonatal A Adulto , Parâmetros: Ecg, Pni, Pi, Spo2, Temp, Resp, Dc , Registros: Mínimo 8 Curvas Simultâneas , Tipo De Tela: Tela Lcd Cerca 15", Alta Resolução , Tipo: Pré Configurado/Modular , Características Adicionais: Conectividade De Rede , Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores	SRP: SIM
CatMat: 456628 - MONITOR MULTIPARÂMETRO	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:784700
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.444.829/0001-90 *VENCEDOR*	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18.900,00
Marca: PROLIFE Fabricante: PROLIFE Modelo: C12		
10.354.313/0001-00	DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 21.480,00
Marca: COMEN Fabricante: COMEN Modelo: C80+ETCO2+DC		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 24.001,00
Marca: AMIS MEDICAL Fabricante: AMIS MEDICAL Modelo: Monitor Multiparâmetro		
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 27.000,00
Marca: GENERAL MEDITECH Fabricante: GENERAL MEDITECH Modelo: G		

Item 68: Negatoscópio

Preço Estimado: R\$ 912,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 912,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 912,95

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Potência lâmpada 32 w, tensão alimentação 110 v, aplicação c/1 corpo p/ fixação em parede, características adicionais prendido r radiografia no corpo, tecla liga/desliga, material estrutura chapa aço, acabamento superficial estrutura moldura em aço pintado c/ tratamento antiferrugem, material visor acrílico translúcido, comprimento 48,50 cm, largura aproximadamente 38 cm, espessura 10 cm, quantidade lâmpadas 1. Garantia mínima de 12 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 872,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes hospitalares, eletrodomésticos, mobiliário, equipamento de informática, Grupo Gerador e bicicletas, nos termos das (Propostas nº 12125.608000/1220-02 e nº 12125.608000/1220-04) EMENDA PARLAMENTAR 81000293, destinados atender a UBS Dr. Alfredo Campos e UBSF, de acordo com as especificações, quantidades e condições constantes deste Termo de Referência..

Descrição: **Negatoscópio** - Negatoscópio Material Visor: Acrílico , Aplicação: Verificação Chapas Raio X , Cor Visor: Translúcido Branco Leitoso , Comprimento: Aproximadamente 48 CM, Cor: Branca , Espessura: Aproximadamente 10 CM, Largura: Aproximadamente 38 CM, Tensão Alimentação: 110 V, Material Estrutura: Chapa Aço , Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Potência Lâmpada: 20 W, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática

Data: 06/04/2023 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:989839

Lote/Item: 3/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2023 18:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 600,00
Marca: Metalic Fabricante: Metalic Medical Produtos Hospitalares Ltda. - EPP Modelo: MT486		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 800,00
VENCEDOR Marca: GG EQUIPAMENTOS Fabricante: GG EQUIPAMENTOS Modelo: Negatoscópio		
35.094.501/0001-69	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 870,28
Marca: METALIC Fabricante: METALIC Modelo: UNIDADE		
10.769.989/0001-56	CASA HOSPITALAR IBIPORA EIRELI	R\$ 875,00
Marca: LEVITA Fabricante: HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEISHOSPITALAR Modelo: LV 71		
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 911,00
Marca: GG EQUIPAMENTOS Fabricante: GG EQUIPAMENTOS Modelo: GG EQUIPAMENTOS		
41.481.017/0001-95	SD COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: ROFMED Fabricante: ROFMED Modelo: NEGATOSCOPIO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 786,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais permanentes (aparelhos de pressão, esfigmomanômetros, estetoscópio, oxímetro, otoscópio, compressor, seladora, negatoscópio, cuba ultrassônica, incubadora biológica e destilador de água), por lote, visando suprir as necessidades da Diretoria de Saúde e Departamento Odontológico deste Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..

Descrição: **Negatoscópio** - Material Estrutura: Chapa Aço, Material Visor: Visor Acrílico, Características Adicionais: Iluminação Em Led, Adicional: Fixação Por Ímã, Dimensões: Cerca De 400 X 500 X 7 MM,

CatMat: 472671 - NEGATOSCOPIO

Data: 28/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:925459

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 780,00
Marca: GG EQUIPAMENTOS Fabricante: GG EQUIPAMENTOS Modelo: Negatoscópio		



Relatório gerado no dia 25/07/2023 10:24:42 (IP: 200.39.150.148)

Código Validação: IE%2YdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%2b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IE%252YdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%252b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.501.724/0001-57	ARAUJO ASSOCIADOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 786,21
Marca: SPR Fabricante: SPR Modelo: NE1		
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 1.343,25
VENCEDOR Marca: BIOTRON Fabricante: BIOTRON Modelo: BIOTRON		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.080,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	Data: 07/03/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalares permanentes - Relançamento..	Identificação: N°Pregão:1012023 / UASG:120641
Descrição: Negatoscópio - Material Visor: Acrílico, Aplicação: Verificação Chapas Raio X, Cor Visor: Translúcido Branco Leitoso, Comprimento: Aproximadamente 48 CM, Cor: Branca, Espessura: Aproximadamente 10 CM, Largura: Aproximadamente 38 CM, Tensão Alimentação: 110 V, Material Estrutura: Chapa Aço, Quantidade Lâmpadas: 2 UN, Potência Lâmpada: 20 W, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática,	Lote/Item: /14 Ata: Link Ata
CatMat: 246783 - NEGATOSCÓPIO	Adjudicação: 10/03/2023 09:57 Homologação: 03/04/2023 09:37 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.590.023/0001-42	HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI	R\$ 1.080,00
VENCEDOR Marca: fm Fabricante: fm Modelo: NEGATOSCÓPIO		

Item 69: Nebulizador Portátil

Preço Estimado: R\$ 181,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 181,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,10
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	Deve conter um compressor (unidade principal), 1 kit composto por máscara adulto, máscara infantil, tubo de ar, kit de filtros de a r, elástico para a máscara, com capacidade máxima de recipiente para medicamento: 10 ml, taxa de nebulização: 0,35 ml/min, voltagem: 127 a 220 v, bivolt, dimensões aproximadas: 15 (l) x 11,3 (a), 20,4 (p) cm, peso aproximado: 1,2 kg, garantia de 2 anos.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Grande
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

Objeto: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para o Posto de Saúde de Enxu Queimado e as Unidades Básicas de Saúde de Acauã, Barreiros, Bom Sucesso e Miguel Pereira de Aquino no Município de Pedra Grande/RN.

Descrição: Nebulizador portátil: Especificações mínimas – tipo compressor, com 01 saída simultânea. Garantia mínima de 12 meses. - Nebulizador portátil: Especificações mínimas – tipo compressor, com 01 saída simultânea. Garantia mínima de 12 meses.

Data: 25/04/2023 08:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233724

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 120,00
Marca: G TECH Fabricante: G TECH Modelo: PORTATIL		
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 145,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 159,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 195,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.743.082/0001-89	ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133	R\$ 209,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Campestre da Serra
Prefeitura Municipal de Campestre da Serra.

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Nebulizador Portátil – tipo compressor, com uma saída simultânea. Voltagem 100v/220v. Inclusos mangueira, máscara adulto, máscara infantil e pipeta nebulizador. - Nebulizador Portátil – tipo compressor, com uma saída simultânea. Voltagem 100v/220v. Inclusos mangueira, máscara adulto, máscara infantil e pipeta nebulizador.

Data: 28/02/2023 16:21

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224440

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI Marca: G TECH Fabricante: G TECH Modelo: PORTATIL	R\$ 110,00
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 120,00
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 129,99
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 130,00
12.630.233/0001-57	D BERLATO & CIA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 139,00
24.550.559/0001-53	WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 143,33
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 160,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 179,00
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 179,00
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 179,00
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 179,80
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 179,85
14.041.184/0001-42	MED EQUIPA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 179,85
34.064.557/0001-08	MEDMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 179,85
28.030.197/0001-20	OSVALDO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR 23081684803 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 179,85
10.567.214/0001-06	SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 179,85
68.780.709/0001-90	LINHA MEDICA EQUIPAMENTOS PARA MEDICINA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 297,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 209,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajinha - MG

Data: 23/12/2022 09:30

Objeto: Aquisição de equipamentos e bens permanentes para atender as necessidades das unidades básicas de saúde, conforme resolução SES/MG Nº 8.095, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15687_0552022

Lote/Item: 17/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: MG

Descrição: NEBULIZADOR PORTÁTIL - NEBULIZADOR PORTÁTIL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.812.728/0001-98 *VENCEDOR*	C N DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 199,00
Marca: G-Tech Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DC1		
02.222.018/0001-63	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO	R\$ 209,79
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.099.036/0001-70	ARILDO JOSE ROCHA DE AGUIAR FILHO	R\$ 299,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 70: Oftalmoscópio

Preço Estimado: R\$ 991,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 991,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 991,50

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Deve possuir lâmpada de xênon halógena amarelada, deve ser leve, compacto, anatômico, cabo em metal com revestimento termoplástico reforçado, deve possuir clip de fixação no bolso, alimentação através de 2 pilhas aa, com 19 lentes diotrópias, 05 aberturas, com filtro verde, tensão: 2,5v, deve possuir botão liga/desliga, comprimento total aproximado: 17 cm/170mm, peso total aproximado: 65 g, garantia de 1 ano.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 940,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Alagoas

Data: 05/04/2023 09:00

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares.

SRP: NÃO

Descrição: Oftalmoscópio - Oftalmoscópio Componentes: Cabo Metal Cromado E Plástico , Aplicação: Campo Correção -20d Até +20d , Cor Filtros: Filtro Verde Livre De Vermelho , Componentes Outros: 19 Lentes , Tipo: Direto , Características Adicionais: 5 Aberturas De Diafragma , Tensão Alimentação: 2 Pilhas Médias , Tipo Luz: Luz Led

Identificação: N°Pregão:892023 / UASG:926703

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/05/2023 18:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.792.194/0001-61 *VENCEDOR*	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 600,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: Omni 3000		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 697,00
Marca: RIESTER Fabricante: RUDOLF RIESTER GMBH - ALEMANHA Modelo: RI-MINI		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 700,00
Marca: tarse Fabricante: tarse Modelo: 3008		
34.444.108/0001-95	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 716,00
Marca: MACROSUL Fabricante: MACROSUL Modelo: OMNI 3000		
46.883.761/0001-30	DIPROS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 743,51
Marca: OMNI Fabricante: OMNI Modelo: OFTALMOSCOPIO		
38.425.512/0001-72	MERCANTEX COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 762,00
Marca: MD Fabricante: MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. - PAQUISTÃO Modelo: OMNI 3000		
41.302.176/0001-85	LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 880,00
Marca: md Fabricante: md Modelo: md		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 900,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: Oftalmoscópio		
25.386.146/0001-48	LOTUS MEDICAL LTDA	R\$ 980,00
Marca: MD Fabricante: MEDICAL DEVICES Modelo: OMNI 3000		
10.638.214/0001-41	GM FARMA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.055,00
Marca: md Fabricante: md Modelo: omni3000		
41.932.099/0001-47	PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.202,00
Marca: MD Fabricante: MACROSUL Modelo: OMNI3000 LD		
20.121.311/0001-16	W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI	R\$ 1.400,00
Marca: MACROSUL Fabricante: MACROSUL Modelo: OFTALMOSCÓPIO		
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 1.500,00
Marca: TARSE Fabricante: TARSE Modelo: PROFISSIONAL		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.800,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: MD		
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 2.500,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: -		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: mikatos md Fabricante: mikatos md Modelo: mikatos md		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.117,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de Cafezal do Sul	Data: 23/03/2023 08:25
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, para atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde, conforme especificações descritas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Oftalmoscópio - Tipo: Direto, Tipo Luz: Luz Led, Tensão Alimentação: 2 Pilhas Médias, Características Adicionais: 5 Aberturas De Diafragma, Cor Filtros: Filtro Verde Livre De Vermelho, Aplicação: Campo Correção -20d Até +20d, Componentes: Cabo Metal Cromado E Plástico, Componentes Outros: 19 Lentes,	SRP: NÃO
CatMat: 455192 - OFTALMOSCÓPIO	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:925596
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/04/2023 14:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.408.899/0001-59 *VENCEDOR*	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 950,00
	Marca: RIESTER Fabricante: RUDOLF RIESTER GMBH - ALEMANHA/ PEN-SCOPE Modelo: RI-MINI	
42.307.909/0001-37	A. JACOMINI LTDA	R\$ 985,00
	Marca: MD Fabricante: MD Modelo: UNIDADE	
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 1.250,00
	Marca: MD Fabricante: MD Modelo: Omini 3000 macio LED	
21.870.007/0001-34	MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.250,00
	Marca: MD Fabricante: MD Modelo: MD	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 917,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército GUEs/9ª Brigada de Infantaria Motorizada 31º Grupo de Artilharia de campanha (ESCOLA)	Data: 23/01/2023 10:10
Objeto: Aquisição de material permanente para Seção de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Oftalmoscópio - Oftalmoscópio Componentes: Cabo Metal Cromado E Plástico , Aplicação: Campo Correção -20d Até +20d , Cor Filtros: Filtro Verde Livre De Vermelho , Componentes Outros: 19 Lentes , Tipo: Direto , Características Adicionais: 5 Aberturas De Diafragma , Tensão Alimentação: 2 Pilhas Médias , Tipo Luz: Luz Led	SRP: SIM
CatMat: 455192 - OFTALMOSCÓPIO	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160277
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/01/2023 10:53
	Homologação: 10/02/2023 13:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.408.899/0001-59 *VENCEDOR*	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 810,00
	Marca: RIESTER Fabricante: RUDOLF RIESTER GMBH - ALEMANHA Modelo: RI-MINI/ ANVISA: 80891620015	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 820,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: Oftalmoscópio		
04.523.992/0001-92	MEDICAL-HOSP ASSESSORIA E SERVICOS LTDA	R\$ 834,90
Marca: MD Fabricante: MEDICAL DEVICES (PVT) LTD. Modelo: led		
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 835,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: OMNI 3000 LED		
36.999.842/0001-46	EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI	R\$ 999,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: Omni 3000 LED		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 1.090,00
Marca: MD Fabricante: MACROSUL Modelo: OMNI 3000 LED		
46.321.558/0001-70	HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: MD Fabricante: MD Modelo: UNIDADE		
45.501.724/0001-57	ARAUJO ASSOCIADOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: GOWLAND Fabricante: GOWLAND Modelo: 8000		

Item 71: Otoscópio Simples

Preço Estimado: R\$ 466,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 466,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 466,17

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Deve possuir 5 espéculos de diversos tamanhos (2.5, 3.5, 4.5, 5.5 e 9mm) e estojo, com iluminação branca, espéculos devem ser autoclaváveis, com facilidade para substituir a lâmpada de led, cabo em metal recartilhado, reostato para controle de intensidade da luz, alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo c, cabeça inteiramente metálica com lente removível, campo de visão com aumento de 4xs, abertura na base do cabo permite utilizar, bateria recarregável, tensão: 2.5v, comprimento total aproximado: 185cm, peso total aproximado: 205g, garantia de 1 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 603,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Senador Salgado Filho Município de Senador Salgado Filho	Data: 31/03/2023 17:32
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente para uso na Unidade Básica de Saúde com recursos da Emenda Parlamentar Proposta nº 11880.389000/1220-03	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO COM FIBRA ÓTICA - LED, ALIMENTAÇÃO COM CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COOM BATERIA DE LÍTIU, ACOMPANHA NO MÍNIMO 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS. - OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO COM FIBRA ÓTICA - LED, ALIMENTAÇÃO COM CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COOM BATERIA DE LÍTIU, ACOMPANHA NO MÍNIMO 5 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS.	Identificação: 230882
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.068.320/0001-32 *VENCEDOR*	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: DAD & SONS/ DAD&SONS SURGICAL IND.-PAQUI Fabricante: DAD & SONS/ DAD&SONS SURGICAL IND.-PAQUI Modelo: DNS-1003/ 819665540001	R\$ 265,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 296,00
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 508,00
04.648.801/0001-19	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 570,00
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 637,00
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 969,00
68.780.709/0001-90	LINHA MEDICA EQUIPAMENTOS PARA MEDICINA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.026,00
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 548,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas	Data: 31/03/2023 11:54
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais A aquisição de material e medicamentos de uso hospitalar para atender as necessidades de manutenção das atividades de atendimento aos pacientes da Atenção Básica de Saúde de Bocaina de Minas.	Modalidade: Pregão
Descrição: Otoscópio Simples - Otoscópio Simples	SRP: SIM
	Identificação: 230692
	Lote/Item: 1/106
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.790.854/0001-68 *VENCEDOR*	GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: UNIDADE	R\$ 245,00
19.188.783/0001-07	PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 249,60
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 500,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.519.219/0001-67	POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA	R\$ 596,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 792,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Igaracy Prefeitura Municipal de Igaracy	Data: 09/03/2023 12:33
Objeto: Aquisição de Equipamento e material permanente para as Unidades Básicas de Saúde do Município de Igaracy - PB: UBS RODOLFO CAVALCANTE PSF I, PROPOSTA Nº 11463.951000/1210-01, UBS FRANCISCO BRASILEIRO LIMA PSF II e UBS MANOEL ARAUJO DA SILVA PSF III,...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: UBS RODOLFO CAVALCANTE PSF I - OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO/FIBRA OPTICA/LED/COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS - UBS RODOLFO CAVALCANTE PSF I - OTOSCÓPIO SIMPLES, ILUMINAÇÃO/FIBRA OPTICA/LED/COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	Identificação: 226173
	Lote/Item: 1/67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 168,00
VENCEDOR		
Marca: MIKATOS Fabricante: MIKATOS Modelo: MIKATOS		
20.444.829/0001-90	CMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 200,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 247,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 380,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 390,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 731,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 72: Oxímetro de Pulso

Preço Estimado: R\$ 1.769,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.769,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.769,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Deve conter 1 Oxímetro Digital de Dedo, 1 Cordão de segurança e 1 Case para armazenar o oxímetro, com manual de instruções de uso. Deve possuir os seguintes parâmetros: Faixa de medição: 70-100%; Spo2 Precisão de Medição: ± 1% (70%-100%), não especificadas (70%); Resolução: 1%; Taxa de pulso Faixa de Medição: 30-240 bpm; Resolução de Medição de Taxa de pulso: ±1bpm ; Precisão da Taxa de pulso: ± 2bpm ou ± 1% (selecione maior); Medição de Desempenho em Baixa Perfusão Estado: 0.5%; Consumo de energia: abaixo 30 mA; Indicador de baixa tensão, o Real-time local-cheques; Baixo consumo de energia, 50 horas contínua s de trabalho; Desligamento automático quando não há sinal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.299,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Superior instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano- campus itaberaba	Data: 05/04/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12023 / UASG:155884 Lote/Item: /77 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/04/2023 11:56 Homologação: 19/04/2023 11:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: BA
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e equipamentos permanentes a fim de viabilizar a assistência de enfermagem aos discentes e servidores (as) do campus Itaberaba..	
Descrição: Oxímetro - Oxímetro Uso Médico Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100% , Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 8 H, Tipo: Mesa , Alimentação: Bateria , Acessórios: C/ Sensor	
CatMat: 441987 - OXÍMETRO USO MÉDICO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.680.592/0001-51 *VENCEDOR*	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.088,00
Marca: CREATIVE Fabricante: SHENZHEN CREATIVE INDUSTRY Modelo: SP-20 / ANVISA: 80901119001		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.980,00
Marca: CONTEC Fabricante: CONTEC Modelo: Oxímetro		
27.705.997/0001-31	MEDICALMED REPRESENTACOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.200,00
Marca: LEPU MEDICAL Fabricante: LEPU MEDICAL Modelo: PC - 66B		
13.103.801/0001-24	MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 2.299,99
Marca: MACROSUL Fabricante: MACROSUL Modelo: UT-100		
34.055.837/0001-50	CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 2.650,00
Marca: CREATIVE Fabricante: CREATIVE Modelo: SP20		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 2.889,00
Marca: GENERAL MEDITECH Fabricante: GENERAL MEDITECH Modelo: GENERAL MEDITECH/G1B		
13.434.626/0001-58	CARDIOSERVICE COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA	R\$ 3.900,00
Marca: R&D Mediq Fabricante: R&D Mediq Modelo: Handy Sat TCR		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.633,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 17/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de materiais esportivos, materiais hospitalares, material para reabilitação profissional, equipamentos hospitalares e mobiliários, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mercedes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Oxímetro uso médico - Oxímetro Uso Médico Tipo: Pulso , Faixa Medição Saturação 1: 0 A 100% , Faixa Medição Pulso 1: Cerca De 20 A 250 BPM, Autonomia Sistema 1: Cerca 32 H, Alimentação: Pilha , Acessórios: C/ Sensor	SRP: NÃO
CatMat: 441991 - OXÍMETRO USO MÉDICO	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:985531
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.680.592/0001-51 *VENCEDOR*	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: LEPU Fabricante: LEPU MEDICAL Modelo: PC-66B / ANVISA: 80102519128	R\$ 1.000,00
33.583.026/0001-69	OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: ALFAMED / VIRTO Fabricante: ALFAMED / VIRTO Modelo: ALFAMED / VIRTO	R\$ 1.018,00
30.323.616/0001-64	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI Marca: MD-SA120 Fabricante: MD-SA120 Modelo: MD-SA120	R\$ 1.590,00
24.912.303/0001-49	M V R de Souza Comercio Atacadista Ltda Marca: MOBIL Fabricante: MOBIL Modelo: PC66B	R\$ 1.600,00
85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI Marca: MD Fabricante: MD Modelo: SA210	R\$ 1.633,50
29.426.310/0001-54	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI Marca: MD Fabricante: MD Modelo: MD	R\$ 1.648,84
11.089.732/0001-16	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: MD Fabricante: MD Modelo: UT100	R\$ 2.997,86
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA Marca: GMI Fabricante: GMI Modelo: G 1 B 1 SENSOR	R\$ 3.000,00
23.015.239/0001-30	SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: MD Fabricante: MD Modelo: OXÍMETRO UT100	R\$ 3.649,98

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.375,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura de Benedito Novo - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS (OXÍMETRO E ESTEIRA ERGOMETRICA) PARA UTILIZAÇÃO NO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (Repetição parcial PE 9/2023).

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO COM MEDIÇÃO DOS PARÂMETROS: SATURAÇÃO DO SANGUE (SPO2), FREQUÊNCIA DE PULSO (FP) E INTENSIDADE DO SINAL DA FREQUÊNCIA DE PULSO (ÍNDICE DE PERFUSÃO). USO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL - OXÍMETRO DE PULSO COM MEDIÇÃO DOS PARÂMETROS: SATURAÇÃO DO SANGUE (SPO2), FREQUÊNCIA DE PULSO (FP) E INTENSIDADE DO SINAL DA FREQUÊNCIA DE PULSO (ÍNDICE DE PERFUSÃO). USO ADULTO, PEDIÁTRICO E NEONATAL

Data: 22/03/2023 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 17180_412023

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.408.899/0001-59 *VENCEDOR*	EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: CREATIVE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SP-20	R\$ 950,00
09.046.469/0001-36	YELO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.375,00
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.686,24

Item 73: Papagaio

Preço Estimado: R\$ 146,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 146,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,55

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Em material inox, autoclavável, Peso aproximado em Gramas: 400, Altura (cm) 12, Largura (cm) 17, Comprimento (cm) 27, Capacidade: 1000ml, Dimensões: 26x13 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO JOÃO BOSCO DE ARAÚJO (UPA JATOBÁ), A CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS.

Descrição: PAPAGAIO - PAPAGAIO INOX, EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO, SEM GRADUAÇÃO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1000 ML, DE FÁCIL LIMPEZA, COM ALCA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. - PAPAGAIO - PAPAGAIO INOX, EM AÇO INOX, FORMATO ANATÔMICO, SEM GRADUAÇÃO, COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1000 ML, DE FÁCIL LIMPEZA, COM ALCA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.

Data: 20/04/2023 16:07

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233584

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA Marca: FAVA Fabricante: FAVA Modelo: FAVA	R\$ 113,00
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 114,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 129,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
40.295.063/0001-37	ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 163,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO	Data: 10/04/2023 09:00
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA PROFISSIONAIS DO CENTRO CIRÚRGICO E ORTOPEDIA, SOLICITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PAPAGAIO INOX 1000 ML - PAPAGAIO INOX 1000 ML, É UM EQUIPAMENTO QUE AUXILIA OS PROFISSIONAIS DA SAÚDE A COLETAR A URINA DE PACIENTES DO SEXO MASCULINO QUE ESTÃO DE CAMA. PARA MAIOR DURABILIDADE, O PAPAGAIO INOX É FEITO EM AÇO INOX, SEU FORMATO EM FORMA DE GARRAFA PROPORCIONA MAIOR FACILIDADE PARA O PROCESSO.	Identificação: 61580
	Lote/Item: 77/77
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.960.146/0001-80	CVL SANTOS LOPES LTDA	R\$ 162,90
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
29.552.649/0001-05	ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY	R\$ 163,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
48.036.918/0001-17	DENTAL PVH COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 177,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE SANTA CRUZ DO SUL	Data: 23/03/2023 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de Materiais e Instrumentos Médico Hospitalares	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Papagaio ? inox, 1000 ml. - Papagaio ? inox, 1000 ml.	Identificação: 56800-29-2023-PRE
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 35
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.317.508/0001-97 *VENCEDOR*	ANCORA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 112,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
68.780.709/0001-90	LINHA MEDICA EQUIPAMENTOS PARA MEDICINA LTDA	R\$ 113,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 128,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
01.735.549/0001-97	DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA	R\$ 147,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
19.316.524/0001-14	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 148,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.572.885/0001-78	JCV MANUTENCAO E REPRESENTACAO COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 206,05
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 74: Poltrona Hospitalar

Preço Estimado: R\$ 1.112,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.112,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.112,34

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Poltrona reclinável para soroterapia e coleta de sangue. Com movimentos simultâneos, em até 4 posições reclinável, com movimento reclinável simultâneos modelos para coleta de sangue e medicações, proporcionando conforto ao paciente com seus movimentos acionados por manivela lateral. Suporte para braço em concha de material termoplástico, estrutura em tubo redondo 1" x 1, 50 mm, reclinável 4 posições. Com 01 concha para braço que pode ser colocada em ambos os lados. Com encosto, assento, apoio para os pés estofados. Regulado pela ANVISA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	Data: 20/04/2023 16:07
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO JOÃO BOSCO DE ARAÚJO (UPA JATOBÁ), A CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS.	Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: 233584 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 25 Unidade: UN UF: PB
Descrição: POLTRONA HOSPITALAR, PARA TIPO RECLINÁVEL. CAPACIDADE 150 KG, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, PINTURA EPOXI ATRAVÉS DO PROCESSO ELETROSTÁTICO A PO, PES COM PONTEIRA PLÁSTICA, 4 POSIÇÕES. MOVIMENTO: ARTICULADO E SINCRONIZADO C/BRACOS P/ DESLOCAMENTO EM CONJUNTO. - POLTRONA HOSPITALAR, PARA TIPO RECLINÁVEL. CAPACIDADE 150 KG, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, PINTURA EPOXI ATRAVÉS DO PROCESSO ELETROSTÁTICO A PO, PES COM PONTEIRA PLÁSTICA, 4 POSIÇÕES. MOVIMENTO: ARTICULADO E SINCRONIZADO C/BRACOS P/ DESLOCAMENTO EM CONJUNTO. TRAVA LATERAL, REVESTIMENTO ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PES E BRACOS ESTOFADOS COM ESPUMA, REVESTIDO EM CURVIM, INCLUI: GARANTIA 12 MESES. INSTALAÇÃO E ASSISTENCIA TÉCNICA.	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.295.063/0001-37 *VENCEDOR*	ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA Marca: UNIMOVEIS/ PHR Fabricante: UNIMOVEIS/ PHR Modelo: UNIMOVEIS/ PHR	R\$ 659,00
31.070.140/0001-60	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 660,45
21.592.515/0001-06	TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 700,00
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 950,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 980,00
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 999,00
07.758.951/0001-73	FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.150,00
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.199,99
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.299,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.300,00
36.040.646/0001-40	MONALIZA KLERING Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.325,00
03.134.944/0001-40	E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.780,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.300,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.200,01

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Patos
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO JOÃO BOSCO DE ARAÚJO (UPA JATOBÁ), A CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS.

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR, PARA TIPO RECLINÁVEL. CAPACIDADE 150 KG, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, PINTURA EPOXI ATRAVÉS DO PROCESSO ELETROSTÁTICO A PO, PES COM PONTEIRA PLÁSTICA, 4 POSIÇÕES. MOVIMENTO: ARTICULADO E SINCRONIZADO C/BRACOS P/ DESLOCAMENTO EM CONJUNTO. - POLTRONA HOSPITALAR, PARA TIPO RECLINÁVEL. CAPACIDADE 150 KG, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, PINTURA EPOXI ATRAVÉS DO PROCESSO ELETROSTÁTICO A PO, PES COM PONTEIRA PLÁSTICA, 4 POSIÇÕES. MOVIMENTO: ARTICULADO E SINCRONIZADO C/BRACOS P/ DESLOCAMENTO EM CONJUNTO. TRAVA LATERAL, REVESTIMENTO ENCOSTO, ASSENTO, DESCANSA PES E BRACOS ESTOFADOS COM ESPUMA, REVESTIDO EM CURVIM, INCLUI: GARANTIA 12 MESES. INSTALAÇÃO E ASSISTENCIA TÉCNICA...

Data: 20/04/2023 16:07

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233584

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.295.063/0001-37 *VENCEDOR*	ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA Marca: UNIMOVEIS/ PHR Fabricante: UNIMOVEIS/ PHR Modelo: UNIMOVEIS/ PHR	R\$ 659,00
31.070.140/0001-60	A J P DE SOUZA & CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 660,45
12.581.380/0001-84	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 850,00
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 980,00
09.478.023/0001-80	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 998,00
07.758.951/0001-73	FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.150,00
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.200,01
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.200,02
36.040.646/0001-40	MONALIZA KLERING Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.325,00
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.500,00
03.134.944/0001-40	E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.780,00
21.592.515/0001-06	TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 1.850,00
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2.300,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 987,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores
Fundo Municipal de Saúde de Flores

Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente nos termos da especificação constante no Termo de Referência destinados ao reaparelhamento do Hospital Municipal do Município de Flores/PE. Licitação Exclusiva para ME ou EPP, Conforme Lei Complementar...

Descrição: Poltrona Hospitalar Reclinável Descanso e Acompanhantes 4 Posições
Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 1" e tubos pintados. Base em tubos 1" ¼ . Estofados em espuma revestidos em corano, assento, encosto, braços laterais e base/suporte para pés **Capac** - Poltrona Hospitalar Reclinável Descanso e Acompanhantes 4 Posições
Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 1" e tubos pintados. Base em tubos 1" ¼ . Estofados em espuma revestidos em corano, assento, encosto, braços laterais e base/suporte para pés
Capacidade: Até 120 kg. **Movimento:** 4 Posições - Simultâneo do Encosto e Perneira. **Pés:** Ponteiros plastica em PVC antiderrapante. **Acabamento:** Tapeçaria grampeado, espuma D23. **Pintura eletrostática** a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. **Dimensões aproximadas** C x L x A: 1,65 x 0,80 x 0,65.

Data: 23/03/2023 14:13

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 228951

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.134.552/0001-03 *VENCEDOR*	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 985,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
40.295.063/0001-37	ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	R\$ 987,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
36.040.646/0001-40	MONALIZA KLERING	R\$ 987,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
17.737.428/0001-14	HOSPITRONICA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 987,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 75: Poltrona Para Coleta De Sangue

Preço Estimado: R\$ 1.654,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.654,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.654,39

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Reclinável em até 04 posições; Estrutura em tubo de aço redondo de 1" x 1.20mm e 1" ¼ x 1.20mm; Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D26R com 70mm de espessura, Revestidos em Courvim; Movimentos simultâneos do encosto e descansa de pés comandados por meio de alavanca lateral; Braçadeiras para coleta de sangue em aço inoxidável com capa estofada e com regulagem de Altura por meio de manípulos; Tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó; Dimensões: Deitada.: 1,62 x 0,75 x 0,55(CxLxA); Sentada: 0,95 x 0,75 x 1,20 (CxLxA); Assento: 55cm x 45 cm (LxP); Encosto: 78cm x 52cm (AxL); Largura Assento (Interno): 0,53 cm; Capacidade Aprox.: até 120Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamento/bens permanentes, para atender as demandas da atenção especializada, através de emenda parlamentar nº 27760016, registrada através da proposta nº 11959.800000/1210-16, a pedido da secretaria municipal de saúde de bom jesus do itabapoana/rj..

Descrição: **Poltrona reclinável** - Poltrona Reclinável Material: Leito E Estrutura Em Aço,Estofado Revestido Curvin , Acabamento: Comando Eletrônico, Sistema Acionamento Elétrico , Componentes: Assento/Encosto Anatômicos,Suporte Frascos E Bolsa , Aplicação: Para Coleta De Sangue , Características Adicionais: Braçadeira Aço Cromado, Apoio Para Braços , Estrutura: Trendelemburg,Apoio E Braçadeira Removíveis

CatMat: 355261 - POLTRONA RECLINÁVEL

Data: 03/05/2023 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382023 / UASG:985811

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 10:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.591.543/0001-93 *VENCEDOR*	MJR PORTO VELHO COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 1.280,00
Marca: sao lourenço Fabricante: são lourenço Modelo: SL 125		
03.156.939/0001-38	M. A. PERCILIANO ALVES & CIA. LTDA.	R\$ 1.289,99
Marca: Portal Fabricante: Portal Modelo: POLTRONA PARA COLETA DE SANGUE, reclinável, uso ad		
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.300,00
Marca: MINAS INDUSTRIA Fabricante: MINAS INDUSTRIA Modelo: POLTRONA PARA COLETA E HEMODIÁLISE ESTRUTURA PINTA		
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 1.400,00
Marca: BOND Fabricante: QBOND Modelo: BOND		
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 2.648,40
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: proprio		
45.862.764/0001-24	MW NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.649,40
Marca: MEDCLEAN Fabricante: MEDCLEAN Modelo: NG2		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.750,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
12ª Região Militar
Hospital Geral de Manaus

Objeto: Aquisição de material permanente do PAASSEX 2022/2023.

Descrição: **Poltrona reclinável** - Poltrona Reclinável Material: Revestida Em Courvin, Pintura Epóxi , Componentes: Assento E Encosto Anatômicos , Modelo: Motor Elétrico, Controle Remoto , Aplicação: Para Coleta De Sangue , Dimensões: 1,60 X 0,55 X 0,45 M , Características Adicionais: Braçadeira Aço Inox, 2 Apoios Removíveis

CatMat: 421318 - POLTRONA RECLINÁVEL

Data: 28/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:160020

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2023 17:07

Homologação: 19/04/2023 17:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.094.501/0001-69 *VENCEDOR*	AGERDAN BARROSO JUNIOR EIRELI	R\$ 1.450,00
Marca: RDG Fabricante: RDG Modelo: POLTRONA RECLINAVEL PARA COLETA		
07.758.951/0001-73	FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.750,00
Marca: MEDI SAÚDE Fabricante: MEDI SAÚDE Modelo: MS-08.006		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.999,00
Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: salutemed		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.863,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Data: 07/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52023 / UASG:160176 Lote/Item: /80 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: PB
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente para a seção de saúde.	
Descrição: Poltrona reclinável - Poltrona Reclinável Material: Pintura Esmalte Poliuretano Alta Resistência , Acabamento: Assento,Encosto,Pés E Braços Estofados , Componentes: Coleta De Sangue C/Concha Apoio Removível,Estofada , Dimensões: Normal 1x0,70,0,46m;Reclinada 1,56x0,70x0,46m , Características Adicionais: Aciona Por Cilindro Pneumático , Estrutura: Leito Tubo Quadrado 25x25mm,Base Tb Redondos 32mm	
CatMat: 304381 - POLTRONA RECLINÁVEL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82 *VENCEDOR*	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 1.790,20
Marca: Metal Solution Fabricante: Metal Solution Modelo: MSB0070.01		
36.497.085/0001-02	DANIEL CORNELIO DA SILVA GAMA	R\$ 1.860,00
Marca: MEDCLEAN Fabricante: MEDCLEAN Modelo: 1002		
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 1.866,33
Marca: PORTAL Fabricante: PORTAL Modelo: PE2743		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.966,00
Marca: TUBOMED Fabricante: TUBOMED Modelo: TUBOMED		

Item 76: Prancha Longa de Imobilização de Coluna

Preço Estimado: R\$ 767,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 767,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 767,17

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Adulto: Confecção em MDF/MDP/Madeira/Similar, Cinto com 03 pontos	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 572,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Patos PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS	Data: 20/04/2023 16:07
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO JOÃO BOSCO DE ARAÚJO (UPA JATOBÁ), A CARGO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS.	Modalidade: Pregão
Descrição: PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA LONGA – ADULTO: CONFECÇÃO EM MDF/MDP/MADEIRA/SIMILAR, CINTO COM 03 PONTOS - PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA LONGA – ADULTO: CONFECÇÃO EM MDF/MDP/MADEIRA/SIMILAR, CINTO COM 03 PONTOS	SRP: NÃO
	Identificação: 233584
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.295.063/0001-37 *VENCEDOR*	ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA	R\$ 474,00
Marca: RESGATESP/PICL3P Fabricante: RESGATESP/PICL3P Modelo: RESGATESP/PICL3P		
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 475,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 670,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEO MEDICAL	R\$ 960,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 469,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG	Data: 03/03/2023 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BENS PERMANENTES, PARA ESTRUTURAÇÃO DÁ ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE (ORGANIZAÇÃO DÁ ATENÇÃO PRIMÁRIA), DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 8.095, DE 13 DE ABRIL DE 2022, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIÃO DE MINAS-MG.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA COMPLETA COM CINTO DE MOBILIZAÇÃO Confeccionada em polietileno com alta resistência a impactos - PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA COMPLETA COM CINTO DE MOBILIZAÇÃO Confeccionada em polietileno com alta resistência a impactos, a vítima pode ser transportada em segurança, evitando agravamento do seu quadro clínico. É possível realizar resgate na água e em alturas, podendo suportar até 350kg, quando utilizada da maneira correta (usando as pegas laterais e içada pelas mesmas, por quatro socorristas).	SRP: NÃO
	Identificação: 57522
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.420.875/0001-48 *VENCEDOR*	G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 440,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
09.426.307/0001-23	GOLD CARE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 465,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.990.236/0001-08	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 473,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajinha - MG	Data: 23/12/2022 09:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e bens permanentes para atender as necessidades das unidades básicas de saúde, conforme resolução SES/MG N° 8.095, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA - PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA	Identificação: 15687_0552022
	Lote/Item: 19/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.812.728/0001-98	C N DE ALMEIDA JUNIOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	R\$ 503,00
VENCEDOR		
Marca: Ortoflex Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ortoflex		
02.222.018/0001-63	BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO	R\$ 1.260,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
23.099.036/0001-70	ARILDO JOSE ROCHA DE AGUIAR FILHO	R\$ 1.300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 77: Prancha Longa de Imobilização de Coluna Infantil

Preço Estimado: R\$ 563,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 563,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 563,33

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Infantil: Confecção em MDF/MDP/Madeira/Similar; - Cinto com 03 pontos.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 750,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SUPORTE PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR DE URGÊNCIA DESTINADOS AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU DE TUCUMÃ-PA.

Descrição: PRANCHA LONGA ADULTO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, COM TUBOS REFORÇADORES DE FIBRA DE CARBONO E ESPUMA DE POLIURETANA. A PRANCHA DEVE SER NA COR AMARELA. POSSUIR CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS, COM ORIFÍCIOS NAS BORDAS PARA PASSAR - PRANCHA LONGA ADULTO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, COM TUBOS REFORÇADORES DE FIBRA DE CARBONO E ESPUMA DE POLIURETANA. A PRANCHA DEVE SER NA COR AMARELA. POSSUIR CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS, COM ORIFÍCIOS NAS BORDAS PARA PASSAR OS CINTOS E PEGA DE MÃO. NÃO PERMITIR CONDUÇÃO DE ELETRICIDADE. PROPRIEDADE FLUTUANTE, SUPORTAR PESO DE NO MÍNIMO 300 KG. PERMITIR O TRANSPORTE ADEQUADO DE ADULTOS, PODENDO DESTA FORMA, SER UTILIZADA CONJUNTAMENTE COM IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO E INFANTIL. PRODUTO RADIOTRANSARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1830 MM X 406 MM X 58 MM COM PERMISSÃO DE VARIAÇÃO DE ATÉ 12,7 MM.

Data: 30/03/2023 12:53

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230357

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63 *VENCEDOR*	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 700,00
Marca: RESGATE Fabricante: RESGATE Modelo: RESGATE		
13.867.682/0001-86	MEDIC-PHARMA DROGARIA LTDA	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 540,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Tucumã

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SUPORTE PARA ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR DE URGÊNCIA DESTINADOS AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU DE TUCUMÃ-PA.

Descrição: PRANCHA LONGA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, COM TUBOS REFORÇADORES DE FIBRA DE CARBONO E ESPUMA DE POLIURETANA. A PRANCHA DEVE SER NA COR AMARELA. POSSUIR CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS, COM ORIFÍCIOS NAS BORDAS PARA PASSA - PRANCHA LONGA INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, COM TUBOS REFORÇADORES DE FIBRA DE CARBONO E ESPUMA DE POLIURETANA. A PRANCHA DEVE SER NA COR AMARELA. POSSUIR CANTOS E BORDAS ARREDONDADAS, COM ORIFÍCIOS NAS BORDAS PARA PASSAR OS CINTOS E PEGA DE MÃO. NÃO PERMITIR CONDUÇÃO DE ELETRICIDADE. PROPRIEDADE FLUTUANTE, SUPORTAR PESO DE NO MÍNIMO 50KG. PERMITIR O TRANSPORTE ADEQUADO DE CRIANÇAS, PODENDO DESTA FORMA, SER UTILIZADA CONJUNTAMENTE COM IMOBILIZADOR DE CABEÇA ADULTO E INFANTIL. PRODUTO RADIOTRANSARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO DEITADO: 127 CM (C) X 42 CM (L) X 5CM (A)- PESO APROXIMADO: 3,300 KG.

Data: 30/03/2023 12:53

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 230357

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63 *VENCEDOR*	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 510,00
Marca: RESGATE Fabricante: RESGATE Modelo: RESGATE		



Relatório gerado no dia 25/07/2023 10:24:42 (IP: 200.39.150.148)

Código Validação: IE%2fYdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%2b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=IE%252fYdMnIT4h5qQPSfZkNlrheYYzjW0kqAy%252b8V1S2rwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.867.682/0001-86	MEDIC-PHARMA DROGARIA LTDA	R\$ 570,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha	Data: 15/03/2023 14:27
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material médico hospitalar para atender as necessidades dos serviços de saúde deste Município	Modalidade: Pregão
Descrição: PRANCHA PARA IMOBILIZAÇÃO INFANTIL EM POLIETILENO, DIMENSÕES 1,5M(C) X 45CM (L) X 10CM (A), SUPORTAR ATÉ 120KG - PRANCHA PARA IMOBILIZAÇÃO INFANTIL EM POLIETILENO, DIMENSÕES 1,5M(C) X 45CM (L) X 10CM (A), SUPORTAR ATÉ 120KG	SRP: NÃO
	Identificação: 227006
	Lote/Item: 1/156
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 399,99
Marca: SP RESGATE Fabricante: SP RESGATE Modelo: SP RESGATE		
35.397.052/0001-28	CRALAB SAUDE E ODONTO LTDA	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 78: Reanimador Pulmonar Manual Adulto

Preço Estimado: R\$ 151,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 151,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,24

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Deve ser fabricado em silicone de alta qualidade, com os anéis das válvulas coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento, deve conter balão de silicone macio, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos. deve conter máscara de silicone translúcida para facilitar a visualização das secreções e a verificação da respiração, deve possuir almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto e anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando desconexões acidentais. A conexão deve ser rotativa evitando que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição. Deve possuir válvula Pop-Off com limite de pressão ajustada, permitindo regulação ou bloqueio. Pode ser montado e desmontado facilmente, deve ser autoclavável. Volume do Ressuscitador aproximadamente: 1650ml, dimensões - 212x131mm Peso aproximado: 600g Garantia: 1 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Pedra Grande
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE

Objeto: Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para o Posto de Saúde de Enxu Queimado e as Unidades Básicas de Saúde de Acauã, Barreiros, Bom Sucesso e Miguel Pereira de Aquino no Município de Pedra Grande/RN.

Descrição: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), Especificação mínima: confeccionado em silicone, válvula de PEEP, válvula unidirecional, com reservatório. - Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), Especificação mínima: confeccionado em silicone, válvula de PEEP, válvula unidirecional, com reservatório.

Data: 25/04/2023 08:41

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 233724

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 125,00
Marca: MORIYA Fabricante: MORIYA Modelo: MORIYA		
34.849.278/0001-50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 130,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 131,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 235,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 245,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PADRONIZADOS PARA USO NAS ROTINAS DE ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E PARA A COMPOSIÇÃO DOS CARRINHOS DE EMERGÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LC Nº 123/2006.

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO - REANIMADOR MANUAL ADULTO DE SILICONE, - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO - REANIMADOR MANUAL ADULTO DE SILICONE,

Data: 15/03/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17046_422023

Lote/Item: 126/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.234.900/0001-97 *VENCEDOR*	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 165,23
Marca: FOYOMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIT		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 165,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.202.407/0001-50	RR MEDICAL EIRELI	R\$ 280,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	Data: 15/03/2023 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PADRONIZADOS PARA USO NAS ROTINAS DE ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E PARA A COMPOSIÇÃO DOS CARRINHOS DE EMERGÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LC Nº 123/2006.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO - REANIMADOR MANUAL ADULTO DE SILICONE, - REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO - REANIMADOR MANUAL ADULTO DE SILICONE,	Identificação: 17046_422023
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 38
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.742.491/0001-33	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 120,00
VENCEDOR		
Marca: SAFTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA		
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 132,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 135,65
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	R\$ 135,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.980.102/0001-89	LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 162,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 165,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.202.407/0001-50	RR MEDICAL EIRELI	R\$ 202,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



Item 79: Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico

Preço Estimado: R\$ 141,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 141,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,92

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Deve ser fabricado em silicone de alta qualidade, com os anéis das válvulas coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento, deve conter balão de silicone macio, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos. dev e conter máscara de silicone translúcida para facilitar a visualização das secreções e a verificação da respiração, deve possuir al mofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto e anel também em silicone que permite uma conexão segura, evit ando desconexões acidentais. A conexão deve ser rotativa evitando que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador m udar de posição. Deve possuir válvula Pop-Off com limite de pressão ajustada, permitindo regulagem ou bloqueio. Pode ser monta do e desmontado facilmente, deve ser autoclavável. Volume do Ressuscitador aproximadamente: 1650ml, dimensões - 212x131m m Peso aproximado: 600g Garantia: 1 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 155,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	Prefeitura Municipal de Pedra Grande PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE	Data:	25/04/2023 08:41
Objeto:	Aquisições de equipamentos e materiais permanentes para o Posto de Saúde de Enxu Queimado e as Unidades Básicas de Saúde de Acauã, Barreiros, Bom Sucesso e Miguel Pereira de Aquino no Município de Pedra Grande/RN.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Reanimador Pulmonar Manuel Pediátrico (Ambu), Especificação mínima: confeccionado em silicone, com reservatório, válvula unidirecional, aplicação infantil. - Reanimador Pulmonar Manuel Pediátrico (Ambu), Especificação mínima: confeccionado em silicone, com reservatório, válvula unidirecional, aplicação infantil.	SRP:	NÃO
		Identificação:	233724
		Lote/Item:	1/15
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	UN
		UF:	RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.093.723/0001-83 *VENCEDOR*	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 125,00
Marca: MORIYA Fabricante: MORIYA Modelo: MORIYA		
42.650.279/0001-07	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 130,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
34.849.278/0001-50	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 140,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 155,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
21.276.825/0001-03	SILVIO VIGIDO	R\$ 188,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
46.235.001/0001-16	UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	R\$ 350,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 135,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PADRONIZADOS PARA USO NAS ROTINAS DE ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E PARA A COMPOSIÇÃO DOS CARRINHOS DE EMERGÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LC Nº 123/2006.

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL - REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO/INFNATIL - REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL - REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO/INFNATIL

Data: 15/03/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17046_422023

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 38

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.742.491/0001-33 *VENCEDOR*	JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A	R\$ 110,00
Marca: SAFTI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NÃO SE APLICA		
39.707.683/0001-57	GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 114,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	R\$ 123,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
56.081.482/0001-06	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 131,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
57.365.116/0001-41	ROSICLER CIRURGICA LTDA.	R\$ 135,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
73.318.693/0001-39	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 140,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
24.980.102/0001-89	LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 142,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
05.515.873/0001-50	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	R\$ 160,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.202.407/0001-50	RR MEDICAL EIRELI	R\$ 177,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PADRONIZADOS PARA USO NAS ROTINAS DE ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E PARA A COMPOSIÇÃO DOS CARRINHOS DE EMERGÊNCIA - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - COM APLICAÇÃO DAS COTAS ABERTAS E RESERVADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 48, INCISO III DA LC Nº 123/2006.

Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL - REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO/INFNATIL - REANIMADOR PULMONAR MANUAL INFANTIL - REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO/INFNATIL

Data: 15/03/2023 09:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17046_422023

Lote/Item: 127/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.318.693/0001-39 *VENCEDOR*	V P - MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 134,90
Marca: FARMATEX Fabricante: Fabricante não informado		
26.234.900/0001-97	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 135,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
33.202.407/0001-50	RR MEDICAL EIRELI	R\$ 246,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 80: Régua de Gases (Assistência Respiratória de Parede)

Preço Estimado: R\$ 1.535,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.535,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.535,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	De 4 a 6 Pontos de Gases com tomada lógica; - Em chapa de alumínio com 2mm de espessura mínima e pintura a pó; - Devem obedecer aos critérios das normas RDC 50 e NBR 12188	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO	Data: 06/12/2022 09:00
Objeto: Aquisição de aparelhos e equipamentos de utensílios médicos, odontológicos e laboratoriais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Régua - Régua Tipo Uso: De Gases, Com Válvulas De Fechamento Por Impacto , Componente: 1 Pt. P/ O2; 1 P/ Vácuo E 1 P/ Ar Comprimido , Material: Em Alumínio, Com Mangueiras E Conexões Em Nylon , Outros Componentes: Com 03 Tomadas Elétricas 110v E 1 P/ 220v , Componentes Adicionais: 1 Pt. Chamada Infermagem, 1 Pt.Suporte P/Foco , Modelo: Tipo Fixa	Identificação: N°Pregão:2882022 / UASG:156679
	Lote/Item: /17
CatMat: 376353 - RÉGUA	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.438.636/0001-58 *VENCEDOR*	SOLVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 833,00
Marca: PROTEC PAINEL QUALIT Fabricante: PROTEC PAINEL QUALITY ONE 03PT ALUMINIO Modelo: PROTEC PAINEL QUALITY ONE 03PT ALUMINIO		
08.890.798/0001-04	HORIZONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.230,00
Marca: PROPRIA Fabricante: NACIONAL Modelo: HZ-150AEX		
10.462.477/0001-42	ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI	R\$ 1.666,67
Marca: Horizonte Hospitalar Fabricante: Horizonte Hospitalar Modelo: Régua De Gases		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.895,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO

Data: 24/08/2022 10:00

Objeto: Aquisição de materiais permanentes destinados a utilização pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Régua** - Régua Tipo Uso: De Gases, Com Válvulas De Fechamento Por Impacto , Componente: 1 Pt. P/ O2; 1 P/ Vácuo E 1 P/ Ar Comprimido , Material: Em Alumínio, Com Mangueiras E Conexões Em Nylon , Outros Componentes: Com 03 Tomadas Elétricas 110v E 1 P/ 220v , Componentes Adicionais: 1 Pt. Chamada Infermagem, 1 Pt.Suporte P/Foco , Modelo: Tipo Fixa

Identificação: N°Pregão:282022 / UASG:453330

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.980.102/0001-89 *VENCEDOR*	LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 1.876,05
Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo: QUALITY ONE		
37.750.997/0001-07	NELMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE LTDA	R\$ 1.895,00
Marca: UNITEC Fabricante: UNITEC Modelo: SE105		
27.602.134/0001-39	HEALTH SANTA LUZIA EIRELI	R\$ 1.934,63
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.480,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: HOSP. GERAL DE VILA NOVA CACHOEIRINHA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Data: 24/08/2022 09:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE REGUA DE PAREDE

Descrição: **REGUA DE PAREDE, 4 TOMADAS (3 110V 1 220V), 1,240 M X 22 CM (LXA)** - REGUA DE PAREDE, COMPOSTO DE 1 PTO O2,1 PTO AR,1 PTO VACUO,4 TOMADAS (3 110V E 1 220V),SEPARACAO FISICA DAS FUNCOES (GASO E ELET), ACOMPANHA: DISJUNTOR EMBUTIDO,TUB.INTERNAS C/MANGUEIRAS FLEXIVEIS,PINT.ELETROST.PO (BRANCA),ESPAC.20CM ENTRE PTO

Identificação: OC: 090154000012021OC00325

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.644.713/0001-30 *VENCEDOR*	ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 1.320,00
Marca: Romed - 002555 Fabricante: Fabricante não informado		
08.211.767/0001-71	P.H.O. PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 1.480,00
Marca: UNITEC Fabricante: Fabricante não informado		
26.527.362/0001-29	ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.900,00
Marca: RWR OF. REF. ARPA Fabricante: Fabricante não informado		



Item 81: Suporte de Hamper

Preço Estimado: R\$ 537,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 537,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 537,77

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Deve ser em armação tubular, conter saco em forte tecido de algodão cru e pés com rodízios de 2". Pintura eletrostática. Capacidade aproximada 150 litros. Dimensões: Largura: 50 cm, Altura: 81 cm, Dimensões aproximadas do saco: Diâmetro: 50 cm, Profundidade: 80 cm, Peso aproximado: 4 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Secretaria Municipal da Saúde	Data: 26/09/2022 09:30
Objeto: Registro de preço para o fornecimento de mobiliários hospitalares para os Hospitais e Coordenadorias Municipais de Saúde vinculados a Secretaria Municipal de Saúde de São Paulo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Suporte Saco Hamper - Suporte Saco Hamper Material: Aço Inoxidável , Acabamento: Estrutura Tubular , Capacidade: 100 L, Características Adicionais: 3 Rodízios 2" , Acessórios: Saco Algodão Crú	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:7562022 / UASG:925003
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2022 12:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 77
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.433.858/0001-01 *VENCEDOR*	MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 230,00
Marca: CONKAST Fabricante: CONKAST Modelo: CNK 1161		
14.308.899/0001-19	CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.	R\$ 280,00
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: 388		
43.298.308/0001-78	RD MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 305,19
Marca: RD Fabricante: RD Modelo: SUPORTE SACO HAMPER		
31.372.346/0001-44	PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 327,00
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PE 2798		
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 327,00
Marca: AMARO Fabricante: AMARO Modelo: AMARO		
20.451.726/0002-39	SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 420,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S 1163-3		
00.017.436/0001-93	DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA	R\$ 420,00
Marca: HOSPIMETAL Fabricante: HOSPIMETAL Modelo: HM.2029B		
36.040.646/0001-40	MONALIZA KLERING	R\$ 550,00
Marca: Caumaq Ltda Fabricante: Caumaq Ltda Modelo: CM100i		
38.007.528/0001-65	LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 570,00
Marca: DESTAK Fabricante: SWAB Modelo: SUPORTE DE HAMPER INOX - DESTAK		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.149.571/0001-20	YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100	R\$ 750,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S-1160-3		
29.892.517/0001-14	CASA MEDICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 798,50
Marca: CASA MEDICA Fabricante: CASA MEDICA IND. Modelo: CM-2289		
22.858.929/0001-99	A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 800,00
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: S-1160-3		
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 1.000,00
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF SSH I		
05.788.117/0001-03	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: METALIC MEDICAL Fabricante: METALIC MEDICAL Modelo: MT366		
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00
Marca: inalamed Fabricante: inalamed Modelo: medsaude		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PM DE PAVERAMA	Data: 20/03/2023 00:00
Objeto: Aquisição eventual de medicamentos e materiais ambulatoriais	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SUPORTE INOX COM SACO HAMPER. COM ARMAÇÃO TUBULAR EM INOX, PÉS COM RODÍZIOS. SACO FORTE EM TECIDO DE ALGODÃO CRU COM CAPACIDADE APROXIMADA 150 LITROS - UNIDADE - SUPORTE INOX COM SACO HAMPER. COM ARMAÇÃO TUBULAR EM INOX, PÉS COM RODÍZIOS. SACO FORTE EM TECIDO DE ALGODÃO CRU COM CAPACIDADE APROXIMADA 150 LITROS - UNIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 69800-5-2023-PRE
	Lote/Item: 1/239
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS	R\$ 550,00
VENCEDOR	HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 513,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE UNIAO DE MINAS /MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E BENS PERMANENTES, PARA ESTRUTURAÇÃO DÁ ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE (ORGANIZAÇÃO DÁ ATENÇÃO PRIMÁRIA), DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 8.095, DE 13 DE ABRIL DE 2022, POR SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE UNIAO DE MINAS-MG.

Descrição: SUPORTE DE AMPER Indicações Armação tubular em inox - SUPORTE DE AMPER Indicações Armação tubular em inox, saco em forte tecido de algodão cru, pés com rodízio, produto destinado à utilização em hospitais, pronto-socorro, clínicas e serviços de pronto atendimento. Diferenciais e benefícios - Armação Tubular em Inox; - Saco em Forte Tecido de Algodão Crú; - Pés com Rodízios; - Capacidade Aproximada 150 Litros. Itens inclusos 01 Suporte para Saco Hamper Inox. Altura do produto (cm) 81,00 Largura do produto (cm) 50,00 Profundidade do produto (cm) 50,00 Peso líquido (Kg) 4,000 Altura da embalagem (cm) 81,00 Largura da embalagem (cm) 50,00 Profundidade da embalagem (cm) 50,00 Peso bruto com embalagem (Kg) 4,000

Data: 03/03/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 57522

Lote/Item: 39/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.619.938/0001-55 *VENCEDOR*	MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E LIMPEZA LTDA	R\$ 395,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
25.725.813/0001-70	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 409,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
41.990.236/0001-08	RCMED DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 617,63
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1.400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Item 82: Suporte de Soro

Preço Estimado: R\$ 579,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 579,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 579,63

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Suporte para soro com rodízio; aço inoxidável e pintura epóxi; base de ferro fundido em forma de x; 04 (quatro) pés com rodízios tipo bola; coluna receptora de haste; regulagem de altura; haste em tubo; ganchos em forma de cruz. Garantia mínima de 12 meses	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos e material permanente para Seção de Saúde do 23º Esqd C SI pelo Plano Anual do Sistema de Saúde do Exército (PASSEX)..

Descrição: Suporte Para Soro - Suporte Para Soro Material: Aço Inoxidável , Rodízios: Com Rodízios , Acabamento Da Estrutura: Pintura Em Epóxi , Pés: 5 Pés C/ Capa Protetora Em Polímero , Ganchos: 4 Ganchos , Tipo: Portátil E Altura Regulável , Características Adicionais: Apoio Para Locomoção

CatMat: 434686 - SUPORTE PARA SORO

Data: 20/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160081

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.058.078/0001-80 *VENCEDOR*	NORTEC-NORTE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA	R\$ 391,67
Marca: NORTEC Fabricante: NORTEC Modelo: NÃO ESPECIFICADA		
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 576,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 600,00
Marca: VAGALUMY Fabricante: VAGALUMY Modelo: VAGALUMY		
29.084.765/0001-39	LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 620,00
Marca: IMER Fabricante: IMER Modelo: Suporte Para Soro Material: Aço Inoxidável ,		
19.286.679/0001-55	AUDAZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 620,55
Marca: MED SAÚDE Fabricante: MED SAÚDE Modelo: PORTÁTIL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 545,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ	Data: 14/02/2023 09:00
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de equipamentos para implantação da Unidade Descentralizada de Coleta do Shopping MetrÓpole, Gerência de Enfermagem, GEHEC – ConsultÓrios e Hemorrede Estadual, conforme especificações do Termo de Referência..	SRP: NÃO
Descrição: Suporte para soro - Suporte Para Soro Material: Aço Inoxidável , Acabamento Da Estrutura: Esmaltado , Rodízios: Com Rodízios De 2" , Pés: Com 3 Pés Em Ferro Fundido , Ganchos: 4 Ganchos	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:925452
CatMat: 407728 - SUPORTE PARA SORO	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.949.905/0001-63 *VENCEDOR*	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 545,39
Marca: AMAZON MOVEIS Fabricante: AMAZON MOVEIS Modelo: AMAZON MOVEIS		
30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 546,39
Marca: ROFMAD Fabricante: ROFMAD Modelo: RB 2050- 2		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 593,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SABÃO GRANDE NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, NOS TERMOS DA PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE DE Nº 18709.224000/1220-04

Descrição: Suporte de Soro. TIPO|MATERIAL DE CONFECÇÃO: PEDESTAL|AÇO INOXIDÁVEL; - Suporte de Soro. TIPO|MATERIAL DE CONFECÇÃO: PEDESTAL|AÇO INOXIDÁVEL;

Data: 05/03/2023 18:08

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225357

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.707.446/0001-01 *VENCEDOR*	SMART SOLUCOES HOSPITALARES EIRELI	R\$ 593,00
Marca: SSH MÓVEIS Fabricante: SSH MÓVEIS Modelo: S-1300		

Item 83: Termômetro Clínico

Preço Estimado: R\$ 119,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 119,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Termômetro clínico digital com infravermelho, de testa, sem contato com a pele, medição da temperatura corpórea, infravermelho com medição instantânea, alarme de febre. Garantia mínima 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 124,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO

Objeto: Serviço de Manutenção e Calibração de Equipamentos Laboratório de Solos do 5Bec.

Descrição: AFERICAO E/OU CALIBRAGEM DE MAQUINA UNIVERSAL DE ENSAIOS - AFERIÇÃO E/OU CALIBRAGEM DE TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO

CatSer: 14435 - AFERICAO E/OU CALIBRAGEM DE MAQUINA UNIVERSAL DE ENSAIOS

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2023 / UASG: 160348

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.903.970/0002-83 *VENCEDOR*	Z.M. MANUTENCAO E REPARACAO DE INSTRUMENTOS LTDA	R\$ 124,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
8ª Região Militar
COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de material permanente de uso médico hospitalar destinados a Formação Sanitária e estruturação do Posto Médico tipo II ,da 22ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: **Termômetro Clínico** - Componentes: C/ Alarmes, Medição À Distância, Ajuste: Digital, Infravermelho, Embalagem: De Parede, Gabinete Plástico C/ Visor Digital, Tipo*: Temperatura Corporal,

CatMat: 470197 - TERMÔMETRO CLÍNICO

Data: 12/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160026
Lote/Item: /67
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.650.279/0001-07 *VENCEDOR*	LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	R\$ 92,00
Marca: GP 300 Fabricante: GP 300 Modelo: NFRAVERMELHO		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 110,00
Marca: INFRARED Fabricante: INFRARED Modelo: Termômetro Infravermelho		
22.184.115/0001-16	SARA DE ASSIS RODRIGUES 09758898698	R\$ 150,00
Marca: RoHS Fabricante: RoHS Modelo: 1785		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ

Objeto: Contratação De Empresa Especializada para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes com o Intuito de Atender a Sede do Caps I, Da Secretária Municipal de Saúde, do Município de Cantá – RR.

Descrição: **Termômetro Clínico** - Termômetro Clínico Componentes: C/ Alarmes, Medição À Distância , Ajuste: Digital, Infravermelho , Tipo*: Uso Em Testa , Memória: Memória Até 20 Medições

CatMat: 474168 - TERMÔMETRO CLÍNICO

Data: 05/01/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:980028
Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.792.887/0001-10 *VENCEDOR*	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 75,00
Marca: DIKANG Fabricante: DIKANG Modelo: MODELO DIGITAL		
46.093.723/0001-83	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA	R\$ 85,00
Marca: INFRARED Fabricante: INFRARED Modelo: Termômetro Infravermelho		
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 112,50
Marca: G TECH Fabricante: G TECH Modelo: TERMOMETRO CLINICO		
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 125,00
Marca: PRIME HEALTH Fabricante: PRIME HEALTH Modelo: PRIME HEALTH		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.844.672/0001-83	EXPAND MEDICO LTDA	R\$ 175,00
Marca: Stramedical Fabricante: Stramedical Modelo: E125		
15.023.268/0001-16	MEDICALTEC - COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 307,00
Marca: BIOLAND Fabricante: BIOLAND Modelo: BIOLAND		
33.231.662/0001-21	SUELEN DA SILVA OLIVEIRA 73155381272	R\$ 307,00
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo: Infravermelho		

Item 84: Ventilador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico

Preço Estimado: R\$ 72.305,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 72.305,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72.305,67

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Ventilador pulmonar fixo, eletrônico, adulto, pediátrico e neonatal, para uso em uti, com pedestal e acessórios traqueais, modo de operação: vcv, pcv e psv, pressão de pico (p.pico): 55 cmh2o, pressão de suporte: de 5 a 30 cmh2o, peep: de 0 a 30 cmh2o variando de 1 em 1, frequência de respiração: de 04 a 50, controle de fio2 inspirado: sim, representação gráfica: sim, pressão, fluxo e volume, dados do paciente, com configurações de alarme e fio2, pausa inspiratória, pressão regulada e volume controlado, válvula de segurança para pressões superiores a 80 cmh2o, relação i:e: 1:2 podendo ser ajustada na faixa 1:1 – 1:10, volume corrente (inspirado e expirado), configurável, ventilação backup para modo psv (paciente em apneia) , deve exibir o volume corrente, volume inspirado, frequência, peep, e modo de ventilação, status da bateria e modo de ventilação, controle da pressão de pico, platô e peep, com auto teste inicial, monitor de oxigênio, sensor de fluxo, configuração de idiomas: português – inglês – espanhol – francês. Deve vir acompanhado de nobreak. Material em aço, peso aproximado/: 16 kg., dimensões aproximadas: (a) 1092 mm x (p) 500 mm x (l) 409mm, tela: lcd 10 polegadas ips touch screen. Tensão: input 90 – 264 vac, output 15 vdc, corrente: 1,8a, potência: 60w, proteção: curto circuito, sobre corrente e sobre tensão, bateria interna: com tensão nominal: 12v, capacidade nominal: 2,6 ah, tipo: 2 baterias estacionárias vrla 1,3 ah cada, duração: 1,5 horas - mínimo, entrada pneumática: oxigênio (o2): pressão - 4,5 bar, ar comprimido hospitalar (alta pressão) pressão – 4,5 bar, regulado pela ANVISA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município do Coronel Sapucaia - MS

Data: 29/11/2022 09:01

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Material Permanente, Mobiliário e Processamento de Dados para atender as necessidades do Hospital Municipal de Coronel Sapucaia (MS), em atendimento às propostas nº 13022.375000/1210-01 e nº 13022.375000/1220-03 do Ministério da Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência e Proposta de Preços, partes integrantes e complementares do edital de licitação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 14940_0092022

Lote/Item: 90/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Descrição: VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO: VENTILADOR PULMONAR - VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO: VENTILADOR PULMONAR

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.743.288/0001-08	HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 69.900,00
VENCEDOR		
Marca: MINDRAY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SV 300		
14.714.518/0001-00	RIBERCARE SOLUCAO HOSPITALAR LTDA	R\$ 70.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.457.918/0001-74	BIOMEDIC COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 79.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
03.321.370/0001-19	BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS EIRELI	R\$ 99.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74.417,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Capão Bonito - SP	Data: 16/11/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos Hospitalares para UTI Neonatal e Arco Cirúrgico, para a Secretaria Municipal de Saúde, desse município, conforme especificação constante do Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e - Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e	Identificação: 13852_0352022
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.334.156/0001-66	MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 72.200,00
VENCEDOR		
Marca: TECME Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GRAPHNET TS+		
06.189.855/0001-99	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 72.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
31.531.928/0001-26	V. G. ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 76.334,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
37.392.223/0001-51	BRAZIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 76.334,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	Data: 27/10/2022 14:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA 24 HORAS),	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉRICA - VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉRICA	Identificação: 14218_0072022
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.187.384/0001-54 *VENCEDOR*	LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA. Marca: LEISTUNG Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUFT5	R\$ 54.000,00
31.770.650/0001-40	BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 67.000,00
49.520.521/0001-69	INTERMED EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 68.000,00
07.425.249/0001-98	VALE SUL FLUMINENSE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 94.000,00
37.141.903/0001-00	MEDBOX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 94.303,00





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
3 - Câmara Municipal de General Carneiro/MT portalcmgc.ddns.net:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 27/03/2023 15:07:54 Acessar a fonte aqui
4 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> 02/12/2022 19:15:23 Acessar a fonte aqui
5 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> 04/02/2023 11:40:41 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Potirendaba/SP 191.243.12.90:8079/transparencia/	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 09/06/2023 13:48:17 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 14/06/2023 10:25:23 Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 15/03/2023 11:56:02 Acessar a fonte aqui
11 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 17/04/2023 16:51:31 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 14/06/2023 14:56:38 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Sengés/PR sengespr.equiplano.com.br:7061/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 25/05/2023 09:48:45 Acessar a fonte aqui
14 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	<i>Data:</i> 10/07/2023 08:28:57 Acessar a fonte aqui

